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II. PARTITE KOMUNISTE DHE PUNETORE 
(Marksiste-leniniste) · 

2. Partia e Punës e Shqipërisë 

a), Probleme të përgjithshme. Dokumente të PPSH. 
Udhëheqja e Partisë në ndërtimin e sceialfz­ 
mit. Statuti. Programi i Partisë. Veprat e sho- . 
kut Enver Hoxha. Jeta e Partisë. ' 

1. Komunikatë mbi mbledhjen e plenumit të 5-të të Komitetit Qendror 
të PPSH. - Zëri i popullit, Bashkimi, Zëri i rinisë, Mësuesi, 197·8, 28 
qershor. - Luftëtari. 1978, 29 qershor. - Puna, 1978, 30 qershor. 

"' 
* * 

2. Hoxha, Enver. Karakteristikë dalluese e njeriut të shoqërisë · sonë 
socialiste është se, edhe kur arrin në moshën e pensionit, dëshiron 
të jetë me kazmë e pushkë në dorë deri sa të rrojë. (Veteranëve dhe 
pensionistëve të minierës së bitumit të Selenicës - Vlorë) - Zëri i 
Vlorës, 1978, 25 maj. 

3. Hoxha, Enver. Komitetit Qendror të Partisë Komuniste Revoluciona­ 
re të Kilit. (Telegram) /Dërguar për vdekjen e shokut David Ben­ 
k.is/ - Zëri i popullit, 19'78, 4 qershor . 

. 4. Hoxha, Enver. Përshëndetje e shokut Enver Hoxha drejtuar Kon­ 
gresit në emër të Komitetit Qendror të Partisë. Kongresit të 8-të të 
Bashkimit të Grave të Shqipërisë. - Zëri i popullit, Bashkimi, 1978, 
2 qershor. - Kongresi i 8-të i BGSH-së (Botim i revistës «Shqip­ 
tarja e re»), 1978, nr. 2 (e premte, 2 qershor) - Zëri i rinisë, 1978, 3 
qershor. - Luftëtari, Adriatiku, 1978, 4 qershor. 

5. Hoxha, Enver. Shoqeve pjesëmarrëse në aktivin e mjelëseve të da­ 
lluara të rrethit të Krujës. - Kastrioti, 1978, 9 qershor . 

• • • 

6. Bardhi, Boris. Nga problemi që trajtohet varet edhe rezultati, (Jeta 
e Partisë) - Drita e Drinit, 1'978, 17 maj. 
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7. Bilani, Ali dhe Refiti, Muharrem. Uniteti forcohet jo duke mbuluar 
të metat e dobësitë por duke i zbuluar e diskutuar ato nëpërmjet 
kritikës e debatit. /J,eta e Partisë në sektorin e Marinzës të koope­ 
rativës bujqësore «Qemal Stafa» të Roskovecit/ - Drapër e çekan, 
1978, 31 maj. 

8. Çomani, Tefik. Shembulli personal i komunistit përcakton suksesin. 
(Jeta e Partisë) /\Në KTL - Finiq/ - Fitorja, 1'978, 5 maj. 

9. Dalipi, Asllan. Për një shtrirje dhe shpërndarje më të drejtë të for­ 
e-ave të Partisë. (Jeta e Partisë) - Pararoja, 197'8, 27 maj 

10. Gishti, Llambi. Atje ku komunistët qëndrojnë në ballë detyrat rea­ 
lizohen mirë frontalisht. /Në fshatin Kurjan/ - Drapër e çekan, 
197;8, 24 maj. 

11. Gjergji, Ded dhe Vuksaj, Mark. Për t'i ruajtur të pastra radhët e 
Partisë. (Jeta e Partisë) - Zëri i popullit, 1'978, 15 qershor. 

12. Halili, Enver. Ndjenjë e lartë përgjegjësie ·për kryerjen e detyrave. 
/Në rrethin e Korçës/ - Ylli, 1978, nr. 4, f. 6-7. 

13. Hymeti, Kaman. Kontributi i Partisë sonë në zhvillimin e revolu­ 
cionit ideologjik e kulturor. - Kultura fizike dhe sporti, 197,8, nr. 2, 
f. 1-10. - Bibliogr. 6 tit. 

14. Kajtazi, Niko dhe Mandili, Jorgo. Para detyrave të reja në të gji­ 
thë veprimtarinë tonë mësimore-edukative. (Jeta ,e Partisë) /Në In­ 
stitutin e Lartë Pedagogjik/ - Pararoja, 1978, 6 maj. 

15. Kalemi, Petraq. Kujdes të vazhdueshëm ngritjes arsimore e kultu­ 
rore të komunistëve (Jeta e Partisë) - Adriatiku, 1978, 11 qershor, 

16. Keko, Xhoxhi. Partia ka qenë dhe mbetet shpirti i Ushtrisë, truri 
që e drejton dhe e udhëheq atë. (Në kuadrin e 35-vjetorit të kriji­ 
mit të Ushtrisë sonë Popullore) - Puna, 1978, 30 qershor . 

• J. 7. Kostallari, Ohora. Vendimet zbatohen kur bëhen të masës. (Proble- 
me të udhëheqjes së Partisë në shkollë) /Në shkollën «30 vjetori i 
Çlirimit» Pogradec/ - Mësuesi, 1978, 21 qershor. 

18. Liko, Gona. Komunistët paraprijnë prodhimin. (Organizatat-bazë të 
Partisë dhe blegtoria) /Në fermën e lopëve Nr. 2 Toshkëz/ - Shkëndi­ 
ja, 1978, 22 qershor~ 

19. Methasani, Shuaip. Kur komunistët qendrojnë në ballë të masave. 
/Jeta e Partisë në kooperativën bujqësore të Sllovës rrethi i Dibrës/ 
- Zëri i popullit, 19'78, 7 qershor. 

20. Mërtiri, Kristo. Pse u kthye nga sekretariati? (Jeta e Partisë) /Mbi 
pranimet e reja në Parti në kooperativën bujqësore të Zhepovës 
në rrethin e Përmetit/ - Zëri i popullit, Ul78, 22 qershor. 

21. Mërtiri, Timoleo. Masa ndëshkimore nuk është qëllim në vetvete. 
/Në Parti/ - Shkëndija, 1978, 29 qershor. 
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22. Ndoni, Filip. Preokupacioni i organizatave-bazë të Partisë për fu­ 
shatën e bukës është i madh. /Në kooperativën bujqësore të Gër­ 
menjit/ - Shkëndija, 1978, 15 qershor. 

23. Papa, Jorgji. Që anëtarët e plenumit të aftësohen si punëtorë Par­ 
tie. (Jeta e Partisë) /Në rrethin e Gramshit/ - Zëri i popullit, 1978, 
9 qershor. 

24. Puna e organizatave-bazë matet me prodhimin. (Organizatat bazë 
të Partisë dhe blegtoria) /Në kooperativën bujqësore të Bubulli­ 
mës/ - Shkëndija, 1978, 29 qershor. 

25. Roli pararojë i komunistëve kërkon medoemos lidhjen e fjalës me 
veprën. - Drapër e çekan, 1978, 10 qershor. 

26. Skendo, Karafil. Ç'problem "'të analizojë organizata-bazë? (Jeta e 
Partisë) /Në institucionet shëndetësore Delvinë/ - Fitorja, 1978, 
19 maj. 

27. Stefa, Vangjel. Ç'probleme dalin në punën e byrove të Partisë. (Je­ 
ta e Partisë) /Në rrethet e Vlorës e të Fierit/ - Zëri i popullit, 
1978, 29 qershor. • 

28. Stefa, Vangjel. Çfarë çon sekretari në organizatë? (Jeta e Partisë) 
- Zëri i popullit, 1978, 27 qershor. 

29. Sula, Bilal. Shtimi i radhëve të Partisë me shoqe - detyrë e për­ 
hershme. /Në kooperativën bujqësore Bazë-Shkopetit rrethi i Ma­ 
tit/ - Zëri i popullit, 1978, 27 qershor. 

30. Shqetësim nga të gjithë e kurdoherë për kryerjen e detyrave një 
më një. (Nga plenumi i Komitetit të Partisë të Rrethit) - Shkën­ 
dija, 1978, 22 qershor. 

31. Të plotësojmë e tejkalojmë detyrat e planit një për një dhe në të 
gjithë treguesit. {Nga analiza e byrosë së Komitetit. të Partisë 
të rrethit për rezultatet e tremujorit) - Ushtima e maleve, 1978, 
10 maj. 

32. Trimi, Xhafer. Komunistët në ballë të punës për zbatimin e vendi­ 
mit për pambukun /Në kooperativën bujqësore të Gurit/ - Shkën­ 
dija, .1978, 15 qershor. 

33. Thano, l{ristaq. Forcimi i rolit udhëheqës të organizatës së Partisë 
është i pandarë nga sigurimi i unitetit të mendimit dhe veprimit. 
/Në ndërmarrjen ushqimore/ - Drapër e çekan, 1978, 27 maj. 

34. Vasili, Jorgjeta. Matësi më i mirë i punës së mekanizatorëve janë 
rezultatet në prodhimin bujqësor. {Shënime nga mbledhja e ko­ 
munistëve të SMT-së) - Përpara, 1978, 20 maj. 

35. Veruari, Sila. Detyrat dhe vendimet zbatohen e kontrollohen nje 
për një e vazhdimisht. {Forcimi i unitetit ideologjik e organiza­ 
tiv - faktor kryesor për sigurimin e rolit udhëheqës të Partisë) 
- Drapër e çekan, 1978, 3 qershor. 
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36. Zyka, Enrieta. Organizata e Partisë v1erëson drejt mekanizimin. 
(Jeta e Partisë) /Në SMT/ - Jehona e Skraparit, 1978, 11 maj.· 

II, 2 a shih edhe: 267, 393, 44!2, 443,, 539, '663, 742; 761. 

b) Puna ideologjike. Propaganda dhe agjitacioni. 

37. Dhima, Filo. Intensntikimi i punës· ideopolitike - faktor me rën­ 
dësi .për plotësimin e detyrave. /Në Ushtri/ - Zëri i popullit, 197.8, 
'9 qershor. 

38. Krashi, Halil. Kuptim më i drejtë për zhvillimin e formave të 
edukimit marksist-leninist. - Ushtima e maleve, 1978, 24 maj. 

3·9. Loli, Alqi. Lidhja, e teorisë me jetën në format e edukimit, faktor 
i rëndësdshëm për ngr.itjen ideopolttike të punonjësve tanë. (Jeta e 
Partisë) /Në portin detar/ - Adriatiku, 1978, 11 maj. 

40. Naqe, Pandeli. Kryesorja - forcimi i përmbajtjes .në format e edu­ 
kimit. (Tema ideologjike) /Në rrethin e Përmetit/ - Zëri i popu­ 
llit, ·1978', 16 qershor. 

41. Serna, Jovan. Puna e pandërprerë për edukimin ideopolitik të ma­ 
save punonjëse forcon unitetin Parti-popull. - Drapër e çekan, 1978, 
7 qershor. · 

42. Selita, Fatmir. Punën politike edukative me masat ta zhvillojmë 
mbi bazën e problemeve që dikton jeta. (Përvetësojmë e zbatojmë 
në j,etë idetë madhështore të Kongresit VII të Partisë) - Shkum­ 
bini, 1978, 20 maj. 

43. Zoto, Panajot. Njerëzit nuk janë të prerë të gjithë me njëgërshë­ 
rë. /Mbi punën ideopolitike-edukative të Partisë në rrethin e Sa­ 
randës/ - Zëri i popullit, 1978, 16 qershor. 

·n, .2, b shrh edhe: 13, 60, 456, 460. 

3. Partitë komuniste dhe punëtore. (Marksiste-leniniste) 

a) Probleme të përgjithshme. Dokumente të Partisë. 
Jeta e Partfsë, 

44. Dinuçi, Fosko. Nga raporti në Kongresin e 3-të të Partisë Komu­ 
niste të Italisë (m-I) (Nga veprimtaria e partive marksiste-leninis­ 
te) - Rruga e Partisë, 1978, nr. 5, f. 81-,98. 

45. Komunikatë e Komitetit Qendror të Partisë Komuniste Revolucio­ 
nare të Kilit. /Për vdekjen e shokut David Benkis/ - Zëri i po­ 
pullit, 197,8, 4 qershor. 
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46. Lëvizja popullore· është ajo që do të rrëzojë përfundimisht rire­ 
gjimin e gjeneralëve. (Artikull i gazetës «A Klase operaria» or­ 
gan qendror i PK të Brazilit) - Zëri i popullit, Bashkimi, Luftëta­ 
ri, 1978, 22 qershor. 

47. Partia Komuniste e Zelandës së Re riafirmon vijën dhe politikën 
bazë. (Deklaratë e Komktetit Kombëtar të Partisë) - Zëri i popu­ 
illit, Bashkimi, 197,8, 17 qershor. 

48. U mbajt Kongresi i L-rë i organizatës së rinisë «Garda e Kuqe» 
të Gjermanisë. - Zëri i rinisë, 19'78, 14 qershor. 

49. Vdiq shoku David Benkis udhëheqës i Partisë Komuniste Revolu­ 
cionare të Kilit. - Zëri i popullit, 1,978, 4 qershor. 

II, 3, a shih edhe: 3. 

4. Lufta e PML kundër revizionizmit modern. 

a) Lufta e PPSH kundër revizionizmit modern. 

50. «Teorfa e botës së paangazhuar» dhe «teoria e tri botëve» në uni­ 
tet për mbrojtjen e statukuosë imperialiste - Zëri i popullit, rn78, 
30 qershor. 

b) Lufta e partive të tjera ML kundër revizionizmit 
modern. 

51. Spanjoli, Alberto. Një gazetë revizioniste në shërbim të kapitaliz­ 
mit dhe imperializmit. /Shkrim nga Italia përgatitur për gazetën 
«Drrta-r - Drita, 1'978, 4 qershor, f. 15. 

III. ORGANIZATAT E MASAVE. 

1. Fronti Demokratik. 

52. Devole, Lili. Pas çdo qëndrimi indiferent, nje problem më shu­ më për t'u zgjidhur. (Veprimtaria e organizatave të Frontit) /Në 
rrethin e Beratit/ - Bashkimi, 1978, 30 qershor. 

53. Gjergji, Mëhill. Shqetësimi ynë i përbashkët. /Jeta e organizatës 
së Frontit në qytetin e Laçit/ - Kastrioti, 1978, 2 qershor. 

54. Koçi, Aqit. Grindjet dhe mëritë duhen parë si aspekt i luftës së 
klasave. /Jeta e organizatës së Frontit/ - Ushtima e maleve, 1978, 
17 maj. 

55. Marku, Ndue. Nuk është thjeshtë një problem ekonomik. (Veprim­ 
taria e organizatave të Frontit) /Në rrethin e Pukës/ - Bashkimi, 
1978,•2~ qershor. 
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56. Qose, Bexhet. Kur puna lihet vetëm në dorën e kryetarit. (Yeprim­ 
taria e organizatave e Frontit) /Në rrethin e Gramshit/ - Bashki­ 
mi, 1'978, 23 qershor. 

57. Tali, Sefer. Në punën edukatave me njerëzit t'i kushtojmë vëmen­ 
dje më të madhe problemeve «të vogla» (Nga veprimtaria e organi­ 
zatave të masave) /Të Frontit/ - Kastrioti, 1978, 30 qershor. 

58. Xuhano, Mihal. Për një punë konkrete e të detajuar me masat. (Ve­ 
primtaria e organizatave të Frontit) /Në rrethin e Gjirokastrës/ - 
Bashkimi, 1<978, 17 qershor. 

2. Bashkimet Profesionale të Shqipërisë. 
Lëvizja punëtore në Shqipëri. 

a) Probleme të përgjithshme të organizatave profesionale. 

59. Dedi, Ilia. Kur futesh në zemrën e njerëzve ... (Nga përvoja 
e organizatës profesionale të fabrikës së letrës në Lushnjë/ - Pu­ 
na, 1,978, 16 qershor. 

60. Babili, Jonuz. Ndihmojnë për thellimin e mëtejshëm të revolucio­ 
nit tekniko-shkencor. (Në format e edukimit të punonjësve) /Në 
rajonin e Kavaiës/ - Puna, 1978, 23 qershor. 

61. Komnino, Stefan. Mendimi punëtor i hap shtigje të reja revolucio­ 
nit tekniko-shkencor. (Nga plenumi i Bashkimeve Profesionale të 
rrethit) - Kastrioti, ·1,973, '9 qershor. 

62. Morava, Nerxhivan. Efekti i punës edukative të organizatës pro­ 
fesionale varet nga lidhja e saj e ngushtë me prodhimin. /Në ndër­ 
marrjen e ndërtimit/ - Kukësi i ri, 1978,' 17 maj. 

63. Prifti, Pavllo. Për përmirësimin e mëtejshëm të punës për realizi­ 
min e normave. (Jeta e Bashkimeve Prefesionale) /Në Rajonin nr. 4 
të 'I'iranës/ - Puna, 1978, 23 qershor. 

III, 2, a shih edhe: 39, 554. 

3 BRPSH 

a) Probleme të përgjithshme. Puna e organizatave 
të rinisë. Programi dhe Statuti i rinisë. Aksionet 

64. Çekrezi Zenepe. Rinia e palodhur dhe e lumtur e Polisit të largët. 
- Zëri i rinisë, 1978, 14 qershor. 
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65 .. Hasa, Ramazan. Forcimi i vazhdueshëm i jetës së brendshme të 
organizatave të rinisë është i Iidhur ngushtë me kryerjen e dety­ 
rave. - Studenti i bujqësisë, 1978, 28 prill. 

66. Hoxha, Meçan. Vajzat sulovare. - Zëri i popullit, 19718, 22 qershor. 

67. Kona, Viron dhe Jovani, Arqile. Edukimi i kuadrit - një detyrë e 
rëndësishme për organizatën e rtnisë, (Probleme të organizatës) 
I.Në rrethin e Vlorës/ - Zëri i rinisë, 1978, 28 qershor. 

68. Leka, Agim. Drejtim i rëndësishëm i punës së organizatave të ri­ 
nisë. (Probleme të shkollës sonë) - Shkumbimi, 197·8, 10 maj: 

69. Liçi, Nizaqete. Të mbajmë gjithnjë ndezur luftën kundër shfaqje­ 
ve të huaja. /Në organizatat e rinisë/ - ,Metalurgu, 1978, 18 maj. 

70. Lushi, Fadil. Shfrytëzimi në mënyrë aktive i kohës së lirë i shër­ 
ben realizimit të detyrave. /Rinia në kooperativën bujqësore të Ka­ 
lisit/ - Kukësi i ri, 1978, 10 maj. 

71. Organizatat e Rinisë t'i mobilizojnë dhe organizojnë të rinjtë në 
shkallën më të lartë për mbledhjen e bukës së ,re. - Zëri i rinisë, 
1978, 117 qershor .. 

72. Poka., Ismen dhe Sinani, Shaban. Jo vetëm në rregull me pjesë­ 
marrjen në punë, por kryesorja është realizimi dhe tejkalimi i de­ 
tyrës. /Jeta e organizatës së rinisë në fshatim Ndërshenë/ - Ushti­ 
ma e maleve, 1978, 6 maj. 

73. Rexha, Lumturi. Organizata e Rinisë ka qënë e mbetet krahu i 
djathtë i Partisë, forcë e madhe si gjatë Luftës Antifashiste Na­ 
cionalçlirimtare dhe në mbrojtjen e Atdheut. (35 vjet Ushtri Po­ 
pullore) - Luftëtari, 1978, 15 qershor. 

74. Xhafa; Muha.rrem. Të rrënjosim më thellë në masat e rinisë fry­ 
mën e patriotizmit revolucionar. - Rruga e Partisë, 1978, nr. 5, f. 
48-!J8. 

III, 3, a shih edhe: 194, 203, 451, 577; 584, 605, 622, 672, 694, 739. 

b) Historia e BRPSH. 

715. Duka, Skënder. Në Zaloshnjën trime. (Me rastin e 35-vjetorit të 
Konferencës së I-rë të Aktivit të Rinisë Komuniste Shqiptare) 
Zëri i rmisë, 1978, 2·1 qershor. 

7,6. Duka, Skënder. 35 vjet më parë ,në Zaloshnjë të Skraparit. (Sipas 
mbresave të shokut Tasi Mrtrushi) /Mbi Konferencën e Parë të 
Vendit të Aktivst të Rinisë Komuniste Shqiptare/ - Zëri i rinisë, 
1978, 1.0 qershor. • 
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5. Bashkimi i Grave të Shqipërisë. Historia e 
gruas shqiptare. 

a) Probleme të përgjithshme të BGSH. 

7'7. Ashiku, Abdurrahim. Duke u ngjitur gjithnjë lart. (Shënime nga 
Shtëpia e Gruas në Peshkopi) - Shqiptarja e re, 1978, nr. 5, f. 16. 

78. Bekteshi, Agim. Shoqet tona metalurge. - Shkumbini, Hn8; 31 maj. 

719,. Braniea, Liliana. Portret1 i .nië veteraneje. /Shahu Balza/ - Shkum­ 
bini, 1978, 24 maj. 

80. Gratë tona do të shkruajnë në flamurin e Partisë gjithmonë fito­ 
ce të reja. (Intervistë e kryetares së BGSH të rrethit Naje Allka­ 
njari) - Shkëndija, 19W, 1 qershor. 

81. Gjoleka, Tefta. Nën udhëheqjen e Partisë, rritet e forcohet roli i 
organizatës së BGSH-së. (Nga punimet e konferencave në rrethe) 
- Shqiptarja e re, l9i718, nr. 6, f. 4..,6. 

82. Haxhia, Dallëndyshe. Detyra që kërkojnë mobilizimin e të gjithë 
masës së grave. /Detyrat që shtroi Konferenca e 16-të e BGSH-së 
së rrethit/ - Jeta: e re, 1978, 10 maj. 

83. Hido, Tonina. Në këtë shtëpi kuvendojnë breza shoqesh për kohë 
heroike. (Para Kongresit të 8-të të BGSH-së) /Me rastin e inau­ 
gurimit të Shtëpisë së Gruas/ - Pararoja, 1978, 10 maj. 

84. Hido, Tonina. Në këtë shtëpi kuvendojnë brezat. /U inaugurua Shtë­ 
pua e Gruas Gjirokastër/ - Shqrptarja e re, 1978, nr. 6, f. 20-21. 

85. Hoxha, Ramadan dhe Xhelbati, Nadja. Entuziazëm i lartë unitet i 
çeliktë, gatishmëri revolucionare për arritje të reja. (Nga konfe­ 
renca e 13,-të e BGSH-së së rrethit) - Kushtrimi, 1978, 10 maj. 

86. /Jashari, Ismete./ Gratë e rrethit tonë do të shkojnë në Kongresin 
e 8-të të BG&H-së ballë lart për sukseset e arritura. (Intervistë e 
kryetares së BGSH-së së Rrethit Ismete Jashari/ - Ushtima e. ma­ 
leve, 197i8, 27 maj. 

87,. Jashari, Ismete. Një problem i rëndësishëm ideopolitik, ekonomik 
e social. (Probleme të lidhjes së Partisë me masat) /Mbi lehtësimin 
e kushteve të punës së grave në rrethin e Peshkopisë/ - Zëri .i: 
popullit, 1978, 28 qershor. 

88. /Kapo, Vito./ Me radhë të shtrënguara rreth Partisë, si luftëtare 
aktive të· ndërtimit socialist. (Intervistë me shoqen Vito Kapo) - 
Shqiptarja e re, 1978, nr. 6, f. 2-3. 

89. Katro, Hatixhe. Luftëtare aktive për ndërtimin e socializmit dhe· 
mbrojtjen e Atdheut. - LO korriku, 1978, nr. 5, f. 2-3. 
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90. Kono, Stavri. Kur na thërret zëri i Atdheut. ~ë kuadrin e &on­ 
,gresit të s-të të BGSH-së dhe 35-vjetorit itë krijimit të Ushtrisë Po­ 
pulfore) - Kastrioti, '119'78, 2 qershor. 

91. Kongoli, Gazmend. Vitet nuk e plakën. /Aktivistja Vasfliq! Durri/ 
- Shqiptarja e re, 1978, nr. 6,. f. 25. 

92. Krashi, Halil. Gratë e qyiteti-t të minatorëve. (Rieportazh) - Ush­ 
tima e maleve, 19718, 311 maj. 

93. Kuptimi politik r situatave dhe zbatimi i detyrave ekonomike-fron­ 
ti kryesor i punës së organizatave të gruas. (Nga Konferenca e 
1'1-të •e BGSH-së të Rrethit) - Përpara, L9718, 6 maj. 

94. Lazri, Ndue. Zëri i nënave. (Reportazh) - Jeta e re, 1978, 31 maj . 
• 

9'5. Loshe, Ndine. Delegatet e Kongresit të 8-të të BGSH-së takohen 
me masën e grave. - Shkëndija, 1978, 15 qershor. 

96. Lleshi, Flora. Vigjilojmë duke mbajtur syrin në shënjestër. (Nga 
diskutimi i shoqes Flora Lleshr delegate e rrethit tonë në Kon­ 
gresin e 8-të të BGSH-së) - Ushtima e maleve, 1978, 10 qershor. 

97. Marku, Maria dhe Lami, Fatime. Eksperiencë që vlen për t'u për­ 
gjithësuar. /Serninari i organizuar nga Këshilli i Përgjithshëm i 
BGSH-së në rrethin e Mirditës me temën: «Problemet e shënde­ 
tit të nënës e të fëmijës, probleme të gjithë shoqërisë»,' - Shqip­ 
tarja e re, 197,8, nr. 5, f. 12-13. 

98. Mehmeti, Nermin. Partia i bëri gratë forcë të madhe në frontin e 
prodhimit. - Jeta e re, 19,78, 31 maj. 

99. Meneri, H. Gruaja shqiptare në luftë për çlirirnin e vendit... Dhe 
ndërtimin e socializmit. (Nëpërmjet shifrave dhe fakteve) - 10 ko­ 
rriku, 19'78, nr. 5, f. 12-13. 

100. Misha. Teodor. Fjala cihe vepra e gruas. - Kastrioti, 1978, 2 
qershor. 

101. Myftiu, Abdurrahim. Vajzat e qelqeve. (Në kuadrin e Kongresit 
të 8-të të BGSH-së) - Adriaitiku, 19'78, 28 maj. 

102. Papa, Vasil. T'u heqim kapelën grave të Dropullit. (Reportazh) 
- Pararoja, 1978, 3 qershor. 

103. Reka, Hatixhe dhe Plaku, Ilia. Gratë e metalurgjikut tonë. - Me­ 
talurgu, 1978, 25 maj. 

104. Tarazhi, Velesie. Nënat tona trimëresha. Kushtuar Aishe Alirner­ 
kos, nënës së Heroit ttë Popullit, Shyqyri Alimerko. - Shqiptarja e 
re, 1978, nr. 5, f. 9. 

105. Topi, Zenepe. Forcë e madhe e revolucionit. (Përpara Kongresit të 
8-të të BGSH-së) - Ylli, 1978, nr. 5, f. 1-3. 
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106. Topi, Zenepe. Manifestim i shkëlqyer i unitetit të masës së .grave 
rreth Partisë. /Zgjedhjet në organizatat e BGSH/ - Shqiptarja e 
re, 19,78, nr. 5, f. 4-6. 

1()(7'. Xheblati, Nadja. Gratë e Donofrosës. (Ballëlart në Kongres) - 
Shqiptarja e re, 19178, nr. 6, f. 16. 

1.0!8. Zaçe, Liri dhe Doçi, Luçle. E guximshmja, optimistja si ajo. 
/Shpresa Kamani/ - Shqiptarja e re, 1978, nr. -6, f. 24-:25. 

109. Zenelaj, Shpresa. Gruaja shqiptare forcë e madhe në fushën e 
shkencës. - Shkenca dhe jefa, 1978, nr. 3, f. 4-5. 

110. Zoto, Emil. Gratë që zbukurojnë tokën e rritin ipersonalitetin e vet. 
(Nga blloku i shënimeve) - Drapër e çekan, 197,8, 31 maj. 

111. Zhi,ti 'Visar. Nënat dhe motrat tona. (Në prag të Kongresit të 8-të 
të BGSH-së) - Kukësi i ri, 1978, 27 maj. 

U2. Zhvilloi me sukses punimet Konferenca e 16-të e BGSH të Rrethit. 
- Kukësi i ri, 1917,8, 10 maj. 

Materiale mbi Kongresin e 8-të të BGSH. 

113. Agolli Dritëro. Emancipimi i gruas dhe arti. (Diskutimi i shokut 
Dritëro Agolli, Kryetar i Lidhjes së Shkrimtarëve dhe antistëve 
të Shqipërisë në Kongresin e 8-të të BGSH-së) - Drita, 1978, 4 
qershor, f. 3,14. 

114. Agolli, Dritëro. Nga diskutimi i shokut Dritëro Agolli, Kryetar i 
Lidhjes së Shkrimtarëve dhe Artistëve të Shqipërisë. - Kongresi 
i 8-të i BGSH (Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e 
shtunë, 3 qershor). 

115. Agolli, Sadie dhe Vreto, Shpresa. «Parti, zemra jonë, fjala jote, ve­ 
pra [orië l» - Kongresi i 8-të i BGSH. (Botim i revistës «Shqiptar­ 
ja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor, f. 1-2). 

116'. Bakiasi, Dituri. Kur ka bindje ka edhe arritje. (Nga diskutimi i de­ 
legates sonë Dituri Bakiasi në komisionin e Kongresit të 8-të). - 
Shkëndija, 1978,. 8 qershor. 

H 7. Ballhysa, Hatlije. «Kuvendi» i shtëpive. - Zëri i popullit, 1978, 6 
qershor. 

118. Ballhysa, Hatlije. «S'ka forcë në botë, t'na ndalë ne, o shokë». - 
Zëri i popullit, 1978, 1 qershor. 

119. Bataj, Pëllumb dhe Çupi, Frrok. Nënat trime, edukatore, luftëtare. 
(Shënime nga salla e Kongresit) - Bashkimi, 1978, 3 qershor. 

120. Beçka, Tatjana. Nga diskutimi i shoqes Tatjana Beçka, delegate e 
rrethit të Korçës. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës «Shqip­ 
tarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor). 
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121'. Caka, Nadire. Në ditët e gëzimit të madh. (Shënime nga salla e 
Kongresit) - Kongresi i 8-të i BGSH-së (Botim i revistës <<Shqip­ 
tarja e re»), 1978, nr. 2, (e premte, 2 qershor). 

122. Carkanji, Sajdine. Nga diskutimi i shoqes Sajdine Carkanji, dele­ 
gate e rrethit të Skraparit. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i re­ 
vistës «Shqjptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë 3 qershor). 

123. Çuko, Lenka. Fjala e hapjes e shoqes Lenka Çuko. - Zëri i popu­ 
llit, 19718, 2 qershor. - Kongresi i 8-të i BGSH. (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 1978, nr. 2, (e premte, 2 qershor). 

124. Çupi, Frrok. E paçmueshmja... (Skicë) - Bashkimi, 1978~ 6 qer­ 
shor). 

125. Çupi, Frrok dhe Bataj, Pëllumb. Barut në të parin, çelilk në të te­ 
tin." (Shënime nga salla e Kongresit) - Bashkimi, 1978, 4 qershor. 

126'. Cupl, Frrok dhe Bataj, Pëllumb. Rruga për në Kongres ... - Bash­ 
kimi, 1'978, 1 qershor. 

127. Detyrat e mëdha në luftën për emancipimm e mëtejshëm të gruas 
shqiptare. - Puna, 19;7:8, 6 qershor. 

128. Dine, Dituri. Nga diskutimi i shoqes Dituri Dine, delegate e rre­ 
thit të Elbasanit. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), ·1978, nr. 4, (e diel, 4 qershor). 

129. Dje në Kongres. - Kongresi i 8-të i BGSH. (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 1978, nr. 2, (e premte, 2 qershor). 

li50. Dje në Kongres. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës «Shqip­ 
tarja e re»), 1'978, nr. 3, (e shtunë 3 qershor). 

li3l. Dje në Kongres. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës «Shqip­ 
tarja e re»), 1978, nr. 4, (e diel, 4 qershor). 

132. Duraku, Bedrie. Nga diskutimi i shoqes Bedrie Duraku, delegate e 
rrethit të Kukësit. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i Revistës 
«Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë 3 qershor). 

133. Dyli, Hurma. Nga diskutimi i shoqes Hurma Dyli, delegate e rre­ 
thit të Gramshit. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë 3 qershor). 

134. Dhrami, Idriz. Gruaja shqiptare u ka vënë shpatullat, mendjen dhe 
zemrën punëve të mëdha të ndërtimit të socializmit. (Nga disku­ 
timi i shokut Idrizi Dhrami Sekretar i KQ të BPSH-së) - Puna, 
197'8, 6 qershor. 

135'. Dhrami, Idriz. Nga diskutimi i shokut Idriz Dhrarni Sekretar i Kë­ 
shillit Qendror të BP të Shqipërisë. - Kongresi i 8-të i BGSH - 
(Botim 4. revistës «Shqiptarja e re»), 19718, nr. 4 (e diel 4 qershor). 
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136. Entuziazëm e frymëzim i ri për gratë dhe tërë masat tona puno­ 
njese. /1Materiale të ndryshme me rastin e Kongresit të 8-të të 
BGSH-së/ - Zëri i pQPwl.:li,t, 19'78, 4 qershor. 

1.37. Gruaja shqiptare do të jetë gjithnjë në radhët e para të luftës 
për socializëm. /Kryeartikull/ - Mësuesi, 1.978, ·7· qershor. 

138. Gjidede, Pavllo. Rini që s'e .humbet ikiUJrrë rininë. (Mbresa nga sa­ 
lla) - Zëri i popullit, 119,"/,8, 3 qershor. 

1,39. Gjidede, Pavllo dhe Xhezo, Arshin. Ditë të paharruara. - Zëri i 
popullit, 1'978, 6 qershor. 

MO. Gjidede, Pavllo dhe Xhezo, Arshin. Emancipimi i gruas - pjesë e 
pandarë e revolucionit socialist të pandërprerë. /Në Kongresin e 
8-itë të BGSH/ - Zëri i POIPUllit, 1978, 4 qershor. 

141. Gjidede, Pavllo; Xhezo, Arshin dhe Gjordeni, Sotiraq. Mirë se er­ 
dliët shoqe delegate! - Zëri i popullit, 1.97,8, 1 qershor. 

1412. Gjordeni, Sotiraq .. Katër mbresa [ashtë sallës. - Zëri i popullit, 
19'78, 3 qershor. 

143. Gjordeni, Sotiraq. Zëri i kontinenteve. (Bisedë me disa shoqe të 
delegacioneve të huaja të Kongresit të 8-1të të BOSH-së) - Zëri i 
popullit, 1978, 6 qershor. 

144. Gjuzi, Nexhat. Zjarr i zemrave të nënave, motrave ... (Shënime nga 
salla e Kongresit) - Zëri i rinisët 1978, 3 qershor. 

145. Harizi, Lumturi. Nga diskutimi ,i shoqes Lumturi Harizi, delegate 
e ,rrethit të Durrësit. - Kongresi i 8-itë i BGSH. (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 19718, nr. 4 (e diel 4 qershor.) - Adriatiku, 1978, 
4 qershor. 

147. Hasko, Ideale. Nga diskutimi i shoqes Ideale Hasko, delegate e 
rrethit të Beratit. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 191718, nr. 4, (e diel 4 qershor). 

14:8. Hasula, Ruzhdije. Nga diskutimi i shoqes Ruzhdije Hasula, dele­ 
gate e rrethit të Librazhdit. - Kongresi i 8-të i BGSH. (Botimi i 
revistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë 3 qershor). 

149. Hoti, Sekine. Nga diskutimi i shoqes Sekine Hoti, delegate e rre­ 
thit të Shkodrës. - Kongresi i B-të i BGSH (Botimi i revistës 
«Shqiptarja e re»), 19·78, nr. 4 (e diel 4 qershor). 

150. Hoxha, Bashkim. Durrësi pret delegatet. - Adriatiku, 1978, 1 qer­ 
shor. 

ml. Kapa, Floresha. Nga diskutimi i shoqes Floresha Kapa, delegate 
e rrethit të Pogradecit. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revis­ 
rtës «Shqiptarja e re»), 1'97'8, nr. 4 (e diel 4 qershor). 

1:52. Kapo, Vito. Fjala e mbylljes e shoqes Vito Kapo. - Zëri i popullit, 
Bashkimi, Puna, 1978, 6 qershor. Kongresi i 8-të i BGSH. (Botimi i 
revistës «Shqiptarja e re»), 19-78, nr. 5 (e hënë, 5 qershor). 
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153. Kapo, Vito. Nga raporti i mbajtur nga shoqja Vito Kapo, - Zëri 
i rtnisë, 1978, 3 qershor. - Luftëtari, 19'78, 4 qershor. 

154. Kapo Vito. Raport i Këshillit të Përgjithshëm të BGSH..,së ~ •. Mbi 
rolin e gruas në ndërtimin socialist dhe detyrat për zbatimen e 
vendimeve të Kongresit të 7-të të Partisë së Punës të Shqipërisë» 
mbajtur nga shoqja Vtto Kapo, - Zëri i popuhlit, Bashkimi, 1978, 
2 qershor. - Kongresi ii 8-të i BGSH (Botim i revistës «Shqiptar­ 
ja e re»), 1·97'8, nr. 2 (e premte 2 qershor) 

155. Keko, Xhanfise. Nga diskutimi i .shoqes Xhanfise Keko, delegate e 
rrethit të Tiranës. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor). 

156. Kolvata, Vitore. Nga dlskutdmi i shoqes Vdltore Kolvata, delegate 
e rrethit të Pukës. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunës 3 qershor). 

157'. Koncert i madh në Durrës - Zëri i popullit, Bashkimi. 1978, 6 qer­ 
shor. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës «Shqiptarja e 
re»), 19'78, nr. 5, (e hënë, 5 qershor). 

1518. Kongresi i 8-të i BGSH-së u dha, fund me sukses punimeve. - 
Sporti popullor, 19718, 6 qershor. 

1159. Kotopano, Thomaidha. Punë të mbarë, bijat e mia! /Përshëndet 
ish delegate e Kongresit të I-rë të Gruas Antifashiste Shqiptare./ 
- Luftëtari, 197·8, 1 qershor. 

160. Kronikë nga punimet e Kongresit. - Drita, 1978, 4 qershor, f. 1,4. 

161. Kronikë, nga seancat e djeshme të Kongresit. - Zëri i popullit, 
1978, 3,4 qershor. 

162. Kukuri, Areti Nga diskutimi i shoqes Areti Kukuri, delegate e 
rrethit të Vlorës. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja ,e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë 3 qershor). 

163. Kutra, Violeta. Duke [etuar me mendje e zemër me Kongresin. 
Zëri i popullit, 1978, 6 qershor. 

164. Kuvendi i madh i grave heroike të vendit tonë. - Adriatiku, 1978, 
28 maj. 

166. Le të buçasë përherë e më fuqishëm zëri i grave dhe vajzave to­ 
na luftëtare. /Kryeartikull/ - Bashkimi, 1978, 7 qershor. 

167. Leka, Lavdie. Emancipimi i gruas vepër e madhe e Partisë. (Kon­ 
gresi i 8-të i BGSH-së) - Nëntori, 19718, nr. 4, f. 7-12. 

168. Luftëtare të denja të revoluciontt e të socializmit. /Materiale të 
ndryshme/ - Zëri i popullit, 197'8, 1 qershor. 

169. Luftëtare të paepura për ndërtimin e socializmit. /Materiale të 
ndryshme/ - Bashkimi, 1978, 1 qershor. 
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170. Lleshi, Flora. Nga diskutimi i shoqes Flora Lleshi, delegate e rre­ 
thit të Dibrës. - Kongresi i 8-të i, BGSH (Botim i revistës «Shqip­ 
itarja e re»), 1197,8, rrr. 31 (e shtunë ,3 qershor). 

171. Manaj, Ganimet. «Punoj me krahët që më dha Partia ... «(Delega­ 
te në Kongresin e B-të të BGSH-së) - Kongresi i 8-të i BGSH 
(Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 1, (e enjte, 1 qer­ 
shor). 

1'72. Mandreja, Tereze. Nga diskutimi i shoqes Tereze Mandreja, dele­ 
gate e rrethrt të Mfrdrtës. - Kongresi i 8-të i BGSH. (Botim i re­ 
vistës «Shqiptarja _e re»), 1978, nr. 3, (e shtunë 3 qershor). 

17,3. Me ballin Iaet në rrugën e emancipimit të plotë e të revolucionit. 
/Kryeartikutl me rastin e përfundimit me sukses të punimeve të 
Kongresit të 8-të të BGSH/ - Zëri i popullit, 1978, 7 qershor. 

174. Me mendje e me zemër të gjithë në sallën plot dritë të kuvendit 
të madh. - Kongresi i 8--të i BGSH (Botimi i revistës «Shqiptar­ 
ja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë 3 qershor). 

175. Meçi, Kostandina. Nga diskutimi i shoqes Kostandina Meçi, delega­ 
te e rrethit të Përmetit. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor) 

176. Memija, Rukë. Nga diskutimi i shoqes Rukë Mernija, delegate e 
rrethit të Tropojës. - Kongresi i 8-të i BGSH. (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 197.8, nr. 3 (e shtunë 3 qershor) 

l'l7. Midis entuziazmit të papërshkruar revolucionar. Kongresi i 8-të i 
Bashkimit të Grave të· Shqipërisë u dha fund punimeve. - Kon­ 
gresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 1978, 
nr. 5 (e hënë, 5 qershor) 

i.718. Mulaj, Teuta dhe Zeqo, Moikom. «Enver Hoxha, o tungjatjeta ... » 
(Shënime dhe mbresa nga salla e Kongresit) - Adriatiku, 1978, 4 
qershor. 

17:9. Naipi, Donika. Nga diskutimi i shoqes Donika Naipi, delegate e 
rrethit të Gjirokastrës. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revis­ 
tës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 4 (e diel 4 qershor) 

180. Ndoci, Vitore. Nga diskutimi i shoqes Vitore Ndoci, delegate e rre­ 
thit të Krujës. - Kongresi i B-të i BGSH (Botim i revistës «Shqip­ 
tarja e re»), 1978, nr. 4 (e diel, 4 qershor) 

181. Ndoci, Vitore. Ngritja e shoqeve në vende drejtuese ka revolucio­ 
narizuar e .demokratizuar më shumë prodhimin. (Nga diskutimi i 
shoqes Vitore Ndoci në Kongresin e B-të të BGSH-së) - Kastriotd, 
1978, 9 qershor. 

182. Në seancat e fundit të Kongresit. - Zëri i popullit, Bashkimi, 1978, 
6 qershor. 
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1183. Në ditët e Kongresit. - Puna, 1978, 6 qershor. 

l'f~4. Në Kongres. - Luftëtari, 1.97,8, 4 qershor. 

1185. Në unitet të çeliktë rreth Partisë gratë e vendit tonë jarpi,n fjalën 
e tyre se do të marshojnë pa u ndalur në rrugën e lavdishme të 
revolucionit. (Nga dlskutimet e delegatëve) - Bashkimi, ,119718, 4 
qershor. 

186. Nga diskutimet e delegateve. - Bashkimi, 19'78, 3 qershor. 

187. Nga përshëndetjet e grave të vendit tonë dhe kolektivave puno­ 
njëse drejtuar Kongresit, lexuar riga delegatja Lucie Doçi. - Kon. 
gresi i 8-të i BGSH (Botim d revistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 
4 (e diel, 4 qershor) 

188. Nikolia., Liza. Nga diskutimi i shoqes Liza Nikolla, delegate e rrethit 
të Lezhës. - Kongresi i 8-të i BGSH (Bashkimi i revistës «Shqip­ 
tarja e re»), 197,8, nr. ,3, (e shtunë 3 qershor) 

189. Nuri, Astrit. E shkruar me «Ujë -Ari» (Nga salla e Kongresit) 
Z~ri i popullit, 1'978, 2 qershor. 

1190. Nuri, Astrit. Hapja e bllokut. - Bashkimi, 1978, 16 qershor, 

191. Organet drejtuese ,të BGSH-së. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim 
i· revistës «Shqiptarja e re»), 11978, nr. 5 (e hënë, 5 qershor) 

192. Paguna, Ollga. Nga diskutimi i shoqes Ollga Paguna, delegate e 
rrethit të Gjirokastrës. - Kongresi i B-të i BGSH (Botim i revis­ 
tës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë 3 qershor) 

193. Përshëndetja e pionierëve drejtuar Kongresit të 8-të BGSH-së - 
Kongresi i B-të i BGSH (Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 1978, 
nr. 4 (e diel 4 qershor) 

194. Përshëndetje në emër të të rinjve e të rejave që punojnë e jetojnë 
tre vjet dhe përgjithmonë në fshatin socialist. - Kongresi i 8-të i 
BGSH (Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 4 (e diel 4 
qershor) 

195. Përshëndetje revolucionare Kongresit të luftëtarëve të vendosura 
të socializmit. - Zëri i popullit, Bashkimi, 1'978, 1 qershor. 

196. Pogaçe, Violeta. Nga diskutimi i shoqes Violeta Pogaçe, delegate 
e rrethit të Fierit. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë 3 qershor). 

197. Populli i rrethit të Durrësit përcolli me dashuri delegatet e Kon­ 
gresit të 8-të të BGSH-së. - Puna, 1978, 6 qershor. 

198. Populli i rrethit të Durrësit priti me entusiazëm të madh revolucionar 
delegatet e Kongresit të 8-të të Bashkimeve të Grave të Shqipëri­ 
së. - Bashkimi, 1978, 1 qershor. 
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100. Qatipi, Ruzhdi. Këngët e zemër-zjarrtave të revolucionit, -: Drita, 
1978, 4 qershor, f. 2, 15. 

200. Rama, Liri. Nga diskutdrni i shoqes Liri Rama, delegate e rrethit 
të Matit, - Kongresi i ,8-të i BGSH (Botim i revistës «Shqiptarja 
e re»), 19718, nr. 4 (e diel 4 qershor). 

201. Raport i Komisionit të verifiksmit itë mandateve të delegateve të 
Kongresit të 8-të të BGSH~s·ë. (Mbajtur nga shoqja Hartixhe Katro, 
sekretare e Këshidlit të Përgjithshëm rtë BGSH-së). - Kongresi i 
8-të i BGSH (Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 197'8, nr. 4 (e diel 
4 qershor .) 

202. Reka, Hatixhe, «Kongres pas Kongresi, mbrujtëm unbtetin, barut në 
të parin, çelik në të tetin» (shënime nga salla e Kongresit) - Kon­ 
gresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 1,978, nr. 4, 
(e diel 4 qershor) 

203. Reka, Hatixhe. Zemra të 'kuqe që rrahin për Partinë. (Shënime nga 
salla e Kongresit) - Puna, 19718, 2 qershor. 

204. Bexha, Lumturi. Bashkë me ju nëna t'i edukojmë djemtë dhe vaj­ 
zat për të punuar atje ku ka nevojë Atdheu. (Nga diskutimi i sho­ 
qes Lumturi Rexha, Sekretare e Parë e Komitetit Qendror të 
BRPSH-së në Kongresin e '8-itë të BGSH-së) - Zëri i rinisë, 19718, 
·7 qershor. 

205. Rexha, Lumturi. Nga diskutimi i shoqes Lumturi Rexha, Sekretare 
e parë e KQ të BRPSH-së. - Kongresi i 18-të i BGSH (Botim i re­ 
vistës «Shqiptarja e re»), 'l,9;7i8, nr. 4, (e diel 4 qershor) 

206. Rezolutë e Kongresit të 8-të të BGSH-së «Mbi pjesëmarrjen dhe ro­ 
liri e grave në punën prodhuese - shoqërore» - Kongresi i 8-të i 
BGSH. (Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 191718, nr, 4 (e diel 4 
qershor. 

207. Rezolutë e Kongresit të 8-të të BGSH-së për problemet politike, 
ideologjike dhe shoqërore. - Kongresi i 8-të i BGSH. (Botim i re­ 
vistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 4 (e diel 4 qershor) 

2{)8. Rezultatet e garave socialiste shpallur për nder të Kongresit të 8-të 
të Bashkimit të Grave të Shqipërisë. - Kongresi i 8-të i BGSH (Bo­ 
tim i revistës «Shqiptarja e re»), 19178, nr. 6 (e hënë, 5 qershor) 

20,9. Rrapo, Athina. Nga diskutimi i shoqes Athina Rrapo, delegate e rre­ 
ithit të Kolonjës, - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës «Shqip­ 
tarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë 3 qershor) 

210. Skënderi, Bukurie. Nga ddskutirni i shoqes Bukurie Skënderi, dele­ 
gate e Nethit itë Dibrës. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revis­ 
tës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 4 (e diel, 4 qershor) 

21'1. Sulkuqi, Ilirjana.. «Do të jemi ushtare të përjetshme të ikësaj toke» 
(Diskutim i shoqes Ii1irjana Sulkuqi) - Luftëtari, 11978, 4 qershor. 
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212. Sulkuqi, Ilirjana. Nga diskutimi i shoqes Ilirjana Sulkuqi, delegate 
e rrethit të Tiranës. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor) 

213. Shehu, Tefta. Nga diskutimi i shoqes Tefta Shehu, delegate e rrethit 
të Tiranës. - Kongresi i ,8-të i BGSH (Botim i revistës «Shqiptarja 
e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor). 

214. Shprehje e gjallë e miqësisë internacionaliste (Nga përshëndetjet e 
delegacioneve të huaja në Kongresin e 8-të të BGSH-së). - Zëri i 
popu1lit, Bashkimi, 19718, 3 qershor. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim 
i revistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor) 

21,5. Shprehje e miqësisë dhe e solidaritetit luftarak. (Nga përshëndetjet e 
delegacioneve të huaja në Kongresin e 8-të të BGSH-së) - Zëri i 
popullit, Bashkimi, 11978, 4 qershor, - Kongresi i B-të i BGSH (Bo­ 
tim i revistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 4 (e diel, 4 qershor). 

21'6. Shprehje e miqësisë revolucionare dhe e solidaritetit internaciona­ 
list. (Mesazhe urimi ardhur Kongresit të 8-të të BGSH-së nga ven­ 
de të ndryshme të botës) - Zëri i popullit, Bashkimi, 197.8, 6 qershor, 
- Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i rëvi1stës «Shqiptarja e re»), 1978, 
nr. 4 (e diel, 4 qershor) 

217. Shtrepi, Burbuqe. Nga diskutimi i shoqes Burbuqe Shtrepi, delegate 
e rrethit të Beratit. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor) 

218. Topi, Zenepe. Nga diskutimi i shoqes Zenepe Topi, sekretare e KP 
të BGSH-së, delegate e rrethit të Durrësit. - Kongresi i 8-të i BGSH. 
(Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor) 

219. Tri pyetje një delegateje. (Bisedë në Kongresin e 8-të të BGSH-së 
me Shoqen Nexhmije Hoxha) - Zëri i popullit, 1978, 4 qershor. 

220. Thimio, Kasiani. Nga diskutimi i shoqes Kasiani Thimio, delegate e 
rrethit të Sarandës. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 1978, nr. 4 (e diel, 4 qershor). 

221. Thomai, Themie. Nga diskutimi i shoqes Themie Thomai, ministre e 
Bujqësisë, delegate e rrethit të Durrësit. - Kongresi i 8-të i BGSH 
(Bourn i revistës «Shqiptarja e re-), 1978, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor) 

222. Vreto, Shpresa dhe Agolli, Sadie. Rruga e nënave dhe e motrave to­ 
na. (Mbresa nga Kongresi i 8-të i BGSH-së) - Mësuesi, 1978, 7 qer­ 
shor. 

223.Xhafka, Agim. Krenare për fitoret e arritura e për perspektivat e 
shkëlqyera. - Zëri i popullit, 1978, 6 qershor. 

224. Xhavara, Violeta. Nga diskutimi i shoqes Violeta Xhavara, delega­ 
te e rrethit të Tepelenës. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revis­ 
tës «Shqiptarja e re-), 197,8, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor) 
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225. Xhezo, Arshin. Kuptimi i situatave është i lidhur me pjesëmarrjen 
aktive dhe efektive të gruas në ndërtimin dhe mbrojtjen e socializ­ 
mit. - Zëri i popullit, 1:9,78, 3 qershor. 

226. Xhixha, Përparim. Tani e di Laje Sela si përgjigjet.; - Bashkimi, 
1·978, 6 qershor. 

227. Xhixha, Përparim. Vitet s'plakin trimërinë. (Mbresa nga salla e 
Kongresit) - Luftëtari, 1978, 4 qershor. 

2is. Zaha.ri, Kadrie. Drejt lartësive të reja rtë dijes e të shkencës. (Nga 
diskutimi i delegates sonë Kadrie Zahari në Kongresin e 8-të të 
BGSH-së) - Shkëndija, 19718, 8 qershor. 

229. Zabari, I{adrie. Nga diskutimi i shoqes Kadrie Zahari, delegate e 
rrethit të Lushnjës. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 19,78, rir. 3 (e shtunë, 3 qershor) 

III, 5, a shih edhe: 4, 230, 23>1, 234, 947. 

b) Historia e gruas shqiptare. 

230. Çullhaj, Myzejen. E patrembur midis armiqve. (Figura e lartë e 
gruas sonë në vitet) /Sheje Marku/ - Adriatiku, 1978, 1 qershor. 

23'1. Katro, Sotir. Nëna e ilegalëve. (Figura e lartë e gruas sonë në vi­ 
tet) /Haxhiro Karazi/ - Adriatiku, 1978, 28 maj. 

232. Kujtime të grave veterane. /Ora Kazazi dhe Llambrini Bushi (Ro­ 
shi) nga qyteti i Durrësit/ - 10 korriku, 1·978, nr. 5, f. 10-11. 

233. Lalaj, Halil. Si ngjau atë natë? (Motive heroizmi për gruan) - Zë­ 
ri i popullit, 1978, 14 qershor. 

234. Tafa, Drita. Tregon një nënë veterane. /Vanthie Peçini/ - Shkumbi­ 
ni, 1978, 31 maj. 

III, 5, b shih edhe: 99. 

V. FILOZOFIA. DOKTRINAT POLITIKO-SHOQERORE. 

2. Historia e filozofisë dhe doktrinat politiko-shoqërore. 

235. Lëngu, Ilia. Volteri. (Me rastin e 200-vjetorit të vdekjes) - Ylli, 
197'8, nr. 5, f. 23. 
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VI. HISTORIA. 

2. Lëndët ndihmëse të historisë. Arkeologjia. 

Etnografia. Arkivistika, 

2316. Bushati, Mehdi. Zejtaria në pazarin e vjetër të Shkodrës. (Tradiht 
tona) - Jeta e re, 1'978, 31 maj. 

237. Dojaka, Abaz. Mbi veshjet tona popullore. - Drita, 1978, 25 qershor, 
f. 7. 

2318. Gjergji, Taulant. Amforat e lashta nga fundi i detit. - Bashkimi, 
1978, 18 qershor. 

239. Koçi, Jano. Fshat i shekulllt të 4-t para erës sonë. (Arkeologji) - 
Zëri ,i Vlorës, 19<7!8, 11 maj. 

2410. Kulla, Perlat. Gjurmime të reja në shpellat prehistorike të Vetlçës. 
(Arkeologji) - Zëri i Vlorës, 1978, 4 qershor. 

2411. Kulla, Peelat, Në gjurmët e një zbulimi të ri. (Arkeologji) - Zëri i 
Vlorës, 1978, 21 maj. 

2412. Miraj, Lida. Dokumente arkeologjike mbi gratë e Dyrrahut të lash­ 
të. (Në gjurmat e traditave tona) - Adriatiku, 1978, 11 qershor. 

24!3. Muka, Ali. Të njohim banesën e vjetër fshatare. - Pionieri, 1978, 
nr. 9, f. 28-29. 

244. Onuzi, Afërdita. Tradita e endjes në Lumë e në Has. (Kultura po­ 
pullore shqiptare) - Pionieri, 1978, nr. 10, f. 2,6-28. 

245. Tartari, Fatos. Enët e qelqit të lashtësisë. - Ylli, 1978, nr, 5, f. 313·. 

246. Zeqo, Moikom. «Bukuroshja e Durrësit» (Në gjurmat e traditave to­ 
na) - Adriatiku, 1978, 28 maj. 

247. Zheku, Koço. Qyteti ilir i Lisit. - 10 korriku, 1978, nr. 5, f. 27. 

4. Historia e Shqipërisë. 

2148. Halili, Shuaip. Hartimi i historisë të ndërtimit socialist në fshat - 
nevojë e kohës. - Kukësi i ri, 1978, 17 maj. 

c) Historia e kohës së mesme. (Sh. VII-XIV) 

249. Dilo, Letter. Ditar gjirokastrit. - Pararoja, 1978, 6,27 maj. 
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d) Historia e kohës së re. (Sh. XIX-XX) 

250. Bala, Vehbi. Pashko Vasa si një nga ideologët e Lidhjes Shqiptare. 
- Drita, 1978, 25 qershor, f. 2t14. 

251. Dajti, Rifat. Në tokën për të cilën ~ ... <lesim të tanë». /Me rastin e 
ceremonisë së varrimit të eshtrave të patriotit Pashke Vaso/ - Zë­ 
ri i popullit, 19'78, 27' qershor. 

2,r;12. Ganiu, Demir. Pashke Vasa - patriot ideolog dhe organizator e ak­ 
tivist i shquar i Rilindjes sonë Kombëtare. - Luftëtari, 1978, 25 
qershor. 

253. Kodra, Shpëtim. Weolog dhe aktivist i Rilindjes sonë Kombëtare. 
/Pashko Vasa/ - Mësuesi, 19718, 2,1 qershor. 

254. Mullai, Skënder. Rushit Dine Halili. (18t50-1911. Figura të shquara të 
çështjes kombëtare) - Fitorja, 1978, 19 maj. 

255. Naçi, Fillota. «Rroftë Shqipëria! Paskam pasur një vdekje të ëm­ 
bël» (Figura patriotësh nga rrethi ynë) /Nikolla Naço/ - Përpara, 
197•8, ,2,0 maj. 

256. Qorri, Besim. Filip Papajami (Lipi) (Në 100-vjetorin e lindjes. Nga 
historia e popullit të rrethit tonë në vite) - Shkumbini, 19'78, 6 maj. 

257. Partia dhe populli i kujtojnë përherë me dashuri e respekt të the­ 
llë ata që e shkrinë jetën për të mirën e Shqipërisë. !Me rastin e 
varrimit të eshtrave të patriotit të shquar Pashke Vasa/ - Mësue­ 
si, 19718, 2'8 qershor. 

258. Pashko, Vasa, ideolog, organizator dhe shkrimtar i shquar i Rilin­ 
djes sonë. - Zëri i popullit, Bashkimi, 1'978, 25 qershor. 

259. Populli i kryeqytetit nderoi me respektin më të madh kujtimin dhe 
veprën e Abdyl dhe Nairn Frashëri. - Bashkimi, 19718, 12 qershor. 

260. Populli i krveqytetit përcolli me nderim dhe respekt për në Shko­ 
dër eshtrat e patriotit të shquar Pashko Vasa. - Zëri i popullit, 
Bashkimi, Zëri i rinisë, 1978, 17 qershor. 

261. Populli i rrethit të Shkodrës varrosi me nderim dhe respekt të madh 
eshtrat e patriotit të shquar Pashko Vasa. - Zëri i popullit, Bash­ 
kimi, Puna, 1'978, 27 qershor. 

262. Reso, Ivoni. <<Te rrapi në mashkullore ... >+ (Sipas tregimit të Mihal 
Gramenos) - Fatosi, .11978, nr. 10, f. il.6-17. 

Materiale mbi Lidhjen Shqiptare të Prizrenit. 

263. A,lia, Ramiz. Fjala e shokut Rarniz Alia. /Mbajtur në mbledhjen so­ 
lemne kushtuar 100-vjetorit të Lidhjes Shqiptare të Prizrenit) - 
Zëri i popullit, Bashkimi, 1978, 11 qershor. 

264. Shehu, Mehmet. Fjalla e shokut Mehmet Shehu. /Në mitingun e or­ 
ganizuar në Tiranë për të nderuar kujtimin dhe veprën e Abdyl e 
Nairn Frashërit/ - Zëri i popullit, Bashkimi, 1Q78, 12 qershor. 
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265. Abdyl, Frashëri ideolog organizator dhe udhëheqës i shquar i Lidh­ 
jes Shqiptare të Prizrenit. - Zëri i popullit, Bashkimi, Luf.tëtari, 
19718, 8 qershor. 

266. Aktivitete të gjithanshme. (Në prag të 100-vjetorit të Lidhjes Shqip­ 
tare të Prizrenit) - Zëri i popullit, 19781 8 qershor. 

267. Aktivitete të shumta në rrethe për 100-vjetorin e Lidhjes Shqipta­ 
re të Prizrenit. - Zëri i popullit, 1978, 12 qershor. 

268. Aliaj, Bamit. Ali Ibra - udhëheqës dhe luftëtar i shquar. - Zëri i 
rinisë, 19.7,8, 7 qershor. 

269·. Aliaj, Tasim. «Ç'nuk bëri· fjala, ta bëjë palla- - Zëri i popullit, 
1978, 7 qershor. 

270. Arritje të reja rië fushën e botimeve historike. - Zëri i popullit, 
Bashkimi, l.'978, 15 qershor. 

271. Bajo, Luan. «Huta e Kulit an'e manë s'ka hesap se sa ka vramë ...••. 
- Kastrioti, 119718, 2 qershor. 

272. Bala, Vehbi. Lidhja Shqiptare dhe kultura. - Zëri i popullit, 1978, 9 
qershor. 

273. Baxhaku, Dilaver. «Ç'u mblodhë në Ergjëri ... >+- - Zëri i rinisë, 1978, 
10 qershor. 

2'714. Bebeti, Mehmet. Dhaskal Dhimitri, një nga patriotët që luftoi me 
penë për Mëmëdhenë, - Shkumbini, 1978, 24 maj. 

275. Bello, Niko. Lidhja Shqiptare dhe disa të dhëna për degën e Kor­ 
çës. - Përpara, 1978, 24 maj. 

27,6. Botime të reja shkencore dhe aktivitete të shumta politike, kultu­ 
rore e artistike. - Bashkimi, 1'978, 10 qershor. 

277. Buçpapa], Halli. «Jemi lidhur besa-besë me dhanë jetën për shqip­ 
ni» - Zëri i rinisë, 1918, 10 qershor. 

278. Buda, Aleks. Ai është midis nesh! /Abdyl Frashëri/ - Drita, 1978, 18 
qershor, f. 2;13. 

279. Buda Aleks. Arritje të mëdha në fushën kërkimore-studimore për 
periudhën heroike të Lidhjes Shqiptare të Prizrenit. (Intervistë e 
profesor Aleks Budës, kryetar i Akademisë së Shkencave të RPS5H) 
- Bashkimi, 1978, 9 qershor. 

280. Buda., Aleks. Lëvizja popullore mbi sfondin e të cilave u rrit dhe 
u zhvillua Rilindja jonë Kombëtare. - Kushtrimi, 1978 17 maj. 
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291-. Buda, Aleks. Lidhja Shqiptare e Prizrenit dhe rrënjët e saj -histori­ 
ke. (Nga referati i prof. Alek Budës) - Zëri i populliit, Bashkimi, 
1978, 13 qershor. - Rruga e Partisë, 197\8, nr. 5, f. 5-17. 

282. Buda, Aleks, Nga fjala e mbylljes e kryetarit të Akademisë së Shken­ 
cave prof. Alleks Buda. - Zëri i popullit, Bashkimi, Puna, 1978, 16 
qershor. 

283, Çollaku, Shaban. Sami Ftashëri - patriot ideolog dhe enciklopedist 
i shquar. - Bashkimi, 197.8, 2 qershor. 

284. Datë e shënuar. (1878-.10 qershor 19718) - Shkëndija, 1978; 8 qer­ 
shor. 

2815. Dje në Konferencë. - Zëri i popullit, Bashkimi, Puna, 19-78, 16 qer­ 
shor. 

286. Domi, Mahir. Mbi mendimin shqiptar të viteve të Lidhjes së Prizre­ 
nit. (Aspekte e të dhëna) - Drita, 1978, 25 qershor, f. 11-12. 

287. Drini, B. Biografia e patr iotizmit, e heroizmit shqiptar. (Në ekspo­ 
zitën «Lidhja shqiptace e Prizrenit» 1878-1001) - "Bashkimi, 1,978, 
12 qershor. 

288. Drishti, Riza. Armët - shokë të pandarë të shqiptarëve (1878 - 100 
vjetori i Lidhjes Shqiptare të themeluar në Prizren - 1978) - Ylli, 
197.8, nr. 5, f. 14-15. 

289. Duka, Ferit. Lidhja Shqiptare e Prizrenit, ngjarje e lavdishme në 
historinë e popullit tonë. - Shqiptarja e re 1978, nr. 6, f. 8'"'9. 

290. Durolli, Llambi. «Ata folën në emër të popullit shqiptar» (Shënime 
për degën e Vlorës të Lidhjes Shqiptare të Prizrenit dhe për udhë­ 
heqësin politik dhe ushtarak, Mustafa Pashë Vlorën) - Zëri i Vlo­ 
rës, 197.8, 18 maj. 

291. Dhimitri, Petro. Në piedestalin e lavdisë .. ./ Mbi vëllezërit Frashëri/ 
- Bashkimi, 1978, 12 qershor. 

29:2. Dhimitri, Petro. «O arbëreshë, jakni të mësojmë gjuhën tënë, se ajo 
na rr it.» /Patrioti Koto Haxhi/ - Bashkimi, 1978, 8 qershor. 

293. Dhimitri, Petro. Zemra që rrahën për Shqipërinë ... /Me rastin e për­ 
cjelljes së eshtrave të Abdyl Frashërit/ - Bashkimi, rn.78, 9 qer­ 
shor. 

294. Elena Gjika shkruante: «Një popudl si yni nuk mund të vdesë» - 
Zëri i rinisë, 197•8, 10 qershor. 

295. Elezi, Mehmet. Col Delia dhe kova e Qytetit të Gjakut. - Zëri i po­ 
pullit, 1978, 4 qer.shor. 

296. Elezi, Mehmet. Vitaliteti i kombit. - Zëri i popullit, 1978, 10 qer­ 
shor. 
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297. Fa.rruku, Kamber. Burrë i dheut ka qënë Cen Leka. - Ushtima e 
maleve, 19718, 10 qershor. 

298. Filloi punimet Konferenca Kombëtare e Studimeve për Lidhjen 
Shqiptare të Prizrenit. (Asistojnë shoku Enver Hoxha dhe udhëhe­ 
qës të tjerë të Partisë e të shtetit) - Zëri i popullit, Bashkimi, Pu­ 
na, 1978, 13 qershor. 

299. Franja, Luigj. «Më parë pranojmë shfarosjen se nënshtrimin» 
(Mbrojtja e Hotit dhe e Grudës) - Jeta e re, 1978, 31 maj. 

300. Gegaj, Iljaz. Lufta konsekuente e rilindasve për krijimin e shkollës 
kombëtare shqipe. - Puma, 19,78, 6 qershor. 

301. Gosturani, Xheladin. Kryengritje pas kryengritjesh nën drejtimin e 
Binak Alisë. - Bashkimi, 1978, ZO qershor. 

302. Gra luftëtare për liri e pavarësi kombëtare. - Bashkimi, 1978, 7 
qershor. 

303. Gjidede, Pavllo. «Që të tre burra të ndjerë, na nderuan mëmëdhe­ 
në ..... * /Mbi vëllezërit Frashëri/ - Zëri i popullit, 197,8, 1,2 qershor. 

' 

304. Gjika., Thanas. Gazeta «Zëri i Shqipërisë» - organ i të drejtave të 
popullit tonë. - Bashkimi, 197;8, 25 qershor. 

305. Haxhihasani, Qemal. Besnik deri në fiund i interesave të popullit. 
(Aktivistë të Lidhjes) /Thimi Mitkoja/ - Ylli, 1978, nr. 4, f. 15. 

306. Hila, Agim. «Nga Shqipëria» (Tregim) - Ushtima e maleve, 1978, 
20 maj. 

30'7. Hoti, Burhan. Jakup Feri, luftëtar i shquar për mbrojtjen e vendit. 
- Adriatiku, 1978, 11 maj. 

308. Hoti, Burhan dhe Katro, Sotir. Një jetë e tërë me armë në dorë. 
/Patrioti Hasan Ademi/ - Adriatiku, 1978, 11 qershor. 

3.09. Botova, Myslim. Masat popullore dhe komitetet e Lidhjes në kra­ 
hinat e Jugut. - Bashkimi, 197'8, 71 qershor. 

310. Botova, Myslim. Për të siguruar lirinë dhe unitetin territorial të 
vendit. - Kushtrimi, 19'718, 6 maj. 

311. Hoxha, Ali. Dervish Hima - patriot dhe publicist i shquar i Rilin­ 
djes Kombëtare. - Ushtima e maleve, 1978, 27 maj. 

312. Jano, Jovan. Vazhdë e rrugës së Lidhjes së Prizrenit në Myzeqe. 
- Shkëndija, 19,78, 8 qershor. 

313. Jasa, Naim. Patriot i vendosur, luftëtar për të drejtat kombëtare. 
/Seremedin Toptani/ - Mësuesi, 1978, 7 qershor. 
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314. Kënaçi, Avdulla. Heroi i .mbështjellë me flamur. /Abdyl Frashëri/ - 
Zëri i popullit, 1978, 9 qershor. 

315. Koncert për pjesëmarrësit e Konferencës Kombëtare të Studimeve 
për Lidhjen Shqiptare të Prizrenit. - Zëri i popullit, Bashkimi, Luf­ 
tëtari, 197'8, 15 qershor. 

316. Kondo, Ahmet. Shkëndijë e zjarrtë e diturisë. - Bashkimi, 1978, 10 
qershor. 

317. Konferenca Kombëtare e Studimeve për Lidhjen Shqiptare të Pri­ 
zrenit vazhdon punimet. - Zëri i popullit, Bashkimi, 1978, 14 qer­ 
shor. 

3118. Kontributi i Krujës në ngjarjet e Lidhjes. (Sipas dokumenteve dhe 
kujtimeve) - Kastrioti, 1978, 9 qershor. 

319. Kordha, Hysen. « .... Ju njoftojmë se që të gjithë pa përjashtim ma­ 
rrim pjesë !lë Lidhje duke qenë krejt të vendosur» - Kushtrimi, 
1978, 24 maj . 

3,20. Kostaqi, Vangjel. Një vështrim mbi disa aspekte të Lidhjes Shqip­ 
tare nën dritën e materialit arkival. - Pararoja, 19718, 17, 20 maj. 

3121. Kuçuli, Harilla. «Sulltan, mos dëgjo Frëngjinë, na s'lëshojmë Shqi­ 
përinë» (Poezia popullore për Lidhjen Shqiptare të Prizrenit) - Zë­ 
ri i Vlorës, 19718, 14 maj. 

322. Lala, Hysen. Breza luftëtarësh në vite simbolike. - Zëri i popullit, 
1978, 7 qershor. 

323. Lala, Hysen. Iljaz Dibra, aktivist i shquar i Lidhjes Shqiptare të 
Prizrenit. - Ushtima e maleve, 1978, 17 maj. 

3124. Lidhja Shqiptare e Prizrenit - ngjarje e shënuar në historinë e lav­ 
dishme të popullit tonë. - Adriatiku, 1978, 11 qershor. 

3:25. Lidhja shqiptare e Prizrenit - një nga ngjarjet, më të shquara të 
historisë së popullit tonë. - Puna, 1978, 9 qershor. 

326. Londo, Bardhyl; Shtëpia e vëllezërve Frashëri. - Drita, 197,8, 11 qer­ 
shor, f. 8. 

3127. Ma.taj, Qemal. Vitet dhe .ngjarjet. - Kukësi i ri, 1978, 6 maj. 

3'28. Mata. Qemal; Halilaj Isa dhe Ferizi, Sami. Omer Prizreni - orga­ 
nizator dhe luftëtar trim. - Kukësi i ri, 1978, 31 maj. 

3i29. Mbledhje solemne kushtuar 100-vjetorit të Lidhjes Shqiptare të 
Prizrenit. (Aslstojnë shoku Enver Hoxha dhe udhëheqës të tjerë të 
Partisë e të Shtetit) - Zëri i popullit, 'Bashkimi, Luftëtari, Drita, 
197i8, 11 qershor. 

330. Mehmeti, Drita dhe Krisafi, Ksenefon. Lidhja shqiptare përballë fu­ 
qive të mëdha imperialiste. - Shkenca dhe jeta, 1978, nr. 3, f. 24-25. 
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331. Mic Sokoli luftëtar i shquar popullor i Lidhjes Shqiptare të Prizre­ 
nit. - Zëri i popullit, Bashkimi, Luftëtari, ,19718, 8 qershor, 

332. Mijëra banorë të Përmetit, Tepelenës, Fierit, Lushnjës dhe Kava­ 
jës me nderim të madh përcollën për në kryeqytet eshtrat e He­ 
roit të Popullit Abdyl Frashërit. - Zëri i popullit, Bashkimi, Zë­ 
ri i rinisë, 1978, 10 qershor. 

3'33. Mile, Ligor. Korça në vitet e Lidhjes Shqiptare. - Përpara, 1978, 10 
qershor. 

334. Mile, Ligor. Krah për krah me burrin në luftën për liri. - Shqip- 
tarja e re, 1·978, nr. 5, f. 8-9. · 

335. Mile, Ligor. Masat popullore në vitet e Lidhjes Shqiptare të Prizre- 
nit. - Puna, 197'8, 9 qershor. · 

336. Mile, Ligor. Mbi kryeqytetin dhe flamurin e Shqipërisë së viteve 
1878-1881. - Drita, 1978, 4 qershor, f. 12-13. 

337. Milo, Paskal. Mehmet Ali Vrioni aktivist dhe diplomat i shquar i 
Lidhjes Shqiptare të Prizrenit. - Drapër e çekan, 1978, 10 qershor. · 

338. Miiing popullor në Korçë me rastin e 100-vjetorit të Lidhjes Shqip­ 
tare të themeluar në Prizren. - Zëri i popullit, Bashkiml, Puna, 
1978, 30 qershor. 

339. Monument i pavdekshëm i luftrave për liri e të drejtat kombëtare. 
- Zëri i popullit, 1978, 10 qershor. 

340. Në mitingun e punonjësve të kryeqytetit. /Me rastin e ceremonisë 
së varrimit të eshtrave të Abdyl e Nairn Frashëri/ - Zëri i popullit, 
1978, 12 qershor. 

341. Nika, Thimi. Sfida shqiptare. (Nëpërmjet materialeve dokumentare) 
- Zëri i popullit, 197'8, 10 qershor. 

342. Ni.ka, Thimi. Ymer Prizreni - udhëheqës i shquar dhe luftëtar 
trim. - Zëri i popullit, 1978, 6 qershor. 

3-13. Nga kumtesat e mbajtura në Konferencën Kombëtare të Studime­ 
ve për Lidhjen Shqiptare të Prizrenit. - Zëri i popullit, Bashkimi, 
1978, 15,16 qershor. 

344:. Ngjarje e shënuar e historisë shumëshekullore të popullit tonë. - 
Zëri i rinisë, 1978, 10 qershor. 

345. Ngjarje heroike në historinë e popullit tonë. - Bashkimi, 1978, 10 
qershor. 

346. Një faqe e ndritur në historinë e Shqipërisë. - Fatosi, 197,8, nr. 9, 
!. 14-15. 
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347, Njoftim për sjelljen në Atdhe të eshtrave të patriotit të shquar 
Pashko Vasa. - Zëri i popullit, Bashkimi, Mësuesi, Zëri i rinisë, 
1978, 7 qershor. 

348. Panajoti Ha.rilla. Kapedan Odise Kasneci (Nesturi) (Aktivist i Lidh­ 
jes Shqiptare të Prizrenit) - Zëri i Vlorës, 19.W, 7 maj. 

349. Pollo, Stefanaq. Lidhja Shqiptare e Prizrenit dhe lufta e saj për 
çlirimin e bashkimin kombëtar. (Nga referati i prof. Stefanaq Po­ 
llos) - Zëri i popullit, Bashkimi, 1978, 14 qershor. 

350. Populli i Dangëllisë përcjell me dashuri e respekt të thellë eshtrat 
e patriotit të shquar Abdyl Frashëri. (Miting në Frashër) - Zëri i 
populht, Bashkimi, Puna, 1978, 9 qershor. - Drita, 197·8, 11 qer­ 
shor , f. 7. 

3151. Popullt shqiptar Traktatin e Shën Stefanit dhe vendimet e Kongre­ 
sit të Berlinit, i priti me zemërim të thellë e iu përgjigj me armë 
në dorë. (Përmes dokumenteve arkive) - Zëri i rinisë, 1978, 10 
qershor. 

352. Prendushi, Mikel. Aspekte të veprimtarisë kulturore në periudhën e 
Lidhjes. - Mësuesi, 1978, 7 qershor. 

363. Prendushi, Mikel. «Me i vu nderin në vend Shqipërisë» (Mbrojtja e 
Plavës dhe e Gucisë) - Jeta e re, 197l8, 27 maj. 

354. Prendushi, Mikel. «Mori Shqypni e mjera Shqypni» (Të dhëna rreth 
dorëshkrimit e përhapjes së poemës të Pashka Vasës. 197'8 - 100-vje­ 
tori i Lidhjes Shqiptare të themeluar në Prizren) - Ylli, 1978, nr. 
4, f. 14. 

3·515. Prizreni, Skënder. Jehonë epike e fuqishme e përcjellë brez pas 
brezi. - Bashkimi, 1978, 6 qershor. 

356. Pulaha, Selami. Programi dhe lufta e Lidhjes për autonominë e 
Shqipërisë. - Përpara, 1978, 10 qershor. 

357. Pulaha, Selami. «T'u lihen shqiptarëve tokat shqiptare». 
kimi, 1978, 10 qershor. ,, 

3518. Punonjësit e Korçës e të Bilishtit pritën me nderim dhe respekt esh­ 
trat e Pashko Vasës. - Zëri i popullit, Bashkimi, Mësuesi, Zëri i ri­ 
nisë, 1978, 7 qershor. 

Bash- 

3159, Puto, Arben. Lidhja shqiptare për mbrojtjen e të drejtave të kom­ 
bit në vitet e Krizës Lindore. (Nga referati i prof. Arben Putos) - 
Zëri i popullit, Bashkimi, 1978, 14 qershor. 

3160. Rama, Mehmet dhe Dauti, Ibrahim. ~vet po [es, pashën po e çarti» 
- Bashkimi, 1978, 29 qershor. 

361. Reso, Esat. Sami Frashëri - dijetar e patriot i shquar shqiptar. - 
Nëntori, 1978, nr. 5, :f. 207-226. - Bibliogr. 56 tit. 
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362. Sadiku, llmi. «Besa-besë- e Dibrës në prag të formimit të Lidhjes 
Shqiptare të Prizrenit. - Ushtima e maleve, 197,8, 31 maj. 

363. Selami, S. Lufta për mbrojtjen e Hotit dhe Grudës. - 10 korriku, 
19718, nr. 5, f. 2~. 

3164. Sesion shkencor në Shkodër me rastin e 100-vjetorit të Lidhjes 
Shqiptare të themeluar në Prizren. - Zëri i popullit, 1978, 25 qershor 

3i65. Sinella, Adem dhe Hoxha, Rifat. Trim i ati, trim i biri. !Murat Kavaja 
(Sinella)/ - Adriatiku, 19'78, 25 maj. 

366. Spathari, Nikolia. Kur besa lidhej me fjalë dhe me pushkë. (Me pu­ 
shkë e me pendë për liri dhe pavarësi) - Jeta e re 1978, 10 maj. 

367. Sulejman Vokshi udhëheqës dhe komandant i shquar i Lidhjes 
Shqiptare të Prizrenit. - Zëri i popullit, Bashkimi, Luftëtari, 1978, 
8 qershor. 

3'68. Shpuza, Gazmend. Kundër përpjekjeye të historiografisë borgjeze 
për ta mohuar rolin e masave popullore në vitet 187-8-1881. - Bash­ 
kimi, 197•8, 30 qershor. 

3169. Shuteriqi, Dh, S. «Loshi i bardhë». - Shkumbini, 197,8, 3,1 maj. 

370. Thëllimi, Nedai. Patrioti korçar, aktivist i shquar i Lidhjes Shqip­ 
tare, Eftim Brandi. - Përpara, 197_8, 3 qershor. 

371. Thëllimi. Nedai. Thirni Mitko, - patriot, folklorist e gjuhëtar i shqu- 
ar i Rilindjes Kombëtare. - Përpara, 1978, 17 maj. , 

372. Thengjilli, Petrik.a. Kryengritjet popullore të viteve 30 të shekullit 
XIX në krahinën e Dibrës. - Ushtima e maleve, 1978, 10 .mai. 

373. Thëngjilli, Petrika. Kryengritjet popullore të viteve 30-të - pjese 
përbërëse e lëvizjes për çlirimin kombëtar. - Bashkimi, 1978, 22 
qershor. 

374. U çel ekspozita «Lidhja Shqiptare e Prizrenit 1878~1881» - Zëti i 
i popullit, 1978, 12 qershor. 

375. Uçi,' Alfred. Lidhja Shqiptare e Prizrenit si faktor kulturor në Ri­ 
lindjen Kombëtare. (Nga referati i Prof. Alfred Uçit) - Zëri i po­ 
pullit, Bashkimi, 1978, L4 qershor. 

376. Ulqini, Kahreman. Nikë Leka. i Kelmendit. (Luftëtarë popullorë) - 
Ylli, 197'8, nr. 4, f. 1'5. 

377. Vangjeli, Bexhet. Abdyl Frashërt - organizator dhe udhëheqës i 
shquar politik i Lidhjes Shqiptare të Prizrenit. - Studenti, 1978, 
9 qershor. 

378. Vazhdon punime Konferenca Kombëtare e Studimeve për Lidhjen 
Shqiptare. të Prizrenit. - Zëri i popullit, Bashkimi, Luftëtari, 1978, 
15 qershor. 

28 

BKSH



379. Vladi, Gim. Ai i vuri gjoksin topit. (Mic Sokoli) - Pionieri, 1978, nr. 
9. f. 24-26. 

380. Xega, Franklin. Ideolog e aktivist i palodhur i rilindjes kombëtare. 
- Përpara, 1978, 27 maj. · 

391. Xhezo, Arshin. Gjaku i të parëve. - Zëri i popullit, 1978, 10 qershor. 

3'812. Xhixha, Përparim. Me gjuhën e pushkës e të penës. (Shënime për 
ekspozitën «Lidhja Shqiptare e Prizrenit, 1878-1881>+-) - Drita, 1978, 
25 qershor, f. 6. 

393. Zeqo, Moikom. Frymëzim i piktorit. /Piktori 1Musa Qarri ka skicuar 
portretin e luftëtarit trim nga Kavaja Mehmet Mtrrati/ - Adria­ 
tiku, 1978, 25 maj. 

VI, 4, d shih edhe: 558, 559, 73-0, 795, 

f) Lufta Antifashiste Nacionalçlirimtare 
e popullit shqiptar. 

384. Anastasi, Demokrat. Pushka e popullit gjëmonte në fusha e male. 
(Orteku partizan) - Luftëtari, 1978, 15 qershor, 

385. Dashi, Sabri. Masakra naziste e vrasjes së 72 punëtorëve, (34 vjet 
më parë) - Kushtrimi, 1978, 24 maj. 

386. Grepska, Tajar. Lufta në Shpirag, Mallakastër e Tepelenë. (35 
vjet më parë) - Luftëtari, 1978, 29 qershor. 

387. Laçka Sotiraq. Në mbrojtje të zhvillimit me sukses të punimeve të 
Kongresit të Përmetit. (34-vjet më parë) - Kushtrimi, 1978, 20 maj. 

388. Lati Kleo. Nuk ishte thjesht një piknik. (Në vitet e Luftës Çlirim­ 
tare) - Zëri i Vlorës, 1878, 25 ma]. 

389. Lubonja, Koço. Ditë të paharruara. (34-vjetori i Kongresit historik 
të Përmetit) - Përpara, 1978, 24 maj. 

390. Odrlçani, Dhosi. Veprime që do t'i ligjëronte Kongresi i Përmetit. 
(Me rastin e 34-vjetorit të Konferencës së Dytë Nacionalçlirimtare 
të Qarkut të Beratit) - Jehona e Skraparit, 1978, 21 maj. 

391. Qafëzezi, Koço. «Foleja e Kuqe» (Kujtime nga Lufta Antifashiste 
Nacionalçlirimtare) - Luftëtari, 1978, 8 qershor. 

392. Ristani, Pandeli. Djemtë e Myzeqesë martire. (Orteku partizan) - 
Luftëtari, 1978, 2.9 qershor. 
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31913. Shtrepi, Lili dhe Dhamo, Taqi. Kur bënte thirrje Partia ... (Tregojnë 
veteranët në kuadrin e 35-vjetorit të Ushtrisë sonë popullore) 
Shkëndija, 19·7'8, 22 qershor. 

394. Tartari, Aqif. Kështu lindën këngët (Kujtim) /Nga lufta Nacional­ 
çlirimtare/ - 10 korriku 1978, nr. 5, f. 20-2.1. 

3195. Xha.ka, Adem. 35 vjet më parë. (Në vitet e Luftës për liri) - Zëri 
Vlorës, 19i78, 21 maj. 

396. Zenelaj, Feim. Forca e moralit. (Në vitet e Luftës Çlirimtare) - 
Zëri i Vlorës, 19'78, 4 qershor. 

397. Zite, Bektash. Autokolona në flakë. (Kujtojnë veteranët. Sipas bi­ 
sedës me Gani Sinovarfim) - Bashkimi, 1978, 29 qershor. 

VI, 4, f shih edhe: 608, 610-612, 947. 

g) Heronj dhe dëshmorë të vendit tonë. 
' 

398. Andoni, Andon. Nëna trimëreshë nga Ziçishti. (Shokët që ranë për 
Shqipërinë e re) /Dëshmorja Nerënxa Ziçishti/ - Përpara, '1978, 31 
maj. 

399. Bardhi, Vangjel. Mitralieri guximtar. (Yje ndrisin rrugën tonë) /Dësh­ 
mori Lami Ciko/ - Shkëndija, 1978, 15 qershor. 

400. Bega, Ali. Katër trima, katër yje. /Dëshmorët Kristaq Capo, Qemal 
Musliu, Andrea Vrusho dhe Vildan Luarasi./ - Zëri i rinisë, 1978, 28 
qershor. 

401. Bendo, Llambi. Atë s'e thyen torturat dhe ra me emrin e Partisë 
në gojë. (Shokët që ranë për Shqipërinë e re) /Kiço Grabocka/ - 
Përpara, 1'978, 10 qershor. 

402. Bërdëllima, Flamur. Komisari trim e gojëzjarrtë. ~Me rastin e 
35-vjetorit të rënies) /Ramiz Aranitasi Hero i Popullit/ - Puna, 
1978, 20 qershor. 

403. Bilbilushl, Jani. Ai ishte i zgjuar, inisiator e guximtar. (Shokët që 
ranë për Shqipërinë e re) /Dëshmori Ismail Gjata/ - Përpara, 1978, 
13 maj. 

404. Durra, Muha.met. Luftoi derisa flakët e përpinë. /Dëshmori Pjetër 
Prendi/ - Ylli, 1978, nr. 5, f. 12. 

405. Heroina /Kushtuar Hibe Palikuqit/ - Shqiptarja e re, 1978, nr. 5, 
f. 10-11. 

406. Jani, Çome. Komisar dhe luftëtar trim. (Ata rrojnë në zemrat to­ 
na)/ Ramiz Aranitasi Hero i Popullit/ - Luftëtari, 1978, 22 qershor. 
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407. Jupi, Gjolek. Gjithmonë në ballë. /Dëshmori Qazim Manxhari/ - 
Ylli, 1978, nr. 5, f. 13. 

408. Koka, Dana. Heroina 17 vjeçare. /Hibe Palikuqi Heroinë e Popullit/ 
- Pionieri, 1978, nr. 10, f. 16-17. 

409. «Lule djemtë e nënave, që ratë për Atdhe ... •> (5 Maji dita e dësh­ 
morëve) - Ylli, 197,8, nr. 5, f. 12-13. 

410. Llanaj, Mali. «Partia po lufton që të shpëtojë Shqipëria», (Lavdia 
e tyre do të rrojë në shekuj) /Dëshmori Mehmet Lamkja/ - Shkum­ 
bini, 197.8, 24 maj. 

411. Maliqi, Kleopatra. Luftëtar trim i orëve të para, komandant i zoti. 
(Me rasin e 15~vjetorit të vdekjes) /Teki Kolaneci Hero i Popullit/ 
- Përpara, 197'8, 20 maj .. 

412. Merjo, Zenel. «Do të takohemi në Shqipërinë e lirë ... >+ (Nga shëni­ 
met në formë ditari të dëshmorit Maksut Rexhepi) - Ylli, 1978, nr. 
4, f. 13. 

4!13. Nika, Thimi. << ••• Djalë i ri, i fortë, me vullnet të hekurt, mendje të 
ndritur» (Sipas kujtimeve të Heroit të Popullit Gjeli Argjiri. (Me ras­ 
tin e 3>5-vj,etorit të rënies) /Ramiz Aranitasi Hero i Popullit/ - Zëri 
i popullit, 19178, 2•2 qershor. 

4..14. Noka, Arben. Heroi i Mezhgoranit, bir i Partisë. (Me rastin e 315-vje­ 
torit të rënies) /Asim Zeneli/ - Puna, 1978, 30 qershor. 

415. Odriçani, Dhosi. Naftëtarët e nderojnë dhe e kujtojnë me respekt. 
(Dhanë jetën për idealet e Partisë e të popullit) /Dëshrnori Haxhi 
Shefki Mborja/ - Kushtrimi, 1978, 20 maj. 

416. Picoka, Hilmi. Kur vjen pri11i në Domen ... (Në kujim të Heroit të 
Popullit Tomë Kola) - Ylli, 1978, nr. 4, f. 12. 

417. Radovicka, Ferid. Heroizëm i paharruar i komisartt vetmohues. (Me 
rastin e 3'5-vjetorit të rënies) /Kamiz Aranitasi Hero i Popullit/ - 
Bashkimi, 19'718, 21 qershor. 

• 
418. Sevrani, lljaz. Punëtori komunist Tafil Skëndo. (Dhanë jetën për 

idealet e Partisë ·e të popullit) - Kushtrimi, 19'78, 13 maj. 

419. Shqevi, Maksim. Mitralieri komunist. (Me rastin e 315-vjetorit të rë­ 
nies) /Lorii Grazhdani/ - Bashkimi, 1978, 24 qershor. 

420. Vogli, Kostandin. Komisari 20-vjeçar. (Me rastin e 3>5-vjetorit të rë­ 
nies) /Ramiz Aranitasi Hero i Popullit/ - Zëri i rinisë, 1978, 21 qer­ 
shor. 

421. Zoto, Pana.jot. «Nënë mos u dëshpëro, shokët do na marrin hakun» 
/Dëshmori Llambi Bizbiqi/ - Fitorja, 1978, 5 maj. 

VI, 4, g. shih edhe: 558. 
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VIII. NDERTIMI I SOCIALIZMIT NE RPSSH. 

1. Gjendja e brendshme politik~ ekonomike 
dhe shoqërore. 

a) Probleme të ndërtimit të socializmit. 

422. Agasi, Bardhyl. Lulet e [etës. (1 Qershori - Dita e fëmijëve) - 
Adriatiku, 1978, 1 qershor. 

423. Ca.kaj, Enver. Tokë e ëmbël, të gjitha t'i jep, mjafton të lidhesh mi .• 
rë me të.... (Reportazh) /Për kooperativën bujqësore të Vërzhezhës 
në rrethin e Skraparit/ - Bashkimi, 1978, 18 qershor. 

424. Dajti, Rifat. Kantieri emri i të cilit do të buçasë nesër. /Komani/ - 
Zëri i popullit, 1!}7,8, 14 qershor. 

4125. Dajti, Ritat. Kur kërkesat dhe ankesat e popullit shihen në prizmin 
politik, /Në rrethin e Shkodrës/ /Zëri i popullit, 1973, 28 qershor. 

426. Dajti, Ritat. Sharrëxhinjtë e Kunorë-Dardhës. (Reportazh)· - Zëri i 
popullit, 197,8, 20 qershor. 

427. Frani, Gj. Fëmijë të lumtur e të gëzuar. (Reportazh) /Në rrethin e 
Lezhës/ - Bashkimi, 1978, 1 qershor. 

428. Jupe, Ilmi dhe Zoto, Pana.jot. Atyre u këndon puna në duar. (Repor­ 
tazh) - Fitorja, 197i8, 26 maj. 

4:29. Kule, Ilia. Epilog i bardhë i pranverës. (Reportazh) - Drapër e çe­ 
kan, 1978, 24 maj. 

430. Leka, Vangjel. Duke shtegtuar bashkë me blegtorët. (Reportazh) - 
Zëri i rinisë, 1978, 28 qershor. 

431. Liko, Andrea. Nj.ë tjetër bukuri e tushës. (Reportazh) Me nxënësit 
aksionistë në NB ~~29 Nëntori») - Shkëndija, 1978, 15 qershor. 

432. Lula, Andon. Fëmijë të lumtur. (Me rastin e 1 Qershorit) - Luftë­ 
tarl, 1978, 1 qershor. 

4.33. Lule të jetës, luftëtarë të së ardhmes. (Me rastin e 1 Qershorit) - 
Bashkimi, 1978, 1 qershor. 

434. Lushaj, R.amiz. Hidrocentraleve. (Njerëz të ditëve tona) - Zëri i po­ 
pullit, 19718, 21 qershor. " 

436. Mero, Radovan. Jetojmë me pulsin e Atdheut. (Nga jeta e detarë­ 
ve tanë) - Adriatiku, 1978, 11 maj. 

4!36. Nuri, Astrit. Kryetari që «s'donte» të bënte një shkrim. (Forca e 
idealeve të Partisë) - Bashkimi, IS78, 17 qershor. 
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437. I Qershori, festa e fëmijëve tanë të lumtur. - Zëri i popullit, 1978, 
1 qershor. 

4!38. Qirixidhi, Dionis. Ditët e bukura të korrjeve. (Reportazh) - Puna, 
1978, 30 qershor. 

4!39. Sakajeva, Qemal. Nga plori prej druri te traktori i parë. (Reportazh 
nga uzina «Traktori») - Nëntori, 197.8, nr. 5, f. 171-180. 

41410. Siliqi, DrUa. Lumja ti, moj Gjirokastër gëzim të madh ke sot në 
vatër. - Shqiptarja e re, 197'8,_ nr. 15, f. 2-,3. 

4141. Shehu, Bashkim dhe Balliu, Fahri. Qyteti mbi dy lumenj. /Repor­ 
tazh nga Librazhdi/ - Nëntori, 197'8, nr. 5, f. 181-.186. 

442. Shokut Enver Hoxha Sekretar i Parë i Komitetit Qendror të Par­ 
tisë së -Punës të Shqipërisë. /Letër dërguar nga 000 Veteranët e 
pensionistët e minierës së bitumit në Selenicë, Vlorë/ - Zëri i 
Vlorës, ,1978, ·25· maj. 

4413. Shokut Enver Hoxha Sekretar i Parë i Komitetit Qendror të Par­ 
tisë së Punës të Shqipërisë. /Letër nga aktivi i 100 mjelëseve të 
rrethit të Krujës/ - Kastrioti, 1~78, 9 qershor. 

444. Turbani, Nevrus. Udhëtim nëpër Dangëlli. (Shënime dhe mbresa) - 
Ylli 19'78, nr. 5, !. 4-5,7. 

-4415. Ukcama, Fran. Lulet më të bukura të jetës. 6Me rastin e Ditës së 
fëmijëve) - Drapër e çekan, 1978, 31 maj. 

4416. Valb&na, Ilir. Në Galigat, tek !kasollja ... (Reportazh) - Sporti po­ 
pullor, 197'8, .20 qershor. 

VIU, 1, a shih edhe: '92, 24l8, 645, 663. 

b) Lufta e klasave. 

Shih: 4!~, 460. 

c) Lufta kundër burokratizmit. 

447. Në të vërtetë kjo është burokraci dhe prish mjaft punë. ~Nga letrat 
në redaksi) - Zëri i popullit, 1978, 20 qershor. 

VIII, 1, c shih edhe: 1639. 

d) Ruajtja dhe administrimi i pronës 
socialiste. Regjimi i kursimit 

4418. Pifo, Bashkim. Të gjithë kemi detyra për mbrojtjen dhe fuqizi­ 
min e pronës socialiste. - Zëri i Vlorës, 1978, 11 maj. 
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449. Kaçeli, Ymer. Parandalimi i qëndrimeve të huaja ndaj pronës so­ 
cialiste - kjo është ;kryesorja. /Në rrethin e Matit/ - Zëri i popu­ 
llit, 1978, 23 qershor. 

450. Liko, Stavri. Kursimi i karburantit është bërë problem i gjithë 
masës. /Në parkun automobilistik/ - Shkëndija, 1978, 2,9, qershor. 

VIII, 1, d shih edhe: 5'6'7, 5171. 

e) Mbështetja në forcat e veta. 

Shih: 625, 7318, 7'4l8. 

f) Probleme shoqërore. 

4151. Brahimi, Kastriot dhe Jovani, Arqlle ••• Pse edhe këtu mbledhje do 
të më bëni...?!» (Probleme shoqërore) - Zëri i rinisë, 1978, 21 qer­ 
shor. 

45i2. Canamett, HaJda.r .••... -Je edhe vajzë l» (Probleme shoqërore) - 
Bashkimi, 1978, 22 qershor. 

453. Dervishi, Zarit. Këto nuk janë «punë fëmijësh.;» (Probleme sho­ 
qërore) - Bashkimi, 1978, 15 qershor. 

454. Gjergji, Mëhill. Shqetësimi ynë i përbashkët. (Temë shoqërore për 
luftën ·kundër shfaqjeve të huaja) - Kastrioti, 1978, 2 qershor. 

4.515. Kolita.rt, Andromaqi. Mbi personalitetin e vajzës në familje. - 
Shkëndija, 1978, 22 Qershor. 

456. Ma.lindi, Ylbere. Përsosja e marrëdhënieve socialiste në familje - 
problem i lu!tëa së klasave. (Temë ideologjike) - Zëri i popullit, 
1978, 30 qershor. 

457. Marku, Ndue. ~Rekomandime>+ me pasoja .... (Probleme shoqërore) 
- Bashkimi, 19718, 18 qershor. 

4518. Stefa, VangJel. Nuk është fjala për të hedhur çelësat. (Temë sho­ 
qërore) - Zëri i popullit, 1978, 25 qershor. 

459. Ta.ne, Thanas. Debat në urbanin e së shtunës. (Tema shoqërore) - 
Zëri i popullit, 197.8, 18 qershor. 

460. Zenell, Bashkim. Çrrënjosja e zakoneve prapanike dhe e mbeturi­ 
nave fetare - objekt i rëndësishëm i luftës së klasave. "(Tema 
ideologjike) /Në rrethin e Kukësit/ - Zëri i popullit, 197'8, 23 qer­ 
shor. 

VIII, 1, f shih edhe: 54, 69, 569, 988. 
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2. Politika e jashtme. 

461. Murati Shaban. Kriteri iklasor-baza e vetme e kuptimit dhe e vle­ 
rësimit të drejtë të marrëdhënieve ndërkombëtare. - Rruga e Par­ 
tisë, 1978, nr. 5, f. 59-·6'9. 

4.62. Popujt aspirojnë për një çarmatim të vërtetë dhe po rritin ven­ 
dosmërinë për t'u ndalur dorën agresorëve imperialistë. (Nga fja­ 
la e përfaqësuesit shqiptar në punimet e sesionit të jashtëzakon­ 
shëm të Asamblesë së Përgjithshme të OKB-së) - Zëri i ipopu­ 
llit, Bashkimi, 1978, 10 qershor. 

VIII, 2 shih edhe: 3 

3. Bashkëatdhetarët tanë dhe të huajt 
për Shqipërinë. 

b) Të huajt për Shqipërinë. 

46& Jehona e fjalës dhe e veprës së Shqipërisë Socialiste në botë. 
Bashkimi, 19178, 2• qershor. 

464.. Lungu, Samuel. Shqipëria socialiste - një shembull i shkëlqyer 
për të gjithë. (Miqtë sindikalistë flasin mbi përshtypjet nga ven­ 
di ynë) - Puna, 19178, t6 qershor. 

465. Nhlapo, Fezile. Një popull që është i zoti i fateve të tij. (Miqtë sin­ 
dikalistë flasin mbi përshtypjet nga vendi ynë) - Puna, 197'8, 6 
qershor. 

466. Një ngjarje heroike në jetën e një populli heroik. (Të huajt për 
Shqipërinë) - Drita, 1978, 11 qershor, t. 15. 

4!67. Një .popull krenar për Atdheun e tij. (Të huajt për Shqipërinë) - 
Drita, 1978, 25 qershor, f. 15. 

468. Poezi e ndjerë dhe e afërt për .popullin. /Artikull i poetit Jani Ma­ 
nikas mbi poezinë shqiptare botuar në gazetën greke «Apanernja»,' 

Drita, 1978, 25 qershor, f. 15. 

IX. GJENDJA POLITIKO-EKONOMIKE DHE POLITIKA 
E JASHTME E VENDEVE TE HUAJA 

1. Probleme të përgjithshme. Organizatat 
ndërkombëtare. 

4691. Bushati, Petrit. Parullat për «çarmatimin» - një iluzion i rrezik­ 
shëm. /Në Nju-Jork vazhdon punimet sesioni i 10-të i posaçëm i 
Asamblesë së Përgjithshme të OKB-së mbi çarmatimin/ - Zëri i 
popullit, 19:i8, 21 qershor. 
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470. Cicani, Vladimir. Bldoku agresiv i NATO-s në rrugën e militarizi­ 
mit të mëtejshëm. (Shënim dite) - Zëri i popullit, 1978, 7 qershor. 

471. Dunavati, D. NATO-ja forcohet për të mbrojtur më mirë interesat 
imperialiste. (Komenti ynë) - Bashkimi, 197.S, ·7 qershor. 

4'72. Prendushi, Kol. Anzus - pakt ushtarak që u kundërvihet intere­ 
save të popujve aziatikë. - Luftëtari, 1978, 15 qershor. 

473. Roshi, Napoleon. Sabotatorët e OPEC-it - Bashkimi, 19718, 24 qer­ 
shor. 

IX, 1 shih edhe: 462. 

2. Gjendja politiko-ekonomike. 

474. Emiratet e Bashkuara Arabe. (Vende, ngjarje dhe popuj) - Bash­ 
kimi, 1978, 21 qershor. 

4'715. Gjergji, Spiro. Masat e gjera punonjëse latinoamerikane kundër­ 
shtojnë shfrytëzimin nga kaptalistët vendës dhe monopolet e hu­ 
aja. - Puna, 1978, 16 qershor. 

4.76. Gjergji, Spiro. Punonjësit iranianë kundërshtojnë shtypjen e 
shfrytëzimin kapitalist. - Puna, 1978, 9 qershor. 

477. Koka, Agron. Valë të papërmbajtëshrne 'të luftës së studentëve në 
botën e kapitalit. - Zëri i rinisë, 19718, 24 qershor. 

47~8.. Mali, S. Populli i Niakaraguas lufton për liri. (Vende dhe popuj) - 
Pionieri, 1978, nr. 10, f. 30 ... .31. 

479. Populli spanjoll lufton me vendosmëri kundër regjimit monar­ 
kofashist. - Bashkimi, 1976, 23 qershor. 

4:80. Sina, Tomor. Ishujt Fixhi. (Vende dhe popuj) - Ylli, 1978 nr. 4, 
f. 27. 

481. Sinemati, Maksbn. Irani. (Vende dhe popuj) - Zëri i rinisë, 1976, 
28 qershor. 

482. Sinematl, Maksim. Rritet lëvizja e protestës së masave popullore 
iraniane. - Mësuesi, 1978, :u qershor. 

493. Terrori fashist nuk do ta mposhtë luftën për liri të popullit të 
Guatemalës. - Bashkimi, 1978, 6 qershor . 

• 
• • 

484. Baxhaku, Dila 
kapitalit. - Zëri 

Shtypje dhe shfrytëzim i fëmijëve në botën e 
rinisë, 1978, 17 qershor. 
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495. Bushati, Petrit. Fashizmi - forcë e errët në shërbim të borgjezisë. 
- Ylli, 1978, nr. 5, f. 2!}. 

48;6. Dufe, Miranda. Vjetërsirat e «rinovuara» të revizionistëve sovje­ 
tikë. - Drita, 1978, 18 qershor, f. 16. 

487. Dy superfuqitë përgatiten intensivisht për luftë. - Bashkimi, 19178, 
14 qershor. 

488. Goxhaj, Përparim. Emancipimi me fjalë - diskriminim me vepra. 
(Maska dhe realiteti i botës kapitalisto-revizioniste) - Bashkimi, 
lt978, 2,9 qershor. 

489. Goxhaj, Përparim. Po të viheshin para U,gjit Iigiëvënësit.; (Shë­ 
nimi ynë) /Mibi moralin e Iigjëvënësve amerikanë/ - Bashkimi, 
1978; 22 qershor. 

49,0. Koja, Vasilika. Gjendje e rëndë dhe diskriminim i egër i gruas në 
të gjitha fushat e jetës. (Në botën kapitalisto-revizioniste) - Më­ 
suesi, 1978, 7 qershor. 

4l91. Kriminaliteti - aspekt i mënyrës kapitaliste e revizioniste. (Pohime 
ahe fakte) - Bashkimi, 1978, 23 qershor. - Zëri i rinisë, 1978, 28 
qershor. 

492. Kriminaliteti - plagë e rëndë shoqërore e botës kapitalisto-revlzlo­ 
niste. - Zëri i popullit, 1·978, 8 qershor. - Puna, 1978, 9 qershor. 

4001. Mlloja, Genc. Çfarë fshihet prapa «demokracisë borgjeze». - Ylli, 
1978, nr. 4, f. 26. 

494. Naço, Vasil. Brazili vend i urrse dhe i mjerimit. (Nëpër botë) 
10 korriku, 197'8, nr. 5, f. 30-31. 

495. Nauni, Gjergj. Përhapje e gjerë e narkotikëve dhe alkoolizmit mi­ 
dis forcave agresive amerikane. - Luftëtari, 1978, 29 qershor. 

496. Nanni, Gjergj. Regjimi racist i Afrikës së Jugut intensifikon për­ 
gatitjet ushtarake. - Luftëtari, 1918, 22 qershor. 

497. Palushi, A. Plagë që rëndojnë mbi masat punonjëse në vendet ka­ 
pitaliste e revizioniste. - Puna, 1978, 27 qershor. 

498. Përhapje e gjerë e narkomanisë dhe alkoolizmit në vendet e botës 
borgjezo-revizioniste. - Zëri i popullit, 197,8, 25 qershor. 

400. Prendushi, Kol. Populli tailandez forcon luftën kundër sundimit të 
dyfishtë. - Luftëtari, 1978, 18 qershor. 

500. Reshi, N. Vendimi u pezullua, por shtypja e egër nacionale mbetet. 
(Shënimi ynë) /Shtypja e popujve të Bashkimit Sovjetik nga kre­ 
rët e Kremlinit/ - Bashkimi, 1978, 16 qershor. 
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501. Seiti, Petrit. Në ankthin e urisë dhe të mjerimit. (80 milionë fë­ 
mijë në botë vuajnë nga uria) - Bashkimi, 197'8, 1 qershor. 

502. Seiti, Petrit. Regjimi i Huan Karlosit, shtypës e shfrytëzues, në 
shërbim të imperializmit amerikan. - Intensifikimi i diktatit dhe 
i grabitjes socialimperialiste mbi vasalet. (Bota gjatë një jave} - 
Bashkimi, 19718, 25 qershor. 

503.Shprehje e thellimit të mëtejshëm të krizës ekonomike e financia­ 
re në vendet kapitaliste. - Luftëtari, 197S, 1'5 qershor. 

50r5. Trenova, Bashkim. Ithtare e «shpëtimtare» të monarkofashizmit 
spanjoll. - Zëri i popullit, 19718, 23 qershor. 

506. Verli, Marenglen. Mbi Deltën e Gangut e të Brahmaputrës. 
Shkenca dhe jeta, 19'718, nr. 3, f. 50-53. " 

IX, 2 shih edhe: 1987. 

3. Politika e jashtme. 

507. Baftija, Gëzim. Pazarllëqet mbi të ashtuquajturin pakësim të tru­ 
pave - një mekanizëm i politikës hegjemoniste të të dy superfu­ 
qive. - Bashkimi, 1978, 17 qershor. 

508. Dy superfuqitë - përkrahëset kryesore _të regjimeve reaksionare. 
Zëri i popullit, 19'78, 16 qershor. 

509. Jashtë duart e imperialistëve nga Vietnami. - Zëri i popullit, 1978, 
2-:1. qershor. 

510. Koka, Agron. Kolonialistët e rinj «rikonstruktojnë» hekurudhat e 
vendeve vasale. - Bashkimi, 1978, 8 qershor. 

511. Mlloja, Genc. Grabitje e egër nën maskën e bashkëpunimit. /E so­ 
cialimperialistëve sovjetikë ndaj vendeve vasale të Evropës Lin­ 
dore/ - Puna, 19718, 23, qershor. 

512. Poçemasi, Kushtrim. Përpjekje për shfrytëzimin e hapësirës koz­ 
mike për- qëllime agresive. (Shënim dite) - Zëri i popullit, 1978, 28 
qershor. 

513. Resuli, Genc. Komplote dhe intriga imperialiste e socialirnperta­ 
liste në kurriz të popullit të Zaires. (Vende, ngjarje dhe popuj) - 
Bashkimi, 1978, 28 qershor. 

514. Shehu, Pandeli. Nënshtrim nën maskën e «forcimit të miqëslsë» 
(Shënim dite) /Vizita e një delegacioni ushtarak indian në Bash­ 
kimin Sovjetik/ - Zëri i popullit, 1978, 1 qershor. 

515. Trenova, Bashkim. «Pasqyrim» i doktrinës brezhnjeviane të «so­ 
vranitetit të _kufizuar ••. - Zëri i popullit, 1978, 15 qershor. 

IX, 3 shih edhe: 462, 4!00-473, •1'75, 487, 495, 4199, 5-02. 
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X. PLANIFIKIMI. STATISTIKA. EVIDENCA 

2. PlaniifikimL Statistika. 

516. Banushl, Shahin. Edhe në ekonomi drejtimi ka karakter të thellë 
politik e ideologjik. - Jehona e Skrapaeit, 19718, 21 maj. 

517. Çela, Mitro ..... Pra ekonomistët luajtën rolin e «vëzhguesit» (Prob­ 
leme të politikës ekonomike) - Zëri i popullit, 1978, 24 qershor. 

518. FuUani, Jani. Lidhja e kontratave - ,pjesë e pandarë e planifiki­ 
mit. - Zëri i popullit, 1978, 30 qershor. 

519. Kallajxhi, Beso. Dy faktorë që ndikojnë fuqimisht në realizimin e 
planit të treguesit ekonomiko-financiarë. (Të mësojmë nga njëri-tje­ 
tri) /.Në fabrikën e lëkurë-këpucëve/ - Pararoja, 19718, 27 maj. 

500. Muçostepa, Kadri. Realizimin e kontratave ta shohim të pandarë 
nga realizimi i planit. - Zëri i Vlorës, 1978, 21 maj. 

521. Shtëmbari, Miço. Forcimi i disiplinës kontraktuale kërkon përsos­ 
jen e drejtimit të ekonomisë. /Në rrethin e Fierit/ - Bashkimi, 
197-8, 25 qershor. 

'522. Të hartojmë një projektplan të mbështetur fuqimisht në forcat e 
veta. /Kryeartikull/ - Zëri i popullit, 1978, 24 qershor. 

523. Xhaja, Hysen. Planet · prognozë dhe rëndësia e tyre. - Shkenca 
dhe jeta, 1978, nr. 3, f. 36-37. 

X, 2 shih edhe: 12, 130,_ 31, 44'9, 504, 524, 6-3,2, 627. 

XI. FINANCAT 

2. Financat në Shqipëri. 

'51:M. Gjoni, Thanas. Ndiqen në front treguesit e prodhimit me ata fi­ 
nanciarë. /Në kooperativën bujqësore të Blinishtit, Mirditë/ - Zëri 
i popullit, 1978, 16 qershor . 

.525. Prodani, Ilia. Pasi të ndjekësh treguesit financiarë të planit. /Në 
rrethin e Korçës/ - Bashkimi, 197~ 7 qershor. 

XI, 2 shih edhe: 519-, 6591• 

XII. PUNA. ORGANIZIMI DHE DREJTIMI I PUN.ES 
METODA DHE STILI NE PUNE. 

1. Probleme të përgjithshme. 

526. Cane, Viron. Njeriu që çan pyjet. (Të mësojmë nga heronjtë) /Os­ 
man Reshkja Hero i Punës Socialiste/ - Fatosi, 19718, nr. 10, f. 6-7. 
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527. Didani, Ibrahim. Momente nga puna e novatorëve. /Të kombinatit 
metalurgjik/ - Zëri i rinisë, 19718, 21 qershor. 

528. Dhrami, Idriz. Të rritim pareshtur shkallën e dcualiffkimit të punë­ 
torëve me anë të atestimit kulturor e iprofesional. - Puna, 1978, 27 
qershor. 

529. Konomi, Vangjel. Novatorë e racionalizatorë. (Revolucionin tekniko­ 
shkencor e bëjnë masat) /Mbi novatorët e kombinatit të tekstileve 
«Stalin» Tiranë/ - Bashkimi, 1978, 16 qershor. 

530. Negovani, Kiço. Fruti i mendimit krijues të punëtorëve. - Drita e 
Drinit, 19"78, 17 maj. 

531. Qesari, Vasil. Pasioni e këmbëngulja e çuan në fitore /Shoferi no­ 
vator Andrea Marku nga Qeparoi/ - Ylli, 1978; nr. 4, f. 8-.9. 

5312. Totraku, Bajram. Të rrisim më tej nivelin e drejtimit ekonomik 
të ndërmarrjeve e kooperativave bujqësore. - Ushtima e maleve, 
197'8, 24 maj. 

533. Thanasi, Jovan. Veprimtaria krijuese e punëtorëve çon përpara re­ 
volucionin tekniko-shkencor. - Jeta e re, 1978, 2.7 maj. 

XII, 1 shih edhe: 61, 540, 560, 642, 740, 746. 

a) Kontrolli punëtor e fshatar. 

534. Andoni, Spiro dhe Luarasi, Sotir. Çfarë tregoi kontrolli punëtor e 
fshatar mbi disiplinën proletare në punë. - Adriatiku, 1978, 28 
maj. 

535. Frroku, Flutura. U rikthehen detyrave që la grupi i kontrollit. (Kon­ 
trolli punëtor e fshatar në veprim) /Në stacionin hekurudhor"të La­ 
çit/ - Kastrioti, 1978, 16 qershor. 

536. Mëhilli, Pal. Të meta që mund të ishin parandaluar. (Grupi i kon­ 
trollit punëtor e fshatar në veprim) /Në rrethin e Mirditës/ - Zëri 
i popullit, 1978, 17 qershor. 

b) Disiplina proletare. 

537. Begaj, Hekuran. Më shumë kujdes për shfrytëzimin e kohës së pu­ 
nës. /Në uzinën nr. 12/ - Metalurgu, 1978, 25 maj. 

538. Dokle, Namik. Të punojmë kudo me disiplinë të fortë proletare. - 
Puna, 1978, 16 qershor. 

539. Kocani, Qimo. Zbatimi i disiplinës proletare në punë - faktor i rën­ 
dësishëm për realizimin e detyrave. {Probleme të Kongresit të 7 -të të 
Partisë së Punës të Shqipërisë) - Rruga e Partisë, 1978, nr. 5, 
f. 18-30. 
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540. Misha, Teodor. Mungesat pa arsye dhe lejet administrative, dy tre­ 
gues akoma të lartë. - Kastrioti, 1978, 16 qershor. 

541. Shkëmbi, Rikson. Edhe një herë për disiplinën. 
18 maj. 

Metalurgu, 19'78, 

XII, 1, b shih edhe: 534, 5717. 

c) Rendimenti. Normat. Cilësia. 

5412. Arapi, Farudin. Kërkesa më të forta për rritjen e rendimentit të 
punës. - Shkëndija, 1978, ,8 qershor. 

543. Bello, Sokrat. Për ta shfrytëzuar sa më mire minierën. (Cilësia tre­ 
guesi më i ndieshëm i ndërgjegjes socaliste në punë) /Në minierën e 
Gurit të Kuq./ - Bashkimi, 1978, 24 qershor. 

544. Canaj, Luan. Normimi i punës në qendër të diskutimit të kolektiva­ 
ve. (Mbështetja në forcat e veta - parim socialist) - Luftëtari, 1978, 
8 qershor. 

5415. Dogjani, L.; Laçi, S. dhe Shahollari, L. Normimi i drejtë i punës 
në bujqësi - faktor i rëndësishëm për forcimin e disiplinës prole­ 
tare. (Probleme të NB-ve) /Në NB-në e Krumës/ - Kukësi i ri, 197,8, 
13 maj. 

5416. Dhima, Niko dhe Ciko, Dhimitraq. Përsosja e normimit të punës pa­ 
rasëgjithash është çështje koncepti. (Në ndërmarrjen e përpunim 
drurit) - Përpara, 1978, 13 maj. 

547. Gjika, Llazar. Përsosja e normimit të punës shtyn përpara zhvilli­ 
min e prodhimit. - Zëri i Vlorës, H)1718, 14 maj. 

M8. Kovaçi, Fehmi. Në fushën e normimit të punës ka mjaft probleme 
që duhen zgjidhur. - Kastrioti, 197,8, 2 qershor. 

5419. Manoku, Ylli dhe Mihali, Jorgji. Sepse norrnistët janë kthyer në re­ 
gjistrues. /Në ekonomitë bujqësore të rrethit të Korçës/ - Bashki­ 
mi, 1978, 218 qershor. 

550. Mehmeti, Nermin. Përsosja e normimit të punës - kusht i domosdo­ 
shëro për ta çuar përpara prodhimin. /Në rrethin e Shkodrës/ 
Puna, 1978, 13 qershor. 

551. Mullaj, Halil. Të përsosim më tej normimin e punës në bujqësi. 
Bashkimi, 1978, 23 qershor. 

552. Përsosja e normimit të punës - faktor me rëndësi për rritjen e 
rendimentit dhe prodhimit. - Puna, 1978, 27 qershor. 

553. Realizimi i normave është i pashkëputur nga rritja e ndërgjegjes 
ideopolitike të punonjësve. /Mbi aktivin kombëtar në Elbasan për 
problemet e normimit të .punës në ndërmarrjet bujqësore/ - Bash­ 
kimi, 1978, 18 qershor. 
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554. Vendosja e normave të punës, në bazë të mesatares së përparuar - 
shprehje e ndërgjegjes së lartë sociaJiste të klasës sonë punëtore. 
(Nga përvoja e organizatave profesionale në rrethin e Durrësit) /Ma­ 
teriale të ndryshme/ - Puna, 1978, 3•0 qershor. 

5515. Visari, Ilirjan. Realizimi i normave është shprehje e ndërgjegjes së 
lartë në· punë. (Ng:1 aktivi kombëtare për problemet e normimit të 
punës në ndërmarrjet bujqësore) - Puna, 1978, 20 qershor. 

XII, 1, c shih edhe: 63, 685. 

d) Emulacioni socialist dhe propaganda e 
prodhimit. 

556. Mita, Sotir dhe Xharo, Pali. Të zhvillojmë gjerësisht e konkretisht 
emulacionin socialist në bazë. /Në rrethin e Lushnjës/ - Puna, 19718, 
20 qershor. 

2. Sigurimet shoqërore. Kujdesi social. 

5<57. Shima, Haxhi. Këtu s'është fjala për shifra, por për shkallën e ndër­ 
gjegjes. /Mbi paaftësinë e përkohshme/ - Adriatiku, 19718, 11 maj. 

XIII. SHTETI DHE E DREJTA 

2. Shteti dhe e drejta në Shqipëri. E drejta 
administrative. 

558. Abdyl Frashërt, Sulejman, Vokshi dhe Mic Sokoli dekorohen me ti­ 
tullin e lartë «Hero i Popullit». (Dekret për dhënie titulli) - Zëri i 
popullit, Bashkimi, Luftëtari, 1978, 8 qershor. · 

559. Dekorohen me urdhra e medalje aktivistë të dalluar dhe luftëtarë të 
Lidhjes Shqiptare të Prizrenit. - Zëri i popullit, Bashkimi, Luftëta­ 
ri, 1978, 8 qershor. 

560. Gashi, Avdi. Neni 56 i Kodit të Punës dhe largimi nga puna. (Të 
njohim ligjet tona) - Kukësi i ri, 1978, 10 maj. 

561. Vjershëtorit dhe këngëtarit popullor Isuf Ahmet Myzyri i jepet ti­ 
tulli i lartë «Artist i Popullit i RPS të Shqipërisë» (pas vdekjes) 
Zëri i popullit, Bashkimi, Zëri i rinisë, Mësuesi, 1978, 7 qershor. 

XIII, 2 shih edhe: 567, 574. 

2) Organet e pushtetit. 

562. Berati, Demir" dhe Myftiu, Ibrahim. Kur mbështetesh fuqimisht tek! 
masat. (Probleme Ht pushtetit) - Shkumbini, 1978, 10 maj. 
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563. Canameti, Hajdar. Jo formalisht, por lidhje të ngushta e të përher­ 
shme me masat. (Probleme të pushtetit) /Në rrethin e Burrelit/ - 
Bashkimi, 1978, 9 qershor. 

564. Duraku, Sami. Në luftën e përditshme për zbatimin e detyrave rri­ 
tet roli i këshillave .popullore. (Nga jeta e këshillave popullore) - 
Kukësi i ri, 1978, 3,1 maj. 

5:65. Duka, Shaban. Përvoja jonë për drejtimin e problemeve të prodhi­ 
mit. /Jeta e këshiklit popullor të fshatit të bashkuar Labinot/ - 
Shkumbini, 1978, 27 maj. 

566. Janë mundësitë për të bërë kthesën e kërkuar në pemëtari. (Nga 
mbledhja e Këshillit Popullor të rrethit) - Përpara, 1978, 27 maj. 

567. Lala; Arqite. Çfarë qëndron prapa një urdhërzhdëmtimi. (Probleme 
të pushtetit) /,Në rrethin e Mirditës/ - Bashkimi, 1978, ,21 qershor. 

568. Mihali, Jorgji. Frutikultura të zerë vendin që i takon në zhvillimin 
e ekonomisë bujqësore. (Nga mbledhja e Këshillit Popullor të Rre­ 
thit të Korçës/ - Bashkimi, 1978, 24 qershor. 

5169. Për një punë më të efektshme të organeve të pushtetit në luftë për 
·parandalimin e çdo shfaqjeje të huaj, - Drapër e çekan, 197'8, 10 
qershor. 

570. Tilka, Vasil. Në llogaridhënie të rritim frymën e kritikës dhe auto­ 
kritikës. /Jeta e këshillit popullor të fshatit të bashkuar të Plasës 
në rrethin e Korçës/ - Bashkimi, 1978, 2,2 qershor. 

571. Zhurka, Mirdash. Në roje të pronës socialiste vihen vetë masat. (Je­ 
ta e këshillave popullore) /Në rrethin e Korçës/ - Bashkimi, 1978, 
20 qershor. 

b) Organet e sigurimit. Policia, 

5712. Rino, Ndreko. Atë mëngjez vjeshte. - Shqiptarja e re, 1978, nr. 5, 
f. 26. 

57,3'. Sulka, Qani dhe Kote, Filip. 313 vjet luftë e përpjekje të pareshtura. 
(Me rastin e -Ditës së Policisë Popullore) - Shkumbini, 19'7.8, 13 maj. 

c) Gjyqi dhe prokuroria. Puna e organeve 
gjyqësore. 

574. Baboçi, Sinan. Kundërvajtjet janë shkelje ligji. Parandalimi i tyre 
është detyrë e të gjithëve. - Zëri i popullit, 1978, 24 qershor. 
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XIV. USHTRIA 

2. Ushtria Popullore e Shqipërisë 

a) Probleme të përgjithshme. 

57,5. Berberi, Nazar. Revolucioni tekniko-shkencor në Ushtri është nje 
realitet i gjallë, ai zhvillohet pandërprerje dhe në interes të forci­ 
mit të aftësisë mbrojtëse të Atdheut. (315' vjet Ushtri Popullore) - 
Luftëtari, 1978, ,22 qershor. 

576. Dibra, Sali. Ushtria jonë Populloro - pjellë e popullit tonë luftëtar. 
(35 vjet Ushtri Popullore) - Luftëtari, 1978, 8 qershor. 

577. Disiplina e ndërgjegjshme - kyçi i sukseseve në përgatitjen poli­ 
tiko-luftarake. /Në Ushtri/ - Zëri i rinisë, 1978, 17 qershor. 

578. Imaj, Afrim. Këngët e pushkëve tona. (Reportazh. Në kuadrin e 315- 
vjetorit të Ushtrisë sonë Popullore) - Zëri i rinisë, 1978, 24 qer­ 
shor. 

579. Matoshi, Musli. Pranë pozicioneve. (Ushtri e popullit të armatosur) 
- Luftëtari, 197'8, 2'5 qershor. 

580. Martiko, Stefan. Për këtë liri të kuqe ... lUshtri e popullit të arma­ 
tosur) - Luftëtari, 197i8, 18 qershor. 

581. Me fitore të reja në festën e popullit-ushtar. /Kryeartikull/ - Zëri i 
popullit, 1978, 23 qeshor. 

582. Misha, Pa.ndeli dhe Matoshi, Musli. Mobilizimi i përgjithshëm për 
realizimin e objektivave të përgatitjes politiko-ushtarake. -: Luf­ 
tëtari, 1978, 18 qershor. 

583. Muraj, Sadik. Për të qenë gjithnjë gati. (Përpara 35 vjetorit të the­ 
melimit të Ushtrisë Popullore) - Ylli, 1978, nr. 5, f. 8-·9. 

584. Pulo, Thoma. Për një angazhim më të mire të organizatave të Ri­ 
nisë për forcimin e disiplinës ushtarake. - Zëri i rinisë, 1978, 24 
qershor. 

005. Qosja, Dhimitër. Shembulli pozitiv-mbështetje e fuqishme për të 
ecur përpara. /Në Ushtri/ - Zëri i popullit, 1978, 20 qershor. 

~86. Topulli, Bajo. Ushtri që jeton kurdoherë me problemet e ndërtimit 
socialist të vendit. (35 vjet Ushtri Popullore) - Luftëtari, 1978, 18 
qershor. 

587. Vukatana, Ali. Tek marrëdhëniet kuadër-ushtar qëndron uniteti i 
çeliktë dhe demokratizimi i vërtetë proletar i Ushtrisë sonë. (3~ 
vjet Ushtri Popullore - Luftëtari, 1978, 25 qershor. 
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500. Vukatana, Ali. Ushtria jonë Popullore është vepër e Partisë dhe 
udhëhiqet prej saj. (Në kuadrin e 35 vjetorit) - Zëri i popullit, 1978, 
21 qershor. 

5'819. Zuna, Rexhep. Armë e vetëdijshme dhe e sigurtë e revolucionit 
dhe e diktaturës së proletariatit. (Në kuadrin e 35 vjetorit të the­ 
melimit të Ushtrisë sonë Popullore) - Bashkimi, 1978, 24 qershor. 

XIV, 2, a shih edhe: 73, 90, 393, 7,63. 

b) Puna politike në Ushtri. 

Shih: 37. 

c) Arti ushtarak. Teknika ushtarake. 

500. Blushi, Raif. Zhvillimit të stërvitjeve t'i paraprijë përgatitja teo­ 
rike. (Mbrojtja e Atdheut - detyrë mbi detyrat) - Ushtima e ma­ 
leve, 19,78, 6 maj. 

5191. Hoxha, Gëzim. Rezultatet e larta në qitjet me armët e tankeve si­ 
gurohen me stërvitje intensive. (Fusha e stërvitjes - provë e jetës 
e shkencës sonë ushtarake.) - Luftëtari, 1978, 18 qershor. 

d) Llojet e forcave të armatosura. 

5912. Baça, Isuf. Mbresa nga kufiri. (Mbrojtja e Atdheut - detyrë mbi 
detyrat) - Ylli, 1978, mr. 4, f. 10-11. 

51}3. Dragoti, Teki. Njerëzit e sinjaleve. (Në kuadrin e 34 vjetorit të Di­ 
tës së Shërbimit të Ndërlidhjes) - Zëri i rinisë, 1978, 21 qershor. 

594. Gosnishti, Bardhyl. Vazhdë heroizmi e ndërlidhësve tanë. (Në kua­ 
drin e 35 vjetorit të themelimit të Ushtrisë sonë Popullore) - Pu­ 
na, 1978, 2·0 qershor. 

595. Ilia, Gaqo. Përherë në rpërgjim të sinjaleve. (Me rastin e 34 vjeto­ 
rit të Shërbimit të Ndërlidhjes) - Zëri i popullit, 1978, 22 qershor. 

5916. Osmani, Asllan. Njerëzit e sinjaleve. (Me rastin e 34 vjetorit të 
Shërbimit të Ndërlidhjes) - Luftëtari, 1978, 22 qershor. 

597. Sbametaj, Ibrahim. Në gatishmëri të plotë për të realizuar çdo de­ 
tyrë. (Në kuadrin e Ditës së Shërbimit të Ndërlidhjes të Ushtrisë 
Popullore) - Bashkimi, 1978, 2,2 qershor. 

e) Mbrojtja Civile e Republikës 

519'8. Arapi, Liljana. Me dashurinë dhe kujdesin e nënës. /Nga stërvitja 
e vullnetarëve popullorë/ - 10 korriku, 1978, nr. 5, f. 4-5. 
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599. Caka, Kastriot. Poligoni ushton nga krismat. fMbrojtja e Atdheut 
detyrë mbi detyrat) - Jehona e Skraparit, 19718, 11 maj. 

600. Çakshiri, Syrja. «Vajzat tona kush i ka vallë ... » (Reportazh) /Nga 
një çetë vullnetare/ - 10 korriku, 19718, nr. 5, f. 8-9. 

601. Cami, Sa.kip. Gratë dhe vajzat ushtare. (Reportazh) - Ushtima e 
maleve, 1978, :27 maj. 

602. Muraj, Sadik. Kur shoqet qëllojnë në shenjë. (Popull-ushtar) - 
Bashkimi, 19'78, 7 qershor. 

f) Historia e forcave të armatosura. 

603. Adhami, Spiro. Partia kurdoherë e ka mbështetur mbrojtjen e At­ 
dheut në gjithë popullin e armatosur dhe të organizuar ushtara­ 
kisht. (Në kuadrin e 3.5 vjetorit të themelimit të Ushtrisë sonë Po­ 
pullore) - Bashkimi, 1978, 29 qershor. 

604. Anastasi, Demokrat. Ushtri e popullit të armatosur. fjNë kuadrin e 
35 vjetorit të krijimit të Ushtrisë sonë Popullore) - Puna, 19718, 27 
qershor. 

605. Balla, Bajram. Vazhduese e denjë e rinisë së luftës, forcë e gjallë 
e popullit të armatosur. (Në kuadrin e 35 vjetorit të krijimit të 
Ushtrisë Popullore) - Zëri i rinisë, 1978, 28 qershor. 

606. Bërdëllima, Flamur. Në garat - 25-ta sportive të Ushtrisë Popu­ 
llore. (Në kuadrin e 36 vjetorit të krijimit të Ushtrisë Popullore) 
- Luftëtari, 1978, 25 qershor. 

607. Boriçi, Kujtim. Hodhën shtat nëpër krisma, nëpër vite u rinuan. 
(Në kuadrin e 35-vjetorit të krijimit të Ushtrisë sonë Popullore) - 
Zëri i rinisë, 1978, 10 qershor. 

60.S. Ceta, Niko. Rrugë luftarake e batalionit partizan «Th, Gërmenji» 
(Në kuadrin e 35-vjetorit të krijimit të Ushtrisë sonë Popullore) - 
Përpara, 1978', 17 maj. 

609. Fani, Sotir dhe Ismaili, Metan. Ushtria jonë Popullore - vepër e 
Partisë. (Në kuadrin e 35-vjetorit të krijimit të Ushtrisë Popullore) 
- Kastrioti, 19'Ji8, 16 qershor. 

610. Hakani, Petrit. Rrugë luftarake e Batalionit partizan të Durnresë. 
(Me rastin e 35-vjetorit të formimit) - Shkumbini, 1978, 13 maj. 

611. Kambo, Zija. Batalioni .partizan që mori emrin e heroit. (Në kua­ 
drin e 35-vjetorit të krijimit të Ushtrisë sonë Popullore) /Batalio­ 
ni «Fuat Babani--z - Përpara, 1978, 24 maj. 
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612. Kasi, Musa. Eksperienca e Luftës Nacionalçlirimtare përbën një 
nga bazat kryesore të Artit tonë Ushtarak Popullor. (Në kuadrin 
e 3'5-vjetorit të Ushtrisë Popullore) - Pararoja, 197'8, 27 maj. 

613·. Kolitari, AndromaqL Trime nënat, trima bijtë. (Në kuadrin e 
36-vjetorit të Ushtrisë sonë Popullore) - Shkëndija, 1978, 29 qer­ 
shor. 

614. Martiko, Stefan. Zotër të armëve tona. (Në kuadrin e 35-vjetorit të 
themelimit të Ushtrisë sonë Popullore) - Bashkimi, 1978, 28 qer­ 
shor. 

6L5. Sadushi, Maliq. Ushtria jonë stërvitet mbi bazën e Artit Ushtarak 
të Luftës Popullore. (35 vjet Ushtri Popullore) - Luftëtari, 1978, 
29 maj. 

616. Zeqiri, Fadil. Nën UJe me nënujësit, (!Në kuadrin e 3t5-vjetorit të 
krijimit të Ushtrisë sonë Popullore) - Zëri i popullit, 197'8, 28 qer­ 
shor. 

XIV, 2, f shih edhe: 16, 702, 801. 

XV. SHKENCAT E NATYRËS. MATEMATIKA. 

2. Shkencat fiziko-matematike. Astronomia, 
Gjeodezia. 

617. Ruseti, Bashkim. Matematika në shfrytëzimin racional të lëndës së 
parë. - Ylli, 1978, nr. 5, f. 24. 

618. Shehu, Gëzim. Ekuacionet në ndihmë të imunitetit. - Shkenca dhe 
jeta, 1978, nr. 3, f. 45-46. 

4. Shkencat gjeologjike-gjeografike. 
Metereologjia. Klimatologjia. 

619. Koçiaj, Siasi. Sizmologjia në shërbim të ekonomisë popullore. - 
Shkenca dhe jeta, 1978, nr. 3, f. 28..i29. 

a) Shkencat gjeologjike. 

62,0. Durf, Violeta. Jo si është gjendja, po ku janë shkaqet dhe ç'masa 
duhen marrë për ndreqjen e të metave. /Në ndërmarrjen gjeolo­ 
gjike/ - Pararoja, 1978, 6 maj. 
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621. Sinoymeri, Bekim. Ndërlikimet gjeologjike në shpim kapërxehen 
me studim, vëzhgime praktike e zbatim këmbëngulës të shkencës 
së naftës. - Drapër e çekan, 197.8, 27 maj. 

622. Vjerdha, Tonin. Vrulli i këtyre ditëve tek gjeologët. - Zëri i ri­ 
nisë, 197'8, 24 qershor. 

5. Shkencat biologjike. Paleontologjia. 

623. Bajrami, Zyhri. Evolucioni i qënieve të gjalla. - Shkenca dhe je­ 
ta, 1978, nr. 3, f. 4!3-45. 

624. Osfa, Ahmet. Origjina e florës shqiptare. - Shkenca dhe jeta, 1978, 
nr. 3, f. 54-515. 

XVI.TEKNIKA. INDUSTRIA. 

1. Industria. Probleme të përgjithshme. 

Shih: 617. 

3. Ndërtimi. Lloje të ndryshme ndërtimi. 

625. Allkja, Osman. Këto mund dhe duhet t'i prodhojmë vetë.(Shënime 
nga një vizitë në uzinën «Dajti». Ndërtim) - Zëri i popullit, 1978, 
21 qershor. 

62'6. Allkja. Osman. Si vjen përhapja në vend të përqendrimit. (Ndërtim) 
- Zëri i popullit, 1978, 7 qershor. 

CZ7. Kaso, Harito. Lufta për plotësimin e planit kërkon përsosjen e 
organizimit të punës. /Në ndërmarrjen e ndërtimit Gjirokastër/ 
Bashkimi, 1978, 30 qershor. 

628. Thomo, Spiro. Ta kthejmë më mirë fytyrën të gjithë nga ndërtimi 
i banesave me kontribut vullnetar. - Përpara, 1978, 10 qershor. 

XVI, 3. shih edhe: 62, 659, 738. 

a) Konstruksionet e ndërtimit. 

629. Doko, Bestar. Ndërtimi i 'digave prej guri. - Shkenca dhe jeta, 
1978, nr. 3, f. 18~20. 

b) Materialet e ndërtimit. Parafabrikatet 

630. Kadiu, Fisnik 'dhe Bodinaku, Ramis. Prodhimi i betonit refraktar. 
- Shkenca dhe jeta, 1978, nr. 3, f. 10-11. 
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4. Energjetika. Elektroteknika. 

c) Elektroteknika. 

Shih: 63,8. 

e) Energjetika bërthamore. 

631. Dani, Servet. Metoda e rrezatimit floureshent X - Shkenca dhe 
jeta, 19-78, nr. ·3, f. 26-27. 

f) Mekanika e precizionit. Aparatet matëse 
'Ile precizion. Makinat llogaritëse elektronike. 

632. Hoxha, Sokol. Logjika i shërbeu teknikës llogaritëse elektronike. 
Shkenca dhe jeta, 197:8, nr. 3, f. 38-41. 

5. Minierat. 

633. Dhrami, Feim. Kompleksi minerar i Valiasit. - Shkenca dhe jeta, 
1978, nr. 3, f. i3i0-33. 

XVI, 5 shih edhe: 442. 

a) Punime në miniera. 

634. Kodheli, Kreshnik. Gjëmimet e thellësive. /Reportazh nga miniera 
e Valiasit/ - Bashkimi, 1978, 25 qershor. 

b) Nxjerrja e mineraleve. 

~35. Dokle, Namik. Punëtorët e palodhur të nëntokës. (Reportazh) /Për 
minatorët e Kurbneshit/ - Puna, 1978, 9 qershor. 

636. Haxhi, Aleko. «Nuk ka pse të shikohen treguesit e tjerë»! (Indus­ 
tri e rëndë) - Zëri i popullit, 1978, 2,0 qershor. 

637. Viso, Guri. Gjithnjë në kërkim të rrugëve të reja. /Në minierën 
e qymyrgurit Pogradec/ - Bashkimi, 19718, 29 qershor. 

XVI, 5, b shih edhe: 543. 

6. Metalurgjia. 

638. Kuneshka, Kiço. Elektrometalurgjia. 
3, f. 21-23. 

Shkenca dhe jeta, 1978, nr. 
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7. Industria mekanike. Teknologjia e metaleve. 
Përpunimi i metaleve. Ndërtimi i makinave 
dhe i instrumenteve. 

6319. Barçi, Ali. Prodhime të reja duke thyer e mposhtur koncepte të 
vjetra. (Të ,prodhojmë në vend sa më shumë pajisje e pjesë të re­ 
ja ndërrimi) /Në ndërmarrjet ekonomike të Rajonit Nr. 3 të Tira­ 
nës/ - Bashkimi, 1978, 7 qershor. 

640. Demirazi, Thimi. Zbatimi i teknologjisë së ,përparuar arrihet në lu­ 
ftë me format artizanale. (Në rrugën e thellimit të revolucionit 
tekniko-shkencor) /Në ndërmarrjen e prodhimeve metalike/ - Për­ 
para, 197•8, 10 maj. 

641. Laperi, Robert. Synimi është që edhe çdo ofiçinë të merret me pro­ 
dhimin e makinerive dhe të pajisjeve. (Industri e rëndë) - Zëri i 
popullit, ,1978, ,2.7 qershor. 

6412. Palushi, Ilir. Çfarë detyrash ka një ofiçinë për t'i bërë ballë bllo­ 
kadës. (Gjithshka bën dora dhe mendja e punëtorëve tanë të ta­ 
lentuar) - Kastrioti, 1978, 30 qershor. 

643. Shehu, Vladimir. Uzina drejt transformimit të mëtejshëm të saj. 
fNë URT-në e Durrësit u ngritën dy linja të reja: ajo e prodhimit 
të qarqeve të stampuara dhe ajo e prodhimit të transformatorëve 
për telivizorë. Nga uzinë radiosh e televizorësh, ajo po ecën drejt 
projektimit e (Prodhimit të . pajisjeve elektronikë) - Zëri i popu­ 
llit, 1978, 25 qershor. 

644. Zeneli, Guro. Bisedë për mekanizime të vogla me vlerë të madhe. 
/Në ndërmarrjen ushqimore të Sarandës/ - Zëri i popullit, 30 qer­ 
shor. 

XVI, 7 shih edhe: 625, 651. 

8. Industria kimike. 

a) Përpunimi i naftës. 

Shih: 621, 745. 

b) Industria e gomës e lëndëve sintetike. 

645. Shtëmbari, Dhimitër. Uzina jonë. (Reportazh nga dita e inauguri­ 
mit) /Uzina e plastmasit/ - Shkëndija, 1978, 1 qershor. 

9. Industria pyjore dhe e përpunimit të drurit. 

Industria e letrës. 
Shih: &9. 
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1 O. Industria e lehtë dhe degët e tjera të saj. 

646. Baka, Milto. Gjykimi dhe veprimi i partishëm çojnë përpara pro­ 
dhimin. /Në fabrikën e qelqit Tiranë/ - Zëri i .popullit, 1978, 2.4 
qershor. 

647. Grëmi, Thoma. Për të grumbulluar më shpejt, më shumë dhe pa 
firo. (Industri e lehtë) - Zëri i popullit, 1978, H qershor. 

XVI, 10 shih edhe: 519, 741. 

11. Industria ushqimore dhe e pijeve. 

64.8. Prizreni, Shaqir. Si prodhohet sheqeri. (Në vendin tonë është pro­ 
jektuar dhe ka filluar zgjerimi, me forcat tona, i Kombinatit të 
Sheqerit në Maliq) - Shkenca dhe jeta, 1978, nr. 3, f. 12-13. 

649. Rodi, Keti. Nga dybeku tek tundsja moderne. - Shkenca dhe jeta, 
1978, nr. 3, f. 48-4!9. 

650. Rrahmani, Sadri. Arritje dhe shqetësime. (Industri e lehtë) /Indus­ 
tria ushqimore në rrethet e Fierit e Beratit/ - Zëri i popullit, 
1978, 18 qershor. 

~51. Sinjari, Stefan dhe Shanaj, Shemsi. Mekanizime që çojnë në rrit­ 
jen e rendimentit. /Në ndërmarrjen ushqimore/ - Shkëndija, 1978, 
22 qershor. 

XVI, 11. shih edhe: ·33, 644, 748. 

XVII. BUJQESIA. 

1. Probleme të përgjithshme. 

65.2. Jovani, Andro. Puna studimore dhe ajo operative. (Probleme të or­ 
ganizimit dhe të· drejtimit) /Të ekonomive bujqësore në rrethin e 
Shkodrës/ - Zëri i popullit, 1978, 8 qershor. 

653. Oga, Robert. Për një zhvillim më harmonik të degëve të bujqësisë. 
(Përvetësojmë në jetë idetë madhështore të Kongresit VII të Par­ 
tisë) - Shkumbini, 19718, 6 maj. 

654. Osmani, .Ashim. Eksperimentimi shkencor i hap shtigje të reja pro­ 
dhimit në grurë. - Ushtima e maleve, 1978, 31 maj. 

6515. Ta futim në hambar, pa asnjë humbje, bukën e re. /Kryeartikull/ 
- Zëri i popullit, 1978, 14 qershor. 

XVII, 1 shih edhe: 71, 248, 438 ·549, 551, 744.. 

51 

BKSH



a) Fermat shtetërore. 

656. Beqari, Donika. Bujqësia do krahë, por do edhe dije shkencore nga 
të gjithë. (Përvojë pune nga NB-Maliqi për përgatitjen tekniko-pro­ 
fesionale të punonjësve) - Përpara, 1978, 13 maj. 

XVII, 1, a shih edhe: 431, 545, 515i3, 555, 664, 670, 671. 

b) Kooperativat bujqësore. 

657. Ariani, Xhevat. Si bëhet organizimi i punës në brigadë. (Ç'tregon 
përvoja e Mirasit) - Përpara, 1978, ·6 maj. 

658. Baçi, Ibrahim. Çfarë përvoje na jep Ballagati ? /Kooperativa buj­ 
qësore e Ballagatit në rrethin e Lushnjës/ - Zëri i popullit, 1978, 
29 qershor. 

659. Baçi, Ibrahim. Plani i investimeve hartohet për t'u plotësuar. (Buj­ 
qësi kooperativiste) /Në rrethin e Durrësit e të Lushnjës/ - Zëri i 
popullit, 1978, 21 qershor. 

660. Gusha, Jani. Kujdes shfrytëzimit të kohës së punës. (Bujqësi koo­ 
perativiste) /Në rrethin e Sarandës/ - Zëri i popullit, 1978, 28 
qershor. 

661. Gusha, Jani. Në rrugën e sukseseve më të mëdha. /Kooperativa buj­ 
qësore e Kodoviatit, Gramsh/ - Zëri i popullit, 1978, 7 qershor. 

662. Loci, Mehmet. Në rrugën e kthimit në ekonomi moderne të pro­ 
dhimit të zgjeruar socialist. /Në kooperativën bujqësore të Barbu­ 
llushit, Shkodër/ - Zëri i popullit, 1978, 212 qershor. 

663. Spatharf, Nikolla. Në fusha, ku nata bëhet ditë. /Reportazh nga 
kooperativa bujqësore e Koplikut, Shkodër/ - Zëri i popullit, 
f918, 30 qershor . 

.2(VII, 1, b shih edhe: 7, 8, 19, 20, 22, 24, 29, 32, 66, /0, 423, 524, 
565, 681. 

2. Mekanizimi dhe elektrifikimi. SMT. Ndërtimi 
i makinave bujqësore. 

Shih: 34, 36. 

3. Agrobiologjia. Agrokimia. Rritja e bimëve 
në përgjithësi. Njohuri mbi tokën. 

664. Baçi, Ibrahim. Si punohet për prodhimin e farërave? /Në NB «29 
Nëntori» të Lushnjës/ - Zëri i popullit, 1978, 24 qershor. 
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665. Mobilizimi i tokës kërkon disiplinë të rreptë, ndërgjegje të lartë 
në punë. /Në rrethin e Elbasanit/ - Bashkimi, 1978, 25, qershor. 

666. Muço, Jani dhe Koçibelli, Koço. Njohja dhe përmirësimi i tokës buj­ 
qësore. - Zëri i popullit, 1978, 27 qershor. 

667. Shahini, Besim. Tokën dhe .prodhimet e saj t'i ndjekim në zhvilli­ 
min e tyre shkencor. - Kukësi i ri, 197•8, 6 maj. 

5. Rritja e bimëve në veçanti. 

a) "Drithërat. 

668. Ndoka, Pjetër Rezultate që burojnë nga zbatimi i disiplinës shken­ 
core. (Të përfitojmë nga përvoja e përparuar) /E brigadës së 
Mgullës në kooperativën bujqësore të Pultit që arriti të marrë 
70 kv misër për ha/ - Jeta e re, 1978, 6 maj. 

XVII, 5, a shih edhe: 65'4. 

c) Bimët Industriale. Bimët e dobishme të egra. 

669. Kasmi, Zade dhe Sina, Idriz. Pambuku - kërkesat e tij biologjike 
dhe agroteknike. - Shkenca dhe jeta, 1978, nr. 3, f. 8-9. 

670. Meçe, Kamber dhe Islami, Myflt. Si e kemi nisur punën për kulti­ 
vimin e pambukut? /Në NB-në e Levanit Fier/ - Zëri i popullit, 
1978, 20 qershor. 

671. M.eçi, Kamber. Për të plotësuar dhe tejkaluar planin e prodhimit 
të pambukut. /Në NB-në e Levanit Fier/ - Bashkimi, 197'8, ,20 qer­ 
shor. 

e) Frutikultura. Vreshtaria. 

6712. Dedaj, Ndue. Edhe pemëtaria është front i punës shkencore. /Në 
rrethin e Mirditës/ - Zëri i rinisë, 1978, 28 qershor. 

67,3. Loci, Mehmet. Të marrim masa për rritjen e rendimentit dhe 
futjen e pemëve në prodhim. (Pemëtari - Pyje) - Zëri i popullit, 
1978, 18 qershor. 

674. Muço, Isa. Trajtime të kujdesshme kimike në vreshta. - Shkëndi­ 
ja, 1978,, 2'9 qershor. 

67,5. ,Prifti, Meropi. Mbrojtja e vreshtave nga dëmtuesit. - Shkenca dhe 
jeta, 1978, nr. ,3, t. 34-.315. 

67'6. Veizi, Bebi. Frutikultura zhvillohet duke forcuar disiplinën shken­ 
core. /Në kooperativën bujqësore Karkanjoz/ - Kushtrimi, 1978, 20 
maj. 

XVII, 5, e shih edhe: 5!66, 568. 
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6. Blegtoria. Apikultura. Sericikultura. 

b) Kafshët. 

678. Bleta, Vehib. Delja - kjo kaishë aq e njohur. - Shkenca dhe jeta, 
1978, nr. 3, f. 16-17, 41. 

6719. Bogdani, Dhimitër. Zooteknika përpara detyrave të revolucionit 
tekniko-shkencor. (Blegtori) - Zëri i popullit, 1978, 30 qershor. 

680. Mehmeti, Nuri. Duke kthyer sytë nga një përvojë pozitive. (Në 
rrethin e Korçës) /Në sektorin e blegtorisë/ - Zëri i popullit, 191'78, 
20 qershor. 

681. Pepa, Preng. Luftimi i shterpësisë në lopë në KTL të Buçimasit, 
(Eksperienca e përparuar shkollë e flamur) - Studenti i bujqësisë, 
1978, 12 maj. 

682. Zhorda, Nexhip. Zhvillimi i blegtorisë nuk mund të kuptohet pa di­ 
turi e shkencë. - Kastrioti, 1978, 2 qershor. 

XVII, 6, b shih edhe: 5, 18, 24, 443. 

c) Shpendët. Apikultura. Sericikultura. 

003. Gjika, Jorgo. Si ta vemë blegtorinë në rrugën e përparimit. - Fi­ 
torja, 1978 5 maj. 

XVIII. TRANSPORTI. NDERTIMI DHE RIPARIMI 
I MJETEVE TE TRANSPORTIT. 

4. Transporti rrugor. 

684. Dajti, Ritat. Kjo nuk është 
port-Financë) /Mbi ngarkim 
popullit, 1978, 23 qershor. 

çështje vetëm e shoferëve. /Trans­ 
shkarkimin e automjeteve/ - Zëri i 

XX. TREGTIA. GRUMBULLIMI. USHQIMI SOCIAL. 

3. Tregtia e jashtme. 

6815. Filo, Bashkim. Cilësia lidhet me çdo hallkë të prodhimit. (Të shtoj­ 
më ekspotj:in, të zgjerojmë gamën e tij) ~Në fabrikën e ekstratit 
Vlorë/ - Bashkimi, 1978, 3:0 qershor. 
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686. Pumo, Adem dhe Zervo, Stavrf, Për të shfrytëzuar çdo mundësi 
brenda rrethit. (Të shtojmë eksportin, të zgjerojmë gamën e tij). 
/Në rrethin e Gjirokastrës/ - Bashkimi, 1978, 9 qershor. 

XXI. PUNIMET KOMUNALE. SHERBIMET E POPULLSISH. 

2. Shërbimet komunale. 

687. Çela, Dalan. Kontroll për çdo lloj aktiviteti e shërbimi dhe jo në 
global. (Komunale) - Zëri i popullit, 1978, 22 qershor. 

XXII. SHENDETEsIA. MJEKËSIA. 

1. Probleme të përgjithshme. Organizimi i shërbimit 
shëndetësor. 

Shih: 26. 

2. Higjiena dhe saniteti. 

688. Papa, Roland. T'i njohim dhe t'i përdorim bimët mjekësore. - Kush­ 
trimi, f978, 27 maj. 

4. Farmakologjia, Terapia e përgjithshme. Transfuzioni 
i gjakut. 

689. Papajorgji, Minella. Kandidoza dhe antibiotikët. - Shkenca dhe 
jeta, 19'78, nr. 3, f. 47-48. 

5. Patologjia. Terapia e veçantë. Sëmundjet e 
brendshme. Sëmundjet infektive. 

690. Paçeli, Thoma. Kujdes të vazhdueshëm depistimit të sëmundjeve 
ngjitëse. (Shëndetësi) /Në rrethin e Lushnjës/ - Zëri i popullit, 
1978, 28 qershor. 

16. Pediatria. Ruajtja e nënës dhe e tëmij~s. 

Shih: 97. 

19. Mjekësia popullore. 

691. Kokalari, Petrit. Mjekësia popullore në shërbim të ruajtjes së shën­ 
detit të masave punonjëse (Bisedë e redaktorit të gazetës sonë me 
drejtorin e Institutit të Mjekësisë Popullore, docent Petrit Koka­ 
lari) - Bashkimi, 1978, 27 qershor. 
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XXHI. KULTURA FIZIKE. SPORTI. 

1. Probleme të përgjithshme. 

6'9,2. Bërdëllima, Flamur. Në garat e ,25-ta sportive të Ushtrisë Popullo­ 
re. (Në kuadrin e 35 vjetorit të krijimit të Ushtrisë Popullore) - 
Luftëtari, 1978, 2i9 qershor. 

693. Cilët do të jenë finalistët? (Finalet e kampionatit të 11-të botëror 
të futbollit) -:- Sporti popullor, 11978, 20 qershor. 

694. Çupi, Preng. Vlerësimi për edukimin fizik të të rinjve duhet të je- · 
të në qendër të vëmendjes. - Kukësi i ri, 1978, 13 maj. 

695. Daci, Jani. Mbi eksperlrnentimin e tekstit të përgatitjes fiziko-ush­ 
tarake në rrethin e Fierit. - Kultura fizike dhe sporti, 1978, nr. 1, 
f. 10-15, 3 fl. palosje. 

696. Ditari i turnit të parë. (Finalet e kampionatit të 11-të botëror të 
futbollit) - Sporti popullor, 11978, 16 qershor. 

697. Dizdari, B. Drejt përcaktimit të gjysëmfinalistëve ... (Sporti nëpër 
botë) - Bashkimi, 119718, 9 qershor. 

698. Dizdari, Besnik. Para gjysëmfinaleve... (Sporti nëpër botë) - Bash­ 
kimi, 1978, 14 qershor. 

69'9. Dizdari, Besnik. Skena dhe prapaskena. (Sporti nëpër botë) - Bash­ 
kimi, 197'8, 27 qershor. 

700. Fletët e fundit të ditarit. (Përfundoi kampionati i 11-të botëror i 
futbollit) - Sporti popullor, 1978, 27 qershor. 

701. Gorisbti, Polikseni. Përvoja e punës në shkollën tonë sportive. 
(Shkolla 8-vjeçare «Nairn Frashërt» - Tiranë/ - Kultura fizike 
dhe sporti, 1978, nr. 1, f. 31-32. 

7.02. Imaj, Afrim dhe Boriçi, Kujtim. Garat e 25-ta të sportistëve ush­ 
tarë. (Me rastin e .36-vjetorit të themelimit të Ushtrisë sonë Popu­ 
llore) - Sporti popullor, 1978, 27 qershor. 

703. Kapo, Minella. Mbi metodikën e studimeve dhe të kërkimeve 
shkencore në fushën e kulturës fizike e sporteve. - Kultura fizi­ 
ke dhe sporti, 1978, nr. 1, f. 84-102. - Bibliogr, 6 tit. 

704. Papadhol!_ulli, Miço. Njohja nga ana shkencore e ushtrimeve fizi­ 
ke dhe zbatimi i tyre me metoda të përparuara jep rezultate të lar­ 
ta në stërvitjen ushtarake. - Kultura fizike dhe sporti, 1978,, nr. 1, 
f. 16-30, 1 fl. palosje. 

700. Pas 24 ndeshjeve në grupe, (Finalet e kampionatit të 11-të botë­ 
ror të futbollit) - Sporti popullor, 1978, 13 qershor. 
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706. Sinoymeri, Muharrem. Që arritjet tona t'u përgjigjen kërkesave · të 
kohës. /Në klubin sportiv «17 Nëntori.-z - Kultura fizike dhe spor­ 
ti, 1978, nr. 2, f. 11-16. 

7'07. Todi, Jorgji. Përgatitja fizike=faktor kryesor për rritjen e aftësive 
për mbrojtje. - Sporti popullor, 197,8, 27 .qershor. 

708. Toska, Vllasi. Mbi zhvillimin e aktiviteteve fizkulturore-sportive 
dhe spartakiadat në rrethin e Fierit. - Kultura fizike dhe sporti, 
1978, nr. 1, f. 2-9. 

7019. Zmijani~ Sadedin. Bashkëpunim që gjallëron lëvizjen masive. (Je­ 
ta e BFSSH-së) /Në rrethin e Shkodrës/ - Sporti popullor, 1978, 
20 qershor. 

xxm, 1 shih edhe: 606. 

2. Llojet e sportit. Turizmi. 

710. Alia, Hajri. Rruga sportive e rekordmenes Engjëllushe Spaho. /Në 
atletikë/ - Kultura fizike dhe sporti, :197'8, nr. 2, f. 17...2,8. 

711. Alimehmeti, Arben. Varianti «Dora» një variant i sulmit gradual 
kundër mbrojtjes një për një. /Në basketboll/ - Kultura fizike dhe 
sporti, 1978, nr. 11, f. 51-67 me il., 3 fl. il. 

712. Angjeli, Bardhyl. Rruga për basketbollin e nivelit të lartë niset 
nga përgatitja e femijëve. - Kultura fizike dhe sporti, 1978, nr. 1, 
f. 44-50. 

713. Ashta, Zef. Roli dhe detyrat e trajnerit të shahut. - Kultura fizi­ 
ke dhe S:Qe1rti, 1978, nr. 2, f. 37-42. 

714. Guri, Fiqiri. Arritjet në atletikë gjatë vitit 1977 dhe disa nga rru­ 
gët për rezultate më të larta. - Kultura fizike dhe sporti, 197B, 
nr. 2, f. 50-54, 6 fl. palosje. 

715. Gjini, Miço. Rrugët që çuan në arritjen e suksesit. (Të ekipit të 
basketbollit ,për meshkuj në rrethin e Fierit/ - Kultura fizike dhe 
sporti, 197'8, nr. 1, f. 4-0-4!3. 

7li6. Jorgoni, Arben. Të përhapim dhe të ushtrojmë gjerësisht notin. 
- Sporti popullor, 197,8, 20 qershor. 

717. Kishta, Fatos. Kalimet e topave dhe shfrytëzimi i tyre. /iNë volej­ 
boll/ - Kultura fizike dhe sporti, 1978, nr. 1, f. 68-83, 3i fl. tab. 

718. Koreta, Prokop. Një nismë mbi oaza të shëndosha organizative dhe 
shkencore. (Të njohim dhe të përhapim shembullin pozitiv) /Të 
klubit +<17 Nëntori» në atletikë/ - Sporti popullor, 1978, 20 qer­ 
shor, 

719. Ndini, Miço. Me të rinjtë kërkohet nje punë më e kualifikuar. 
(Mendime të specialistëve) /Në futboll/ - Sporti popullor, 19718, 20 
qershor. 
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7,20. Qirko, Koço, Mendime mbi zgjidhjen dhe seleksionimin e atletëve 
të vegjël. - Kultura fizike dhe sporti, 1978, nr. 2, f. ~-49. 

7121. Spahiu, Met. Analiza teknike e vrapimit të atletëve tanë. - Kul­ 
tura fizike dhe sporti, 1978, nr. 2, f. 29-3'6. 

722. Shaka, Vaso. Në rrugën e rritjes më tej të nivelit të basketbollit 
për femra. (Probleme të cilësisë në basketboll) - Sporti popullor, 
197.8, 6 qershor. 

XXIV. KULTURA. ARSIMI. SHKENCA. 

1. Probleme të përgjithshme. 

7123. Beqja, Ramit. Revolucioni tekniko-shkencor dhe shkolla. (Arsim) 
- Zëri i popullit, 1978, 29 qershor. 

724. Cake, Vjollca. Përvoja jonë për sigurimin, dhe ruajtjen e plotë të 
kontigjentit të nxënësve. /Në rrethin e Pogradecit/ - Mësuesi, 197•8, 
29 qershor. 

725. «Fushë beteje do të jetë çdo front pune në Atdheun tonë socialist. 
(Mbresa nga hartimet e nxënësve maturantë) - Mësuesi, 1978, 21 
qershor. 

726. Gjika, Spiro. Vënia në jetë e përvojës "së përparuar - kusht i do­ 
mosdoshëm për rritjen e nivelit cilësor të veprimtarisë mësimore­ 
-edukative. /Në shkollën e mesme të përgjithshme «Asim Zeneli» 

. Gjirokastër/ - Mësuesi, 1978, 7 qershor. 

727. Jarazi, Liri. Si kemi arritur kalueshmëri të plotë e me cilësi. (Ci­ 
kli i ulët) /Në shkollën tetëvjeçare «Meleq Oosmshti» Përmet/ - 
Mësuesi, 1978, 2ll qershor. 

728. Kashari, Qazim. Të punojmë më mire për njohjen dhe studimin e 
traditave të shquara në fushën e arsimit. - Mësuesi, 1978, 28 qer­ 
shor. 

729. Kotonlka, Kristaq. Të mënjanojmë shtojcat dhe «qepjet» në fund të 
orës së mësimit. (Diskutimi ynë për harmonizimin e tre komponen­ 
tëve) - Mësuesi, 1978, 7 qershor. 

730. Mako, Leko. Koto Haxhi - propagandist dhe mësues i gjuhës shqipe. 
- Zëri i popullit, 1978, 17 qershor. 

731. Me ndjenjë të lartë përgjegjësie ndaj detyrës. /Bisedë në redaksi me 
mësues dhe nxënës të një shkolle të- mesme të përgjithshme/ - 10 
korriku, 197'8, nr. ·5, f. '14~15. 

732. Meksi, Jorgo. Përgatitje të gjithanshme për fillimin e mbarë të vi­ 
tit të ardhsh'ëm shkollor. /Në rrethin e Vlorës/ - Mësuesi, 1978, 21 
qershor. 
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'733. Risto, Petraq. Ndjenjat më të pastra për Partinë, Atdheun dhe në­ 
nat. (Duke lexuar hartimet e maturantëve durrsakë) - Zëri i rinisë, 
1978, 21 qershor. 

734. Shtëmbari, Dhimitër. Mësuesit në aksion. - Shkëndija, 1978, 29 
qershor. 

'736. Xhoi, Eqerem. Nga përvoja jonë e punës për harmonizimin e tre 
komponentëve. /Në shkollën e mesme mekanike bujqësore, Durrës/ - 
Mësuesi, 19i78, 211 qershor. 

XXIV, 1 shih edhe: 15, 1 7, 68, 29'2, 701. 

2. Shkenca. Puna shkencore kërkimore. Revolucioni tekniko­ 
•shk!encor. 

7,36. Çami, Foto. Revolucioni tekniko-shkencor - pjesë përbërëse e revo­ 
lucionit socialist. - Rruga e Partisë, 1978, nr. ·5, f. 31-47. 

737. Çeliku, Nairn dhe Nika, Thiini. Revolucioni tekniko-shkencor kërkon 
njerëz të ngritur ideologjikisht, teorikisht dhe shkencërisht. (Shken­ 
cë) - Zëri i popullit, 197,8, 24 qershor. 

738. Dajti, Rifat. Gjithçka ta llogaritim që ndërtimit t'i bëhet më mirë. 
(Rrugë e mundësi të reja për thellimin e revolucionit tekniko-shken­ 
cor) /Në kantierin e prodhimit të ndërmarrjes së ndërtimit në Shko­ 
dër/ - Zëri i popullit, 1978, 15 qershor. 

7139. Durraku, Izet. Punojmë me pasion për thellimin e revolucionit tek­ 
niko-shkencor. /Në ofiçinën mekanike të Kukësit/ - Zëri i rinisë, 
1978, 10 qershor. 

740. Elezi, Besim. Thellimi i mëtejshëm i revolucionit tekniko-shkencor 
bëhet në luftë kundër shfaqjeve të huaja. (Shëndetësi) - Zëri i po­ 
pullit, 1978, 21 qershor. 

7·41. Hasko, Ideale. Pjesëmarrëse në revolucionin tekniko-shkencor. 
/Gratë ·punëtore në kombinatin e tekstilit Berat/ - Shqiptarja e re, 
197·8, nr. 5, f. 20-21._ 

742. Haxhi, Aleko, dhe Çeliku, Naiin. Revolucionin tekniko-shkencor e 
çojnë përpara masat të brumosura me politikën dhe ideologjinë e 
Partisë. /Kryeartikull/ - Zëri i popullit, 1978, 17 qershor. 

743. Karadaku, Astrit. Rrugë të reja për thellimin e mëtejshëm të re­ 
volucionit tekniko-shkencor. /Në rrethin e Tiranës/ - Bashkimi, 
197'8, 17 qershor. 

744. Kokalari, Nuri. Në lidhje të ngushtë me prodhimin bujqësor. (Pro­ 
bleme të revolucionit tekniko-shkencor) - Pararoja, 1978, 17 maj. 

745. Mistrovica, Vera. Tre drejtimet kryesore të punës sonë kërkimore­ 
-shkencore. (Shkenca në shërbim të prodhimit) /Në sektorin shken­ 
cor të përpunimit të naftës Qyteti Stalin/ - Kushtrimi, 19'78, 6 maj. 
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74.6. NelaJ, Nuri. Që çdo punëtor të arrijë nivelin e specialistit dhe bri­ 
gada të ecë drejt rendimenteve të larta. (Revolucioni tekniko-shken­ 
cor vepër e masave) - Zëri i Vlorës, 19'78, 14 maj. 

747. Nikolia, Martine dhe Sykja, Besnik. Rinia studenteske të bëhet shty­ 
llë e revolucionit tekniko-shkencor. (Jeta e shoqatave shkencore) - 
Studenti, 1978, 9 qershor. 

74!8. Papa, Jorgji. Analizë e rezultate konkrete. (Rrugë e mundësi të re­ 
ja për thellimin e revolucionit tekniko-shkencor) /Në ndërmarrjen e 
prodhimeve të ndryshme të Elbasanit/ - Zëri i 1popullit, 19'78, 15 
qershor. 

749. Teta, Arqile. Të rrisim pjesëmarrjen aktive të studentëve në punën 
kërkimore-shkencore. - Zëri i rinisë, 1978, 7 qershor. 

750. Topalli, Donika. Bërthamat shkencore dhe roli i tyre për futjen e të 
rejave të shkencës në prodhim. - Zëri i rinisë, 1978, 7 qershor. 

XXIV, 2 shih edhe: 60, 61, 109, ·5'29, 5&3, 575, 640, 644, 654, 67~, 679, 72.3. 

3. Familja dhe shkolla. Edukimi i f&nijëve në 
familje. 

751. Dokle, Nazif. Lidhjet shkollë-familje forcohen në luftë me koncep­ 
tet e gabuara. (Shkolla jonë e revolucionarizuar) - Kukësi i ri, 1978, 
6 maj. 

7·5.2. Xoxa, Dhurata. Mësuesja kujdestare, Iliri dhe gjyshi i tij. (Ne dhe 
fëmijët tanë) - Shqiptarja e re, 1978, nr. 5, f. 25. 

7. Shkollat e arsimit të përgjithshëm. 

a) Probleme të përgjithshme të edukimit dhe mësimU 

të fëmijëve të moshës shkollore. 

753. Nano, Lliko. Në hartimet e bukura të nxënësve tanë ndjehet frymë­ 
marrja. e fuqishme e socializmit. (Mbresa nga provimet e nxënësve 
të klasave të teta) - Mësuesi, 1978, 7 qershor. 

XXIV, 7, a shih edhe: 726. 

b) Metodika e mësim-dhënies në lëndët e veçanta. 

754. Skara, Shuaip. Parimi i politeknizimit, parim themelor që realizon 
lidhjen e mësimit me jetën. /Përgatitja politike e nxënësve nëpër­ 
mjet kimisë/ - Ushtima e maleve, 1978,' l 7 maj. 

a) Puna jashtëshkollore. 

755. Bushi, Simon. Që libri të jetë shok i pandarë i çdo nxënësi. (Përvojë 
nga shkolla «Niqita Andoni» Gramëz/ - Kastrioti, 1978, 9 qershor. 
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756. Të marrim të gjitha masat për orgamzimm sa më mirë të pushi­ 
meve verore të shkollarëve. - Mësuesi, 1978, 14 qershor. 

757. Zadeja, Lee. Përvojë për njohjen e brezit të ri me traditat patrio­ 
tike. /Në shkollat e rrethit të Shkodrës/ - Bashkimi, 197'8, 23 qer­ 
shor. 

XX.IV. 7, d shih edhe: 778. 

9. Arsimi profesional teknik. Arsimi i mesëm special. 

758. Papa, Dhimitër. Disa konkluzione dhe /probleme nga zhvillimi i 
praktikës pedagogjike të kandidatëve/ (Probleme të shkollës sonë 
të revolucionarizuar) - Pararoja, 1978, 27 maj. 

759. Sinani, Sabah. Me 100 maturantët e pedagogjikes «Shejnaze Juka>+.,. 
- Mësuesi, 1978, 7 qershor. 

760. Sharra, Viktor. Mësuesit e ardhshëm në provimin e Njohurive të 
marksizëm-leninizmit. /Në shkollën e mesme pedagogjike të Fie­ 
rit/ - Mësuesi, 1978, 14 qershor. 

XXIV, 9 shih edhe: 7315. 

10. Shkolla e lartë. 

761. Hoxha, Drita; Salillari, Adem dhe Mara, Via.sh. Forcimi i njohu­ 
rive për lëndët teorike nga ana e studentëve një nga detyrat krye­ 
sore që shtroi Kongresi i 7-të i PPSH për shkollën. - Studenti i 
bujqësisë, 1978, 28 prill. 

762. Karadaku, Astrit. Ata do të çajnë me guxim në shtigje të reja. 
/100 studentë të Fakultetit Gjeologji-Miniera të UT mbrojnë këtë 
vit diplomat/ - Bashkim], 1978, 21 qershor. 

763. Xhelaj, Syrja. Parti të gjithë na ke ushtarë. (Reportazh) /Nga stër­ 
vitja e studentëveçushtarakë/ - 10 korriku, 197.8, nr. 5, f. 6-7. 

XXIV, 10 shih edhe: 14, 747, 749. 

11. Shkollat e mbrëmjes. Mësimi me korrespondencë. 

764. Laka, Kristaq. Në bankat e shkollës e jetës. (Në shkollat pa shkë­ 
putje nga puna të punëtorëve) - Puna, 1978, 27 qershor. 

7,65. Reka, Hatixhe. Dije të lidhura ngushtë me punën, me prodhimin. 
(Në shkollat e punëtorëve pa .shkëputje nga puna) - Puna, 1978, 
23 qershor. 
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12. Lidhja e shkollës me prodhimin. 

766. Gjata, Behar dhe Shehu, Xhevdet. Ku derdhet djersa e njerëzve të 
punës. (Nga puna prodhuese e studentëve e nxënësve) - Zëri i ri­ 
nisë, 1978, 17 qershor. 

767. Ngjeliu, Lefteri, dhe Xherija, Bashkim. Mësuesi, nxënësi dhe baza 
prodhuese. - Shkëndija, 19718, 1 qershor. 

768. Selimi, Afërdita. «~rdhëm që nga Peshkopia, ku na bëri thirrje 
Partia» /Me të rinjtë aksionistë të shkollës së mesme të përgjithsh­ 
me «8 Nëntori» të Peshkopisë/ - Shkëndija, 1978, 29 qershor. 

769. 3000 studentë nisen në aksion nëpër fushat e Atdheut. - Studenti 
1978, 9 qershor. 

XXIV, 12 shih edhe: 43'1. 

13. Edukimi fizik dhe ushtarak. 

770. Hasanmemaj, Veli. Flaka e pushkës - drit' e revolucionit. (Me 
studentët në stërvitje ushtarake) - Studenti, 1978, 9 qershor. 

771. Karma, Marin. Mësuesit e ardhshëm në stërvitje ushtarake. /Në 
Institutin e Lartë të Kulturës Fizike «Vojo Kushi>+/ - Mësuesi, 
1978, 21 qershor. 

772. Kasa, Gjergji. Mbi gërshetimin e edukimit fizik me atë ushtarak dhe 
me komponentet mësim e punë prodhuese. - Kultura fizike dhe 
sporti, 1978, nr. 1, f. 33-39. 

773. Konomi, Edmond. «Pushka top, bij» /Mbi stërvitjen ushtarake të stu­ 
dentëve të Fakultetit Ekonomik të UT/ - Bashkimi, 1978, 20 qer­ 
shor. 

774. Lumani, Fatmira. Kuptim i drejtë për përgatitjen fiziko-ushtarake 
të nxënësve. - Kastrioti, 1978, 2 qershor. 

775. Mula, Sami dhe Risto, Petraq. Studentët - ushtarë. (Në kuadrin e 
35 vjetorit të Ushtrisë Popullore) - Zëri i popullit, 1978, 25 qer­ 
shor. 

776. Nando, Gjenovefa. Në fushën e stërvitjes të studentëve-ushtarë. - 
Mësuesi, 11o1978, 28 qershor. 

777. Polovina, Ylli. Forma pune për forcimin cilësor të edukimit fizik 
e ushtarak. - Mësuesi, 1978, 7 qershor. 

778. Todi, Jorgji. Më shumë vëmendje aktiviteteve fiskulturoro-sportive 
të shkollarëve. - Mësuesi, 197·8, 28 qershor. 

14. Puna kulturore arsimore. Puna e muzeumit. 
Emisionet e radios e të televizionit. 

779. Andoni, Vangjel. Muzeumi i shkencave të natyrës. - Ylli, 1978, 
nr. 4, f. 34-35. 
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780. Bajo, Luan. Më tepër vlerësim për muzetë, si qendra të rëndë­ 
sishme edukimi. (Nga një seminar në shkollën 8-vjeçare Derven) 
- Kastrioti, 1978, Hi qershor. 

781. Karoli, Petrina. Që puna kulturore të qëllojë në shenjë. (Kulturë) 
/Në rrethin e Kolonjës/ - Zëri i popullit, 1978, 23 qershor. 

7&2. Koka, Viron. Më shumë punë për ngritjen e muzeve të fshatrave. 
- Zëri i Vlorës, 1978, 21 maj. 

783,. Kuteli, Mihal. Jo vetëm në salla, por ku jetojnë e punojne njerë­ 
zit tanë. /Mb! punën e institucioneve kulturore të rrethit të Pogra­ 
decit/ - Bashkimi, 1978, 8 qershor. 

784. Kuteli, Mihal. Përmbajtje e pasur dhe forma të larmishme. (Kul­ 
turë) /Në rrethin e Pogradecit/ - Zëri i popullit, 1978, 30 qershor. 

785. Qirixidhi, Dionis. Për një konceptim më të gjerë të punës së shtë­ 
pisë së kulturës në fshat. - Zëri i Vlorës, 1978, 11 maj. 

786. Topallaj, Dulejman. Muzeumet - vatra të rëndësishme edukimi. 
10 korriku, 1978, nr. 5, f. 16-17. 

15. Kultura, arsimi dhe shkenca në vendet e huaja. 

778. Kiri, D. Realitet i hidhur i shkollës borgjeze amerikane. - Mësue­ 
si, 1978, 14 qershor. 

XXV. FILOLOGJIA. GJUHESIA. 

2. Gjuha shqipe. 

788. Hidi, Agim. Përvoja e mirë për studimin e gjuhës shqipe. - Bash­ 
kimi, 1978, 15 qershor. 

789. Karadaku, Astrit. Mbi veprën «Studime etimologjike në fushë të 
shqipes» (Bisedë me Prof. Eqrem Çabej) - Bashkimi, 1978, 30 qer­ 
shor.· 

790. Pepa, Simon. Puna bujqësore në thesarin gjuhësor. (Të njohim pa­ 
surinë e gjuhës sonë) - Jeta e re, 1978, 6 maj. 

XXVI. LETERSIA ARTISTIKE. 

1. Teoria dhe historia e letërsisë. Kritika letrare. 

a) Letërsia shqipe. 

791. Arapi, Fatos. Shokët. T. 1977. 
Rec.: Kall ulli, Adriatik. Vërtetësia e subjektit dhe idetë. (Shëni­ 
me për librat) - Drita, 1978, 25 qershor, f. 5,7. 
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792. Buçpapaj, Halil. Krah për krah. T., 1977. 
Rec.: Sulo, Pëllumb. Optimizëm për jetën dhe historinë e popullit. 
/Mbi vëllimin «Krah për krah» të Halil Buçpapajt/ - Nëntori, 1978, 
nr. 5, f. 2153-255. 

793. Bulo, Jorgo. Patriotizmi - motiv themelor i letërsisë shqiptare. 
- Drita, 1978, 11 qershor, t. 12. 

7194. Çmimet fituese të konkursit të shpallur me rastin e 35·vjetorit të 
BGSH-së. - Drita, 19718, 4 qershor, f. 13. · 

795. Dtlo, Lefter. Naimi gjatë viteve në Sarandë. (Figura të shquara 
fë çështjes kombëtare) - Fitorja, 1978, 26 maj. 

796. Drini, Skënder. Tregimet e Veriut .. T., 1977. 
Rec.: Haxhimihali, Tatjana. Trajtim me vërtetësi jetësore dhe 
nivel artistik. (Vëllimi «Tregimet e Veriut» nga S. Drini) - Nën­ 
tori, 197·8, nr. 5, f. 239-242. 

797. Gjoni, Baku. Udha e rritjes. T., 1977. 
Rec.: Istrefi, Maliq. «Udha e rritjes» (Mendime për libra të rinj) 
Zëri i rinisë, 1978, 17 qershor. 

798. Hoxha, Bashkim, Rinore. T., 1977. 
Rec.: Thomo, Iskra. Botë rinore dhe qëndrim 
(Mbi vëllimin «Rinore» të Bashkim Hoxhës) - 
f. 248-250. 

qytetar ndaj jetës. 
Nëntori, 1978, nr. 5, 

7199. Ka.dare, Elena. Nusja dhe shtetrrethimi. T., 1977. 
Rec.: Xoxa, Dhurata. Personazhe që pasurojnë figurën e gruas në 
prozën tonë. - Drita, 1978, 4 qershor, f. ,5. 

800. Kodra, Klara. Konflikti në disa nga romanet e fundit. - Ylli, 1978, 
nr. 5. f. 16. 

801. Krijimtari e pasur dhe e larmishme. (Në konkursin e 35-vjetorit të 
Ushtrisë Popullore u paraqitën rreth 1500 vepra letraro-artistike) 
- Drita, 1978, 25 qershor, f. 1,14. 

802. Lera, N. Nisemi, djema! T., 1977. 
Rec.: Qejv"ani, Petrit. Jeta dhe reflektimi i saj në një vëllim me 
tregime. («Nisemi, djema»! nga N. Lera) - Nëntori, 1978, nr. 5, 
f. 245-248. 

803. Malo, Foto. Motivi i qëndresës në letërsinë tonë. (Art-Letërsi) 
Zëri i popullit, ~978, 18 qershor. 

.,,. 
· 8-04. Meça, Hamdi. Forcat letrare artistike në rreth kanë detyra të më­ 

dha përpara. - Kastrioti, 1978, 9 qershor. 

805. Mbi vëllimet t disa poetëve të rinj. - Drita, 1978, 18 qershor, 
f. 5, 11. 

64 

BKSH



806. Ruka, Petrit. Rinia ime. T., 1978. 
Rec.: Çiraku, Ymer. Poezi që i ushqen jeta dhe kënga e popullit. 
(Mbi vëllimin «Rinia ime» të P. Rukës) - Nëntori, 1978, nr. 5, 
f. 251-25:2. 

807. Shuteriqi, Dh. S. Maratonomaku ynë. T., 1977. 
Rec.: Vozga, Ramazan .. Pasqyrim me vlera ideoartistike i traditave 
patriotike e kulturore të popullit. (Vëllimi me tregime «Marato­ 
nomaku ynë» i Dh. S. Shuteriqit.) - Nëntori, 1978, nr. f. 52.-60. 

808. Shuteriqi, Dhimitër. S. Mbi letërsinë. shqipe në vitet e Lidhjes 
shqiptare. (1878-188n - Drita, 1978, 18 qershor, f. 3,13. 

809. Ulqini, Hasan. Të dhëna dhe fakte mbi botimin e poezisë manifest 
«O moj Shqypni» - Drita, 19'78, 18 qershor, f. 12. 

810. Vinca, Agim. Në vend të biografisë. T., 1977. 
Rec.: Goliku, Sazan. Bukuria e thjeshtësisë. (Mbi vëllimin 
vend të biografisë» të Agim Vincës) - Nëntori, 1978, 
f. 243-24'5. 

~Në 
nr. 5, 

811. Xhaxho, Muharrem. Jeta e ushtrisë dhe poezia. (Fragment nga shë­ 
nimi kritik) - Luftëtari, 1978, 25 qershor. 

b) Letërsia e huaj. 

812. Usman, Semben. «Harrnatani». T., 1977. 
Rec.: Myftiu, Abdurrahim. Vlera kombëtare e aktuale. - Drita, 
1978, 18 qershor, f. 14. 

2. Krijime letrare. 

a) Letërsia shqipe. 

Poezi 

813. Aliaj, Bamit. Tek· varri i mblidhen shqiponjat. - Ali Ibra. - I pa­ 
tëm thënë kralit tënd. - Kushtrim nga maja e lisit. - Vetëtuan. 
- Zmajl Hyseni. - Kaçaniku prej gjaku. - Nëntori, 1978, nr. 5, 
f. 148-15i2. 

S14. Bogdani, Ferik. Ato binin! - Shqiptarja e re, 1978, nr. 5, f. 11. 

815. Borova, Xhemat T'i dhe unë ... Valëzon gazeta dorë më dorë. 
Drejt bardhësisë së pafund! (Komunistit Neil Anamali pas vdek­ 
jes) - Ti këndoje ... (Tefta Tashkos Koços) - Eh, sa vite kaluan! 
- Nëntori, 1978, nr. 5, f. 15'7-160. 

816. Deda, Faik. Drejt moteve me diell në ballë. (Poemë) - Zëri i rini­ 
së, 19n, 24 qershor. 
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817. Dedi, Veli. Mic Sokolit. - Zëri i rinisë, 1978, 17 qershor. 

818. Duka, Apostol. Mjeshtri Xhemal dhe revolucioni tekniko-shken­ 
cor. (Fragment poeme) - Luftëtari, 1978, 18 qershor. 

819. Duka, Arben. Nënat tona luftëtare. - Luftëtari, 1978, 1 qershor. 

820. Duka, Arben. Pa masivizim asgjë nuk bën dot. - 10 Korriku, 1978, 
nr. 5, f. 28. 

821. Faja, Agim. O grua e partizanit, O nënë e «Partizanit»! (Kushtuar 
nënë Xhevahires, gruas së dëshmorit nga Shijaku, Fadil Vezi) - 
Adriatiku, 1978, 1 qershor. 

822. Gani, Ibrahim. Mbi trojet plot diell të Shqipërisë. - Luftëtari, 
1978, 29 qershor. 

823. Gjakova, Agim. Rrënjët përtërihen. (Fragment poeme) - Drita, 
1978, 18 qershor, f. 8-9. 

824. Gjata, F. Trimëresha. - Kongresi i B-të i BGSH (Botim i revistës 
«Shqiptarja e re»), 197'8, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor). 

825. Gjebreja, Silvana, Flamuri dhe gjyshja. - Kongresi i 8-të i BGSH 
(Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3, (e shtunë, 3 qer­ 
shor. 

826. Gjergji, Demir, Betimi. (Shoqeve të rëna) - Fëmijët. - Studenti, 
1978, 9 qershor. 

827. Gjokoli, Sejmen. Memo Meto oratori. - 10 korriku, 1978, nr. 5, f. 26. 

828. Babili, Sokrat, Këngët partizane. - Kitara e dëshmorit. - Pleqtë e 
fshatit tim. - Pranverë kanë kudo. - Mes fshatarëve. - Në prehë­ 
rin e nënës. - Studenti i bujqësisë, 1978, 12 maj. 

829. Isai, Kudret. Një motiv për ullinjtë. - Na thërret detyra. - Zëri 
i rinisë, 1978, 17 qershor. 

830. Isufi, Silvana, Endësja e re. - Syrin në pushkë. - Kongresi i 8-të i 
BGSH (Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3, (e shtunë, 
3 qershor). 

831. Jaku, Pjetër. Buljera e 'nënës. - Drita, 1978, 4 qershor, f. 11. 

832. Jorganxhi, Zhu}.jana G. Kënga jote, jeta vetë. (Fragment poeme) 
Zëri i popullit, 1978, 4 qershor. 

833. Jorganxhi, Zhuljana G. Pranvera. - Të gjitha stinët. - Kur kish 
rënë drapëri i parë. - Me ty. - Nëntori, 1978, nr. 5, f. 22~24. 

834. Kadia, Ilir. VaUja e Librazhdit. (Motiv popullor) - Zëri i rinisë, 
1978, 17 qershor. 
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S~5. Kallupi, Milianov. Ylli i kuq si gjaku. - Shqipërinë e mbroj. - 
Në brezin e kalitjes. - Luftëtari, 1978, 22 qershor. 

836. Karadaku, Shefki. O ju maja të Kokojkës. (Poemë) 
11 qershor, f. 9. 

Drita, 197·8, 

837.Kasmi, Cen. Vajza jonë ushtare. - Shqiptarja e re, 1978, nr. 5, f. 11. 

838. Kërpaçi, Sinan .. Vizitë në shtëpinë e Partisë. - Mitrolozi dhe poe­ 
zia. - Miqësia. - Heroi i Mezhgoranit. - Kënga e ushtarit. - Ve­ 
terani. 11!_ Pritje; - Luftëtari, 1978, l'5 qershor. 

839. Kita, Petraq, Meditime në rrugën e maleve. (Fragment poeme) - 
Nëntori, 1978, nr. 5, f. 153-156. 

840. Kodra; Klara. Tabllo mëngjezi. - Shoqes sime. - Edhe më i vogli 
gjeth. - Shpërthim ëndrre. - Nga thellësia e kohës. (Nënës sime) 
- Nëntori, 1978, nr. ,5, f. 18-21. 

841. Konomi, Edmond. Roja. - Grupi polifonik. - Mendimi im. - Dri­ 
ta, 1978, 18 qershor, f. 10. 

842. Kraja, Nereida. Partisë. - Jeta e re, 1978, 3'1 maj . . 
843. Lazri, Zhaneta. Miro Tërbaçit. - Jeta e re, 1978, 31 maj. 

844. Lazri, Zhaneta. Nënë ... - Sa lule kanë fushat... - Artistet e Kantie­ 
rit. - Përcjellje. - Qytet, po iki. Baladë. - Drita, 1978, 4 qer­ 
shor, f. 8. 

845. Maçi, Ali. Forcë e madhe je mes nesh. - Adriatiku, 1978, 1 qer­ 
shor. 

1:J46. 1\iahilaj, Kastriot. Po sjell shoqen në kantier. Muzika: P. Mezini. 
- Ylli, 19'78, nr. 4, f. 22. 

847. Mahilaj, Kastriot. Poemë për nënën. (Fragmente) -;; Drita, 1978, 4 
qershor, f. 9. 

848. Maliqi, Bardhyl. Të rënëve. - Fitorja, 1978, 5 maj. 

&19. Mani, Sali. Ju përshëndes motra e nëna. - Kongresi i 8-të i BGSH 
(Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 5i (e hënë, 5 qer­ 
shor. 

850. Marku, Flora. Mj.eshtres delegate. - Jeta e re, 1978, 27 maj. 

851. Milloshi, Hysni.° Motër e vëlla. (Baladë) - Kushtrimi, 1978, 6 maj. 

852. Mosko, Valentina. Mirë se vini! - Adriatiku, 1978, 28 maj. 

853. Muça, Liliana. Motivi i punës. - Ç'të pruri nëna ... (Dëshmorit She­ 
fqet Muça) - Nëntori, 1978, nr. 5, f. 30-31. 
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854. Mulaj, Avni. Përshëndetje Kongresit. - Adriatiku, 1978, 1 qershor. 

855. Musta, R. Nëna ushtare. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i revis­ 
tës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor). 

856. Mustaqi, Thanas. Veteraneve delegate. - Adriatiku, 1978, 4 qershor. 

857. Myftari, Sabaudin, Kuvend i nënave, gëzon Shqipëria! - Adriati­ 
ku, 1978, 28 maj. 

858. Naçi, Julia. Sa shumë ka për të thënë. - Balladë për xha Saliun. 
- Katër vargje për nënën. - Rrugës për në punë. - Motiv i bler­ 
të. - Luftëtari, 1978, 15 qershor . 

•• 859. Nika, Angjelina. Balada e rrepeve. - Nëntori, _1978, nr. 5, f. 25-27. 

860. Pasho, Maro. Bijë, moj Mali! - Letër ushtarit. - Drita, 1978, 25 
qershor, f. 9. 

961. Pone, Maku. Me nderim të thellë. - Drapër e çekan, 1978, 10 qer­ 
shor. 

862. Prifti, Tatjana. Punëtores më të vjetër të repartit. - Kongresi i 
8-të i BGSH. (Botim i revistës «Shqiptarja e re»), 1978, nr. 3 (e 
shtunë, 3 qershor). 

863. Qatipi, Ruzhdi. Nëna jonë. - Mirë se erdhe, Komandant. - Ti na 
ke të gjithë ushtarë. - Trimëresha e lirisë. - Prin flamuri lufta­ 
rak. - Pushkën hasmit do t'ia marr. - Ti që ke në sy lirinë. (Tekste 
këngësh) - Luftëtari, 1978, 25 qershor. 

864. Risto, Natasha. Valle në festë. - Buka dhe poezia. - Drita, 4 qer­ 
shor, f. 11. 

865. Risto Petraq. Epika e gërrnave të zjarrta. (Poemë) - Mësuesi, 1978, 
14 qershor. 

866. Risto, Petraq. Mirë se vim në Kongres! Muzika: A. Xhunga. - 
Shqiptarja e re, 1978, nr. 5, f. 26. 

867. Ruci, Llahlbro. Rrënjët e jetës. - Kongresi i 8-të i BGSH (Botim i 
revistës «Shqiptarja e .re ••. ), 1978, nr. 3 (e shtunë, 3 qershor) 

868. Seitllarl, Liri. Në kantierin e madh. - Dashuria e nënës. - Nënto- 
ri, 1978, nr. 5, f. 28-29. · 

869. Spahiu, Xhevahir. Zgjimi i thellësive. Gruaja e malësisë. - Dë­ 
gjoje këngën e djersës. - Kapelet. - Një re dhe një mal. - Drita, 
1978, 25 qershor, f. 8-9. 

~ 
870. Shehu, Margarita. Zemrës i ndezur do t'i rrijë malli. - Baballarë. 

- Nëntori. 1978, nr. 5, f. 16-17. 

871. Shehu, Shpëtim. Nëpër këngë, si vetëtimë. - Reliket e gjyshes. - 
10 korriku, 1978, nr. 3, f. 27. 
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872. Tanini, Arian. Nga lartësitë. - Studenti, 1978-, 9 qershor. 

87'3. Tapia, Skënder. Si flamur Partia! - Tre kujtime ... - Flasin malet, 
lapidarët. - Luftëtari, 197·8, 22 qershor. 

874. Toroveci, Vladimir. Këngë për nënat. (Fragmente nga poema) - 
Përpara, 1978, 31 maj, 

875. Vangjeli, Shevqet. Mëndjemadhi. - Servili. - Unë.... Unë. - 10 
korriku, 1978, nr. 5·, f. 28. 

8716. Vreto, Irena. Përzier tok ... - Kur qeshin fëmijët. - Nënës. - 
Shqiptarja e re, 19'78'~ nr. 6, f. 11. 

877. Vyshka, Musa. BGSH. - Shkumbini, 19'78, 31 maj. 

87•8. Xhelaj, Syrja. 1 Maji. - 10 korriku, 1'9'78, nr. 6, f. i26. 

87'9. Xhelaj, Syrja. Shqipëri. - Drita, 1978, 4 qershor, f. 11. 

Drama 

880. Bubani, Dionis. Dafina me bomba. (Komedia e çarmatimit. fejton) 
- Bashkimi, 1978, 20 qershor. 

8.81. Buxheli, Qamil. «Artistë» padashur. (Skeç) - lO korriku, 19781, 

nr. 5, f. ·28-29. 

882. Markaj, Mirosh. Besa e madhe. (Dramë me pesë veprime. 100-vje­ 
tori i Lidhjes Shqiptare të Prizrenit) - Nëntori, 197.8, nr. 5, 
f. 67 147. 

Prozë 

003. Arapi, Liljana. Një njohje e rastit ... (Tregim) - Sporti popullor, 
1978, 13 qershor. 

884. Baça, Isuf. Largimi i shokëve (Tregim) - Luftëtari, 1978, 22 qer­ 
shor. 

005'. Grillo, Odhise. «Shtegtime» të një papuni... (Fejton) - Bashki­ 
mi, 1978, ,1,5 qershor. 

886. Gjata, Fatmir. Partizani i panjohur .(Tregim) - Drita, 1'978, 11 qer­ 
shor, f. 10-11. 

887. Haxhlnikulla, Jordan. Një temë e vështirë. (Tregim) - Ylli, l,978·, 
nr. 4, f. 20-21. 

888. Hoxha, Kudret. Revolta. (Tregim. Në kuadrin e 1-00-vjetorit të Li­ 
dhjes Shqiptare të themeluar në Prizren) - Ushtima e maleve, 
1978, 13 maj. 

BKSH



889. Jovani, Ligor. Në pranverën e tretë të lirisë. (Skicë) - Kastrioti, 
1978, 3-0 qershor. 

890. Koçiaj, Petrit. Çakmaku me inicialet IK (sipas bisedës me Heroin 
e Popullit Hekuran Pobrati) - Shkumbini, 1978, 17 maj. 

891. Kokonozi, Dashnor. I fundit në dingë. (Tregim) ....• Zëri i rinisë, 
1978, 24 qershor. 

892. Kokonozi, Dashnor. Topi që kaloi mbi gjokse. (Skicë) - Zëri i ri­ 
nisë, 1978, 10 qershor. 

893. Kuka, Kadri. I dërguari i patriarkanës greke. (Tregim) - Studen­ 
ti, 19>'718, 9 qershor. 

894. Lazri, Ndue. Plotësimi i një portreti. (Tregim)· - Shqiptarja e re, 
1978, nr. 5, f. 14-15. 

895. Mici, Aristotel. Era lule mente. (Tregim) - Shqiptarja e re, 1978, 
nr. 6, f. 28..,29. 

896. Minxhozi, Ymer. Qytetari hibrid. (Fejton) - Drita, 197'8, 11 qershor, 
f. 16. 

897. Muça, Enver. «Enigma» e disa krismave. (Tregim) - Ylli, 1978, nr. 4, 
f. 10-11,22. 

898. Muço, Betim. Një iso rend në hapërisë. (Skicë letrare) - Drita, 1978, 
4 qershor, f. 10. 

899. Noti, Thoma. Ata që i binin dyjares. (Tregim) - Luftëtari, 1978, 18 
qershor. 

900. Panja, N. Zakon i trashëguar nga Semali i parë. (Tregim humori­ 
stik) - Ylli, 1978, nr. 5, f. 3:6. 

901. Ponari, Idriz. At e bir. (Tregim )- Drita, 1978, ,25 qershor, f. 8-10. 

802. Pujo, Pirro. Himni, mbretëresha dhe inflacioni... (Fejton) - Bash­ 
kimi, 1978, 27 qershor. 

903. Pujo, Pirro. Papa fantazëm kërkon shpërblim .... (Fejton) - Drita, 
1978, 4 qershor, f. 16. 

904. Qirici, Mina. Fluturim të mbarë ... (Tregim) - Zëri i rinisë, 1978, 
17 qershor. 

905. Saliko, N. Fjalimi i shokut Nezir ! (Skicë humoristike) - Ylli, 1978, 
nr. 4, f. 36. - 

906. Selimi, Paulin. Dhuratë për gruan delegate. (Tregim) - Jeta e re, 
1978, 31 maj. 
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907. Selimi, Paulin. Xhelati - doktor nderi në drejtësi! (Fejton) - Bash­ 
kimi, 1978, 7 qershor. 

908. Shuteriqi, Dhimitër S. Gastarina që s'thyhen. (Tregim. Në kuadrin 
e 100 vjetorit të Lidhjes Shqiptare të themeluar në Prizren) - 
- Shkumbini, 1978, 10 maj. 

909. Turbani, Nevrus. Njerëz të besës. (Tregim) - 10 korriku, 1978, 
nr. 5, f. 24-26. 

910. Uli, Gjergj. 'I'ringa. (Tregim) - Drita, 1978, 18 qershor, f. 8-10. 

911. Zaloshnja, Moisi. Gurë stralli. (Tregim) - Ylli, 1978, nr. 5, f. 20-22. 

b) Letërsia e huaj 

912. Barbysj' Anri. Si hakmerren kundër ushtarëve. (Në 105 vjetorin e 
lindjes) - .Nëntori, 1978, nr. 5, f. 227-230. 

913. Dunbar, B. L. Një krodhe bukë. /Poezi zezake/ - Nëntori, 1978, nr. 
5, f. 236. 

914. Hjuz, L. Muri. - Afrikë. /Poezi zezake/ - Nëntori, 1978, nr. 5 
f.234-235. 

915. Kallën, K. Një ngjarje. /Poezi zezake/ - Nëntori, 1978, nr. 5, 
f. 2,38. 

916. Kandreva, Karmen. Fiqtë e teto Mines. - Prehri i mjerimit. (Le­ 
tërsi arbëreshe. Dy skica) - Nëntori, 1978, nr. 5, f. 167-170. 

917. Kandreva, Karmen. Si pika lot të zeza. - Furizi. - Manushaqja. 
/Poezi - arbëreshe/ - Nëntori, 1978, nr. 5, f. 166-167. 

918. Turner, J. Korrësit. /Poezi zezake/ - Nëntori, 1978, nr. 5, f. 237. 

919. Vajnert, Erih. Letër. (E kapitenit ,Miguel Nunez dërguar kontit 
Jaze Garçia de San Andre) - Drita, 1978, 18 qershor, f. 15. 

3. Letërsia për fëmijë. 

a) Letërsi politike, shkencore e popullarizuar 
dhe teknike 

920. Abazi, Halo. Libofsha. (Fletë nga gjeografia jonë) ..... Pionieri, 1978, 
nr. 10, f. 28~29. 

921. Goga, Lili. Forma, madhësia dhe ndërtimi i mikrobeve. (Për mikro­ 
biologët e vegjël) - Pionieri, 1978, nr. 10. f. 32-33. 
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b) Letërsia artistike shqipe 

Poezi 

922. Bala, Milla. 1 Maji. Fatosi, 1978, nr. 9, f. 2. 

923•. Bello, Themi. Stoli i Mirit. - Fatosi, ,1978, nr. 10, f. 22·. 

9:24. Gaçe, Bardhosh. Në Çermenikë. - Pionieri, 1978, nr. 10, f. 25. 

92:5. Goro, Odise. Vëllai u nis në Veri. - Fshati im. - Pionieri, 1978, 
nr. 9, f. 19. 

926. Gjokutaj, Tasim. Obelisku. - Pionier], 1978, nr, 9, f. 18. . . 

927. Lusha], Zeqir. Kujtim fëminie. - Pionieri, 1978, nr. 10, f. 25. 

9:28. Mamaqi, Adelina. U qesh zemra, sytë u ndrijnë. - Fatosi, 1978, 
nr. 10, f. 9. 

" 929. Moço, Kasiani. Dëshmores Lejla Malo. - Fatosi, 1978, nr. 9, f. 6. 

930. Pasho, Maro. Lum si prindët! - Fatosi, 1978, nr. 9, f. 3. 

931. Tapia, Skënder. Nëna shqiptare. - Troj,et tona. - Fatosi, 1978, nr. 
10, f. 8. 

9312. Ukcama, Fran. Hape syrin, diell. - Fatosi, 1978, nr. 9, f. 7. 

933. Veizllari, Fatmira. Kënga e pranverës. - Qukapikut. - Luleshqerrës. 
- Prill o prill - Fatosi, 1978, nr. 9, f. 18-19. 

Prozë 

934. Agolll, Dritëro. Komisari Memo. (Përshtatje për fëmijë e romanit. 
Pjesa e dytë) /Me figura/ Pikt: Z. Mati. - Fatosi, 1978, nr. 9, f. 
10-13. 

935. Agolli, Dritëro. Komisari, Memo. (Përshtatje për fëmijë e romanit. 
Pjesa e t:ç,etë) AMe figura/ Pikt: Z. Mati. - Fatosi, 1978, nr. 10, 
f. 12-15. 

936. Agolli, Sadie. Kërpudha helmuese. (Tregim) - Pionieri, 1978, nr. 10, 
f. 20-·24. 

937. Dedja, Bedri. Mysafiri. (Tregim për fëmijë) - Shkumbini, 1978, 31 
maj. 

938. Gjergji, Demir. Me pionierët e një çete. (Reportazh) - Pionieri, 
1978, nr. 10, f. 7. 

939. Jorgaqi, Nasho. Kartolina. (Tregim. Me rastin e 5 Majit) - Pionie­ 
ri, 1978, nr. 9f f. 12-15. 
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940. Jorgaq], Nasho. Kënga e Qemalit. (Tregim) - Fatosi, 1978, nr. 9, 
f. 4-15. 

941. Kule, Vangjel. Duart lart! (Tregimi i kufitarit. Pjesa e pestë) /Me 
figura/ Pikt: Ll. Taçi. - Fatosi, 1978, nr. 9, f. 16-17. 

94!2. Kule, Vangjel. Në ndihmë të shokëve. (Tregimi i kufirit. Pjesa e 
gjashtë) /Me figura/ Pikt: LL Taçi. - Fatosi, 197'8, nr. 10, f. 11.8-19. 

94,3. Lazri, Zhaneta. Rosat e liqenit të kaltër. (Përrallë) - Fatosi, 19'78, 
nr. 10, f. 20-21. 

94!4. Mihali, Kostika. Te këndi sportiv. (Tregim) - Fatosi, 1978, nr. 10, 
f. 10-11. 

945. Shahinllari, Dino. Rosa e mençur. cr'ërrallë) - Fatosi, 1978', nr. 9, 
f. 2-0-21. 

946. Xhixha, Përparim. Tre lapidarë. (Tregim) - Fatosi, 1978, nr. 9, 
f. 8-9. 

XXVII. FOLKLORI 

1. Teoria dhe historia e f olklorii 

947. Agalliu, Nazif. Gruaja dhe kënga popullore gjatë Luftës Antifa­ 
shiste Nacionalçlirimtare. - Kushtrimi, 1978, .27 maj. 

948. Arapi, Fatos. Figura politike .në poezinë popullore. - Krahasimi. 
(Studime folklorike) - Nëntori, 1978, nr. 5, f. 18'7-2-06. 

949. Arseni, Stefan. Masivitet dhe cilësi në ekzekutimin e këngëve dhe 
të valleve popullore. /Në rrethin e Gjirokastrës/ - Mësuesi, 1978, 
21 qershor. 

9,50. Bregu, Ali. «Mburru me vajzat e tua, ç'trimëresha gra që ke l» (He­ 
roizmi f gruas shqiptare nëpërmjet folklorit) - Përpara, 1978, 27 
maj. 

9511. Kali, I. Heroizmi i gruas në 'këngët popullore. - Kongresi i 8-të i 
BGSH. (Botim i revistës «Shqiptarja- e re»), 1978, nr. 1, (e enjte, 1 
qershor). 

952. Kasoruho, Naxhi. Manifestim i mrekullueshëm i artit popullor. 
(Para festivalit folkloristik kombëtar) - Pararoja, 1978, 10 maj. 

953. Kodra, Alfons. Gruaja dhe këngët e luftës. /Në këngët popullore/ - 
Luftëtari, 1978, 1 qershor. 
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954. Kuci, Mitro. Ç'u zu vallja në fshat. (Para iestivalit të tretë folklo­ 
rik kombëtar) - Pararoja, 1978, 5 prill. 

955. Loli, Kosta. Këngë e melodi që burojnë nga jeta. (Nga festivalet 
folklorik të krahinave) - Pararoja, 1978, 20 maj. 

956. Malo, Malo. Portreti i gruas labe në këngë. - Pararoja, 1978, 31 
maj. 

957. Përpara manifestimit të madh të artit ,popullor. /Bisedë me sho­ 
kun Mustafa Gërcalliu mbi përgatitjet që po bëhen për festivalin 
Folkloristik që do të mbahet në Gjirokastër në tetor të këtij viti./ - 
Ylli, 1978, nr. 4, f. Hi. 

2. Folklori gojor, muzikor koreografik 

958. Avdyl, shite pasurinë. - Shumë asqer po qet pampori. - Mic So­ 
koli n'dy tagana, - Sefë Kosharja i pari i fisit. (Heroizmi popullor 
në këngë) - Shqiptarja e re, 1!}78, nr. 6, f. 9. 

959. Dy dëshmorë nga një derë. - Këngë për dëshmorët e Bregdetit. 
(Nga gurra popullore) - Fitorja, 1978, 5 maj. 

960. Kur më merr malli për tynë, dal e shikoj Shqipërinë. - Me flamur 
të kuq në dorë. (Populli u këndon dëshmorëve) - Ylli, 1978, 
nr. 5, f. 13. 

961. Kurvelesh e Gegëri. - Mic Sokoli n'dy tagana. - Sefë Kosharja i 
pari i fisit. (Populli këndon) - Zëri i rinisë, 1978, 10 qershor. 

962. Në beslidhje t'Prizrenit. (Popullore) - Bashkimi, 1978, 10 qershor. 

963. S'mun e shkela kët Shqipni. - Pa e mushë varre an' e m'anë. - 
Çka ka Limi çi dirgjet zi? - Të shoç djemtë e Shqipërisë. - Kur­ 
velesh e Gegëri. - N'qato bjeshkë, te retë e bardha. - Ktu nuk hijn 
as krajl as mret! (Populli këndon) - Zëri i popullit, 1978, 10 qer­ 
shor. 

XXVIII ARTI 

1. Probleme të përgjithshme 

Shih: 794, 801, 804. 

3. Skulptura. Piktura. Grafika 

964. Bani, Hilmi. Vitet e para të pasçlirimit në tabllo të arteve figura­ 
tive. - Nëntori, 1978, nr. 5, f. 61-66. 

965. Dhrami, Mum\az. Para veprës monumentale kushtuar Vëllezërve 
Frashëri. - Drita, 1978, 18 qershor, f. 7. 
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966. Kaci, Hamdi dhe Fandi, Harallamb . Një ekspozitë e bukur. /Ekspo­ 
zita e piktores Valentina Plumbi/ - Shqiptarja e re, 1978, nr. 5, 
f. 22. 

967. Zeqo, Moikom. Figura e gruas në artet figurative. - Adriatiku, 
1978, 1 qershor. 

5. Muzika. Teatri. Estrada, Cirku. Ar,i i valleve. 

968. Zadeja, Çesk. Lulëzim i gjithanshëm i artit muzikor dhe koreogra­ 
fik. /Mbi Koncertet e Majit/ - Drita, 1978, 4 qershor, f. 7,14. 

XXVIII, 5 shih edhe: 561. 

a) Muzika 

969. Koço, Eno dhe Gjokutaj, Çapajev. Arritje të gëzueshme të amato­ 
rëve kryeqytetas. (Art-Letërsi) /Mbi Koncertet e Majit/ - Zëri i po­ 
pullit, 1978, 25 qershor. 

970. Krantja, Mustafa. Opereta «Karnavalet» një realizim artistik me 
vlera krijuese dhe interpretuese. - Nëntori, 1978, nr. 5, f. 37-51. 

971. Mezini, Platen. Po sjell shoqen në kantier. Teksti: K. Mahila]. Ylli, 
1978, nr. 4, f. 22 me nota muzikore. 

972. Xhunga, Agron. Mirë se vini në Kongres. Teksti: P. Risto. - 
Shqiptarja e re. 1978, nr. 5, f. 26 me nota muzikore. 

973. Zadeja, Tonin dhe Salobegu, Abdulla. 100 vjet aktivitet i formacio­ 
neve frymore në rrethin tonë. - Jeta e re, 1978, 27 maj. 

974. Zeqo, Moikom. Koncertet e Tefta Tashko Koços në Durrës dhe 
Kavajë. (Gruaja në traditat tona kulturore) - Adriatiku, 1978, 11 
maj. 

XXVIII, 5. a. shih edhe: 980. 

b) Teatri. Estrada. Cirku 

975. Frashërt, Thoma dhe Sina, Fisnik. «Besa e madhe» në skenën e 
Teatrit Popullor. - Drita, 1978, 18 qershor, f. 6,11. 

976. Mato, Jakup. Teatri ynë para një rritjeje të re cilësore. (Në prag 
të plenumit të Lidhjes për probleme të dramaturgjisë) - Drita, 1978, 
25 qershor, f. 3,13. 

977. Stefa, Vasilika. Demostrim i shkathtësisë, guximit dhe bukurisë. 
(Shënime rreth shfaqjes së cirkut të Tiranës) - Drapër e çekan, 
1978, 27 maj. 
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978. Thanasl, Todi. Teatri i kukullave në Durrës në 20-vjetorin e tij. 
- Adriatiku, 1978, 11 maj. 

979. Xhafka, Agim. Poemë për heroizmin e nënave tona. (Mbresa nga 
premiera e dramës. «Maro !Mokra» e R. Pulahës) - Përpara, 1978, 
3 qershor. 

6·. Lëvizja artistike amatore. 

980. Qesja, Bujar. «Grusht bashkuar rreth Partisë» (Artistët amatorë në 
skenë) /Në NJ3 «8 Nëntori» Sukth/ - 'Puna, 1978, 20 qershor. 

XXVIII, 6 shih edhe: 969. 

7. Kinematografia. Fotografia. 

981. Kuka, Kadri. «I treti» - një realizim me nivel të lartë ideoartistik. 
((Kinematografia) - Zëri i rinisë, 1978, 14 qershor. 

982. Laço, Teodor. Nëpër udhën e shkronjave ... /Eilrni i ri televiziv «Udha 
e shkronjave+z - Drita, 1978, 11 qershor, f. 13. 

983. Tafa, Nexbati. Në rrugën e sukseseve. (Arritje dhe probleme të fil­ 
mit dokumentar) - Zëri i popullit, 1978, 8 qershor. 

8. Arti në vendet e huaja 

984. Ekspozitë që shtrembëron figurën e klasës punëtore. /Ekspozita 
VIII e arteve figurative të RD Gjermane «Marrë nga Roter Mor­ 
gen» Nr. 4 - 1978/ - Nëntori, 1978, nr. 5, f. 231-.23>3. 

985. Sokoli, Ramadan. Antonio Vivaldi dhe opera «Skanderbeg» (Epokat 
dhe njerëzit e shquar) - Ylli, 1978, nr. 4, f. 2·3. 

XXIX. ATEIZMI. SHKENCA DHE FEJA 

986. Lako, Pirro dhe Robo, Sotir. Luftën kundër fesë dhe mbeturinave 
të saj ta bëjmë të organizuar dhe të mos e lemë në harresë. (Ekspe­ 
riencë nga puna e Partisë) /Në rrethin e Korçës/ - Rruga e Par­ 
tisë, 1978, nr. 5, f. 70-80. 

~87. Mlloja, Genc. Feja, mjet në duart e borgjezisë revizioniste për hel­ 
mimin e ndërgjegjes së rinisë. - Zëri i rinisë, 1978, 21 qershor. 

988. Peca, Dem. Ndikimet fetare lidhen me formimin botëkuptimor të 
gjithsecilit. - Kukësi i ri, 1.978, 27 maj. 

XXX. SHTYPI. TEORIA E LIBRIT. BIBLIOTEKARJA 
BIBLIOGRAFIA 

989. Terhati, Selaudin. Si punohet në zonën e Niklës që libri të bëhet 
shok i secilit . ..:. Kastrioti, 1978, 2 qershor. 
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Leka, Vangjel 430 
Lëngu, Ilia 2315 
Liçi, Nizaqete· ································ 69 
Liko, Andrea 431 
Lik o, Gona 18 
Liko, Stavri 450 
Loci, Mehmet fr62, 6713 
Lola, Arqile 567 
Loli, Alqi 39 
Loli, Kosta 955 
Londo, Bardhyl 3:26 
Loshe, Ndine :.... 95 
Luarasi, Sotir 5314 
Lubonja, Koço 389 
Lula, Andon 432 
Lumani, Fatmira 774 
Lungu, Samuel 464 
Lusha], Ramiz 434 
Lusha], Zeqir 927 
Lushi, Fadil 70 
Llanaj, Mali 410 
Lleshi, Flora 96, 170 
Malia], Kastriot 846, 84.7 / 
•Mako, Leko 730 
Mali, S. . 478 
Malindi, Ylbere 456 
Maliqi, Bardhyl 848 
Maliqi, Kleopatra 411 
Malo, Foto 803 
Malo, Malo 956 
Mamaqi, Adelina 928 
Manaj, Ganimet 1 71 
Man dili, Jorgo 14 
Mandreja, Tereze ···················· 172 
Mani Sali ··············· 849 
Manikas Jani W8 
Manoku' Ylli 549 

' Markaj, Mirosh 8812 
Marku, Flora 850 
Marku, Maria 97 
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Marku, Ndue 55, 457 
Mara, Vlash ································ 761 
Martiko, Stefan ················ 58-0, 614 
Mataj, Qemal 3{}.;7, 328 
Mato, Jakup 9716 
Matoshi, Musli 578, 582 
Mborja, Haxhi Shefik 415 
Meça, Hamdi 8-04 
Meçi, Kamber 670 6,7,1 
Meçi, Kostandina : 1 7·5 
Mehmeti, Drita ························ 330 
Mehmeti, N ermin ················ 98, 550 
Mehmeti, Nuri '!' .•.. 680 
Meksi, Jorgo 732 
Memija, Rukë ···························· 1716 
Meneri, H. 99 
Mero, Radovan ························ 435 
Merjo, Zenel 412 
Methasani, Shuaip 19 
Mezini, Platon 971 
Mëhilli, Pal 53,6 
Mërtiri, Kristo 20 
Mërtiri, Timoleo 21 
Mici, Aristotel ···························· 895 
Mihali, Jorgji 549, 5168 
Mihali, Kostika ························ 944 
Mile, Ligor 333-336 
Mile, Paskal 337 
Milloshi, Rysni 851 
Minxhozi, Ymer 896 
Miraj, Lida 242 
Misha, Pandeli 582 
Misha Teodor 100 540 
Mita Sotir '. 556 
Mitr;vica Vera 745 

' Mitrushi, Tasi 76 
Mlloja, Genc 493, 511, 987 
Moço, Kasiani 929 
Morava, Nerxhivan 62 
Mosko Valentina 85'2 ' . Muça, Enver 897 
Muça, Liliana 853 
Muço, Betim 898 
Muço, Isa 674 
Muço, Jani 666 
Muçostepa, Kadri 520 
M uka Ali 243 
Mula ' Sami 775 
Mulaj, Avni , 854 
Mula], Teuta 1'78 
Mullai, Skënder 254 
Mullai, Halil 551 
Mura], Sadik 583, 602 

Murati, Shaban 461 
Musta, R. . 855 
Mustaqi, Thanas 856 
Myftiu, Abdurrahim ···· 101, 812 
Myftari, Sabaudin 857 
Myftiu, Ibrahim 562 
N açi, Ali '845 
N açi, Fillota 2'55 
Naçi, Julia 8'58 
N aço, Vasil ·· 494 
N aipi, Donfka 179 
Nando, Gjenovefa 776 
Nano, Lliko 753 
Naqe, Pandeli 40 
Nauni, Gjergj 495, 496 
Ndoci, Vitore 180, 181 
Ndeka, Pjetër 668 
Ndini, Miço 719 
N doni, Filip 22 
N egovani, Kiço 53-0 
Nelaj, Nuri H6 
Ngjeliu, Lefteri 767 
Nhlapo, Fezile 465 
Nika, Angjelina 859 
Nika, Thimi 341, 342, 737 
Nikolla, Martine 747 
Nikolla, Liza 188 
Noka, Arben 414 
Noti, Thoma 899 
Nuri, Astrit 189, 190, 436 
Odrrçani, Dhosi 390, 415 
Oga, Robert 653 
Onuzi, Afërdita 2:44 
Osja, Ahmet 624 
Osmani, Asllan 596 
Osmani, Ashim 654 
Paçeli, Thoma 690 
Paguna, Ollga ···:················ 192 
Palushi, A. ································ 497 
Palushi, Ilir ································ 642 
Panajoti, Harilla ························ ,348 
Panja, N. 9-00 
Papa, Dhimitër ························ 758 
Papa, Jorgji ························ 23, 748 
Papa, Roland 688 
Papa, Vasil 102 
Papadhopulli, Miço ················ 704 
Papajorgji, Minella ···················· 689 
Pasho, Maro 860, 930 
Peca, Dem 9'88 
Pepa, Preng 681 
Pepa, Simon 790 
Picoka, Hilmi ···························· 416 
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Plaku, Ilia 103 
Poçernasi, Kushtrim 512 
Pogaçe, Violeta ························ 196 
Poka, Ismen 72 
Polovina, Ylli 777 
Pollo, Stefanaq 349 
Ponari, Idriz 901 
Pone, Maku ································ 861 
Prendushi, Kol 472, 499 
Prendushi, Mikel 352-354 
Prifti, Meropi 675 
Prifti, Pavllo 63 
Prifti, Tatjana 862 
Prizreni, Skënder ···················· 355 
Prizreni, Shaqir ························ 648 
Prodani, Ilia 525 
Pujo, Pirro 902, 903 
Pulaha, Selami 3'56, 357 
Pulo, Thoma ································ 584 
Pumo, Adem 686 
Puto, Arben 359 
Qafëzezi, Koço 391 
Qatipi, Ruzhdi 199, 863 
Qejvani, Petrit 802 
Qesari, Vasil ································ 531 
Qesja, Bujar 980 
Qirici, Mina 904 
Qirixidhi, Dionis 438, 785 
Qirko, Koço 720 
Qorri, Besim 256 
Qose, Bexhet 56 
Qosja, Dhimitër 585 
Radovicka, Ferid 417 
Rama, Liri 200 
Rama, Mehmet 360 
Refiti, Muharrem ···················· 7 
Reka, Hatixhe ···· 103, 202, 203, 765 
Reso, Esat 361 
Resuli Genc 513 
Reshkja, Osman ························ 526 
Rexha Lumturi 73 204 205 ' . ' ' Rino N dreko ···························· 572 
Rist~ni Pandeli 39•2 
Risto, 

1Natasha 
························ 864 

Risto, Petraq ···· 733, 775, 865, 
866. 
Robo, Sotir ································ 986 
Rodi, Keti 649 
Roshi, Napoleon 473, 500 
Ruci, Llambro 867 
Ruseti, Bashkim 617 
Rrahmani, Sadri 650 

• Rrapo, Athina R ••.••••••••.•••..• 209 
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Sadiku, Ilmi 362 
Sadushi, Maliq 615 
Sakajeva, Qemal 439 
Saliko, N. .. 905 
Salillari, Adem · ··············· 761 
Salobegu, Abdulla· 973 
Seiti, Petrit 501, 502 
Seitllari, Liri 868 
Selami, S. 363 
Selimi, Afërdita 7•68 
Selimi, Paulin 906, 907 
Selita, Fatmir 42 
Serna, Jovan 41 
Sevrani, Iljaz 4.t8 
Siliqi, Drita 440 
Sina, Fisnik 975 
Sina, Idriz 669 
Sina, Tomor 480 
Sinani, Sabah 759 
Sinani, Shaban 72 
Sinella, Adem : 365 
Sinemati, Maksim 481, 482 
Sinjari, Stefan 651 
Sinoymeri, Bekim 621 
Sinoymeri, Muharrem 706 
Skara, Shuaip 754 
Skendo, Karafil 26 
Skënderi, Bukurie 210 
Sokoli, Ramadan 985 
Spahiu, Met 721 
Spahiu, Xhevahir 869 
Spanjoli, Alberts 51 
Spathari, Nikolla 366, 663 
Stefa, Vangjel 27, 28, 458 
Stefa, Vasilika 977 
Sula, Bilal 29 
.Sulka, Qani 573 
Sulkuqi, Ilirjana 211, 212 
.Sulo, Pëllumb ························ 792 
Sykja, Besnik 747 
Shahini, Besim 667 
Shahinllari, Dino ···················· 945 
Shahollari, L. ···························· 545 
Shaka, Vaso 722 
Sharneta], Ibrahim ···················· 597 
Shana], Shemsi ························ 651 
Sharra Viktor ···························· 760 
Shehu,' Bashkim ························ 441 
Shehu, Gëzim ························ 618 
Shehu, Margarita , .. 870 
Shehu, Mehmet ························ 264 
Shehu, Pandeli 514 
Shehu, Shpëtim 871 
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' 

Shehu, Tefta 213 
Shehu, Vladimir ···················· 643 
Shehu, Xhevdet ························ 7166 
Shima, Haxhi ···························· 557 
Shkëmbi, Rikson ···················· 5411 
Shpuza, Gazmend 3168 
Shqevi, Maksim 419 
Shtëmbari, Dhimitër 645 734 
Shtëmbari, Miço .'. 5,21 
Shtrepi, Burbuqe ···················· 217 
Shtrepi, Lili 39'3 
Shuteriqi, Dh. S. ···· 369 8108 908 
Ta.i.ri, Drita '. .' 234 
Tafa, Nexhati 9,83 
Tali, Sefer 57 
Tane, Thanas 459 
Tapia, Skënder 873<, 931 
Tarazhi, Velesie 104 
Tartari, Aqif 394 
Tartari, Fatos 245 
Terihati, Selaudin 989 
Teta, Arqile 749 
Tilka, Vasil · ········· 570 
Todi, Jorgji 707, 778 
Tonini, Arian 872 
Topalla], Dulejman 786 
Topalli, Donika ························ 750 
Topi, Zenepe 105, 106, 2:18 
Topulli, Bajo 586 
Toroveci, Vladimir 874 
Totraku, Bajram 532 
Toska, Vllasi 708 
Trenova, Bashkim 505, 515 
Trini, Xhafer 32 
'Turner, J. ···································· 9L8 
Turhani Nevruz 444 909 
Thanas/ Jovan '. 533 

' Thanasi, Todi 978 
Thano, Kristaq 33 
Thëllimi, Nedai 370, 371 
Thëngjilli, Petrika ········ 37t2, 373 
Thimi, Nika 413 
Thimio Kasiani 220 
Thomai Themie ························ 211 
Thomo ' Iskra 7·98 

' Thomo, Spiro 6,28 
Uçi, Alfred 375 
Ukcama, Fran ,......... 445, 932 
Uli, Gjergj 910 
Ulqini, Hasan 809 
Ulqini, Kahreman 376 
Vajnert, Erih 919 
Valbona, Ilir ···························· 446 

Vangjeli, Bexhet 377 
Vangjeli, Shevqet 875 
Vasili, Jorgjeta 34 
Veizi, Bebi 676 
Veizllari, Fatmira 9'33 
Verli, Marenglen :.: .. ·············· 506 
Veruari, Sil a · 35 
Visari, Ilirjan 555 
Viso, Guri 637 
Vjerdha, Tonin 622 
Vladi, Gim 379 
Vogli, Kostandin 420 
Vozga, Ramazan 807 
Vreto, Irena 876 
Vreto, Shpresa 115, 222 
Vukatana, Ali 587, 588 
Vuksaj, Mark 11 
Vyshka, Musa 877 
Xega, Franklin ························ 380 
Xoxa, Dhurata 752,, 799 
Xuhano, Mihal 58 
Xhafa, Muharrem 74 
Xhafka, Agim 223, 979 
Xhaja, Rysen 523 
Xhaka, Adem 395 
Xharo, Pali 356 
Xhavara, Violeta ························ 224 
Xhaxho, Muharrem ················ Sll 
Xheblati, Nadja 85, 107 
Xhela], Syrja ········ 7163, 878, 879 
Xherija, Bashkim 767 
Xhezo, Arshin ···· 139,-141, 225, 
381. 
Xhixha, Përparim ···· 226, 227, 38,2, 
946. 
Xhoi, Eqrem ···························· 735 
Xhunga, Agron 972 
Zaçe, Liri ···································· 108 
Zadeja Çesk 968 
Zadeja, Lee ································ 757 
Zadeja, Tonin ···························· 973 
Zahari, Kadrie ················ 228, 229 
Zaloshnja, Moisi 911 
Zenelaj, Feim 396 
Zenelaj, Shpresa ···················· 109 
Zeneli, Bashkim ···················· 460 
Zeneli, Guro 644 
Zeqiri, Fadil 616 
Zeqo, Moikom ···· 178, 246, 383, 
967, 974. 
Zervo, Stavri ································ 686 
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Zite, Bektash 397 
Zmijani, Sadedin ···················· 709 
Zoto, Emil : 110 
Zoto, Panajot ············ 43, 421, 428 
Zuna, Rexhep 589 

Zyka, Enrieta 36 
Zheku, Koço 247 
Zhiti, Visar 111 
Zhorda, N exhip 682 
Zhurka, Mirdash ···················· 571 

INDEKSI ALFABETIK I PERSONAVE PER TR CILET FLITET 
NE BIBLIO.GRAFI 

Ademi, Hasan ············· 3-08 
Alia, Binak 301 
Alimerko, Aishe lo4 
Anamali, Neil ···························· 815 
Aranitasi, Ramiz ···· 4-02, 406, 413 
417, 420. 
Arapi, Fatos 791 
Argjiri, Gjeli ···························· 413 
Balza, Shahu 79 
Benkis, David 45, 4g 
Bizbiqi, Llambi ························ 421 
Brandi, Eftim 370 
Buçpapaj, Halil 792 
Capo, Kristaq ···························· 4-00 
Ciko, Lami 399 
Delia, Col 295 
Dibra, Iljaz 323 
Drini, Skënder 796 
Durri, Vasiliqi 91 
Dhimitri, Dhaskal 274 
Feri, Jakup 307 
Frashëri, Abdyl ···· 259, 265, 278, 
293, 303, 314, 332 340, 350, 377, 
558, 965. 
Frashërt, Nairn 259, 303, 340, 
795, 965. 
Frashëri, Sami ···· 283, 303, 3'61, 
965. 
Grabocka, Kiço ························ 401 
Grazhdani, Loni 419 
Gjata, Ismail 403 
Gjoni, Baku 797 
Halili, Rushit Dine ···················· 254 
Hima, Dervish 3,11 
Hoxha Bashkim .: , 798 , 
ifoxhi, Koto 292, 730 
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Hyseni, Zmajl ···························· 813 
Ibra, Ali 268, 813 
Kadare, Elena 799 
Kamani, Shpresa 108 
Karazi, Haxhire ························ 231 
Kasneci, Odise 348 
Kavaja, Murat (Sinella) ········ 365 
Kelmendi, Nikë, Leka ········ 376 
Kola, Tomë ································ 416 
Kolaneci, Teki ···························· 411 
Kosharja, Sefë 958, 961 
Larnkja, Mehmet ···················· 410 
Leka, Cen ············· 297 
Leka, Nikë 376 
Lera, N. . 902 
Luarasi, Vildan 400 
Malo, Lejla 929 
Manxhari, Qazim .................•. 407 
Marku, Andrea ························ 531 
Marku, Sheje ···························· 230 
Meto, Memo 827 
Mitko, Thimi 305, 371 
Murati, Mehmet 383 
M usli u, Qemal 4-00 
Myzyri, Isuf Ahmet ················ 5,61 
Naço, Nikolia ···························· 256 
Palikuqi, Hibe 405, 408 
Papajani, Filip (Lipi) ············ 256 
Peçini, Vanthie 234 
Prendi, Pjetër 404 
Prizreni, Omer 328 
Prizreni, Ymer 342 
Pulaha, Ruzhdi 97'9 
Qarri, Musa 383 
Rexhepi, Maksut 412 
Ruka Petrit ································ 806 
Skëndo Tafil 4.18 
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Sokoli, Mic ···· 334, 379, 558, 958, 
961. 
Spaho, Engjëllushe ···················· 710 
Shuteriqi, Dh. S. . 807 
Tashko, Tefta Koço 815 
Toptani, Seremedin 313 
Usmani, Semben 812 
Vasa, Pashka 2·50-253, 257, 
258, 26·0, 261, 347, 354, 358. 
Vezi, Fadil 821 

Vezi, Xhevahire 821 
Vinca, Agim 810 
Vlora, Mustafa Pashë 290 
Vakshi, Sulejman 367, 558 
Vol teri 235 
Vreto, Jani 380 
Vrioni Mehmet Ali ················ 337 
Vrusho, Andrea 400 
Zeneli, Asim 414 
Ziçishti, Nerënxa 398 
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LISTA E ORGANEVE TE SHTYPIT QE JANE PERPUNUAR NE 
Nr. 6 T.E BIBLIOGRAFISE KOMBETARE TE RPSSH. - ARTIKUJT E 

PERIODIKUT SHQIP 1978. 

Gazetat (1 - 30 qershor) 

Adriatiku - Durrës 
Bashkimi 
Drapër e çekan - Fier 
Drita 
Drita e Drinit - Fierzë 
Fitorja - Sarandë 
Jehona e Skraparit - Skrapar 
Jeta e re - Shkodër 
Kastrioti 
Kongresi i 8-të i BGSH 
Kukësi i ri - Kukës 
Kushtrimi - Berat 
Luftëtari 
Metalurgu - Elbasan 
Mësuesi 
Pararoja - Gjirokastër 
Përpara - Korçë 
Puna 
Sporti popullor 
Studenti 
Studenti i bujqësisë 
Shkëndija - Lushnjë 
Shkumbini - Elbasan 
Ushtima e maleve - Dibër 
Zëri i popullit 
Zëri i rinisë 
Zëri i Vlorës - Vlorë 

Revista 

10 korriku T. 1978, nr. 5 
Fatosi, T., 1978, nr. 9,10 
Kultura fizike dhe sporti T., 1!}78, nr. 1,2 
Nëntori T., 1978, nr. 5 
Pionieri T., 1978, nr. 9,10 
Rruga e Partisë T., 1978, nr. 5 
Shkenca dhe jeta T., 1978, nr. 3 
Shqiptarja e re Tot, 1978, nr. 5,6 
Ylli T., 1978, nr. 4,5. 
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Njoftim 

«Bibliografia Kombëtare e RPSSH. - Artikujt e periodikut shqip», 
është organ qendror regjistrues i artikujve të periodikut të vendit. 
Ajo përpunohet nga Seksioni i Bibliografisë së Bibliotekës Kombëtare 
sipas skemës së klasifikimit bibliografik me 31 degë. 

Avis 

«Bibliographie Nationale de la RPSA. - Les articles de la presse al­ 
banaise» est I'organe de I'enregistrement des articles de la presse 
quotidienne .et periodique paraissant en Albanie. La Bibllographie Na­ 
tionale des articles est prepares par le section bib'liographique de la 
Bibliotheque Nationale selon se schema de la classification bibliographi­ 
que avec 31 classes. 

Announcement 

«National Bibliography of ·PSRA. - The articles of the albanian 
press» is the central organ registring the .articles of the daily and pe­ 
riodical press of' the country. It is compiled by the Section ·of Biblio­ 
graphy of the National Library according to a bibliographic scheme 
of classification composed of 3,1 classes. 

I 

J13BEID;EHJ1E 

«Hauxoaansaaa EM6JIMOrpaqm.si: HCPA - CTaTM J,13 a.n6aHCKOM rrexarn» 
jJBJUleTC.sl n;eHTpaJII,HbIM opraaosr perncrpxpyiounea CTaTM 113 nepnonx- 
'lleCKOM nexarx M3.'Aaiorn;effc.s1 B An6amrn. Hanaoaansnas BJ.16n11orpaq:m51 
crarefi cocraanaercz BM6.JI'J,lorpaqn1t1ecKow cexnaefr Haunoaansaox BM6- 
JrnoTeKM. I]Q cxesre BM6JIMOrpaqJM'lleCKOJIC IyJiaCCMq)MKaD;MM c 31 'AeJiemieM. 

87 

BKSH



Çmimi lekë: 2 

BIBLIOGRAFIA KOMBETARE E REPUBLIK:ES POPULLORE 
SOCIALISTE TE SHQIP1tRISE 

Artikujt e periodikut shqip 
Hartuar nga Seksioni i bibliografisë së Bibliotekës Kombëtare 

«Bibliografia Kombëtare e RPSSH. - Artikujt e periodikut shqip» 
botohet nga Biblioteka Kombëtare - Tiranë, në 12 numra. Abonimet 
brenda shtetit bëhen pranë Zyrave të PT, Abonimi jashtë shtetit bëhet 
pranë Ndërmarrjes së Përhapjes dhe të Propagandimit të librit dhe 
të filmit. - Tiranë. Redaksia dhe informacioni pranë Bibliotekës Kom­ 
bëtare - Tiranë, telefon 43-73, 58-56-38. 

Tirazhi: 1000 kopje Format 60x88/16 stash: 2204-72 

Shtypur: KOMBINATI POLIGRAFIK - Shtypshkronja e Re 
Tiranë, 1978 
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